



नेपाल सरकार
संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालय
जिल्ला विकास समितिको कार्यालय
जिल्ला प्राविधिक कार्यालय
मकवानपुर

सिभिल(जनरल/भवन निर्माण) सम्बन्धी कार्यहरुको

दर विश्लेषण

आ.व. २०७५/०७६

सिभिल (जेनरल/भवन निर्माण सम्बन्धि)कार्यको आइटम दररेट सारांश - २०७५/०७६
जिल्ला प्राविधिक कार्यालय, मकवानपुर

सि.नं.	आइटम नं.	कामको विवरण	इकाई		आइटम दर (ठेक्काबाट)	आइटम दर (उपभोक्ताबाट)	कैफियत
कार्य समूह 'क' :- साईट सफा गर्ने काम							
१	१-१ क	१२-३० से.मी. गोलाईको रुख ढाल्ने कार्य हाँगाहरु काटी रुखको टुक्रा पारी निर्माण स्थलबाट १५ मीटर दूरीसम्म बोकानी गर्ने कार्य समेत ।	एक	रु.	९३।४४	८१।२५	
२	१-१ ख	१३७ से.मी.गोलाईको रुख ढाल्ने कार्य हाँगाहरु काटी रुखलाई टुक्रा पारी निर्माण स्थलबाट १५ मीटर दूरीसम्म बोकानी गर्ने आदी कार्य समेत	एक	रु.	२८७५।००	२५००।००	
३	१-२ क	१२-३० से.मी. गोलाईको रुख जरा फिक्ने कार्य जरा उठाउने र निर्माण स्थलबाट १५ मीटर दूरीसम्म बोकानी गर्ने आदी कार्य समेत	एक	रु.	२८७५।०	२५०।००	
४	१-३	वाक्लो फारपात काट्ने जरा फिक्ने र निर्माण स्थलबाट २५ मीटर दूरीसम्म बोकानी गर्ने आदि कार्य समेत	एक	रु.	२८।७५	२५।००	
५	१-७	सफैसलाई ड्रेसिङ गर्ने कार्य , खाल्टो पुर्ने , उठेको माटो काट्ने , सतह मिलाउने आदि कार्य समेत (सर्भिसरोड आदि)	एक	रु.	७।९	६।२५	
६	१-८	माथिल्लो माटो खल्ने काम, निर्माण स्थलबाट बाहिर बोकानी गर्ने समेत (माटोको तहको मोटाई १५-२० से.मी.)	व.मी.	रु.	११५।००	१००।००	
७	२५(१०)	साईट सफा गर्ने काम (फारपात काट्ने, रुख ढाल्ने र हटाउने काम ।	व.मी.	रु.	४३।९३	३७।५०	
कार्य समूह 'ख' :- माटो काट्ने र पुर्ने काम							
८	२-१	नरम प्रकारको क्ले र सिल्टी माटोमा सबै किसिमको खल्ने काम १० मीटर सम्म बोकनी डिस्पोजल र १.५ मीटरसम्म लिफ्ट समेत	घ.मी.	रु.	५१८।२१	४५।०६२	
९	२-२	साढो प्रकारको क्ले, नरम मुरम हुंगा (३० से.मी.सम्म) मिस्रेको माटो सबै किसिमको खल्ने काम १० मीटर बोकनी डिस्पोजल र १.५ मीटरसम्म लिफ्ट समेत	घ.मी.	रु.	५९२।२५	५१५।००	
१०	२ (२५)क	सामान्य माटोले पुर्ने काम १५, १५ से.मी. को तहमा फैलाउने, पानी छर्ने र ज्यामिद्वारा कम्पैक्ट गर्ने काम समेत (१० मी. दूरीबाट ओसारने)	घ.मी.	रु.	३५९।३८	३१२।५०	
११	२ (२५)क	सामान्य माटोले पुर्ने काम १५, १५ से.मी. को तहमा फैलाउने, पानी छर्ने र ज्यामिद्वारा कम्पैक्ट गर्ने काम समेत १० कि.मी. दूरीबाट ढुवानी गर्ने साथै माटोको मूल्य समेत	घ.मी.	रु.	४३५।५९	३७८।७७	
१२	२ (२५)ख	सामान्य माटोले पानी नछर्किने पुर्ने काम	घ.मी.	रु.	१७९।६९	१५६।२५	
१३	२ - ३४	जग वा खाडलबाट पानी पम्प गर्ने ।	ली.	रु.	०।१०	०।०९	
१४	२ - ४२	वालुवा भर्ने, पानी छर्ने र ज्यामीद्वारा कम्पैक्ट गर्ने काम (१० मी.ढुवानी)	घ.मी.	रु.	१८३।३८	१५९।२५०	
कार्य समूह 'ग' :- ईटाको काम							
१५	१५	भुईतल्लामा मेशिनद्वारा बनाइएको ईटा उपलब्ध गर्ने, सिमेन्ट मसला (१:३) तयार गरी गारो लगाउने काम ३० मीटरसम्म ढुवानी सहित	घ.मी.	रु.	१६०३।७४	१५३५।३८८	MM Chinese
१६	१६	भुईतल्ला भन्दा माथी मेशिनद्वारा बनाइएको ईटा उपलब्ध गर्ने, सिमेन्ट मसला (१:३) तयार गरी गारो लगाउने काम ३० मीटरसम्म ढुवानी सहित	घ.मी.	रु.	१६४०।९०	१५६७५।७६	
१७	१७	भुईतल्लामा चिमनी भट्टाको ईटा उपलब्ध गर्ने, सिमेन्ट मसला (१:४) तयार गरी गारो लगाउने काम ३० मीटरसम्म ढुवानी सहित	घ.मी.	रु.	१५४७५।८४	१४८०।४।७०	
१८	१८	भुईतल्ला भन्दा माथी मेशिनद्वारा बनाइएको ईटा उपलब्ध गर्ने, सिमेन्ट मसला (१:४) तयार गरी गारो लगाउने काम ३० मीटरसम्म ढुवानी सहित	घ.मी.	रु.	१५८४५।९९	१५१२६।५७	
१९	१९	भुईतल्लामा मेशिनद्वारा बनाइएको ईटा उपलब्ध गर्ने, सिमेन्ट मसला (१:५) तयार गरी गारो लगाउने काम ३० मीटरसम्म ढुवानी सहित	घ.मी.	रु.	१५३३।७८४	१४६६३।६४	
२०	२०	भुईतल्ला भन्दा माथी मेशिनद्वारा बनाइएको ईटा उपलब्ध गर्ने, सिमेन्ट मसला (१:५) तयार गरी गारो लगाउने काम ३० मीटरसम्म ढुवानी सहित	घ.मी.	रु.	१५७०।७९९	१४९८५।५१	
२१	२१	भुईतल्लामा चिमनी भट्टाको ईटा उपलब्ध गर्ने, सिमेन्ट मसला (१:६) तयार गरी गारो लगाउने काम ३० मीटरसम्म ढुवानी सहित	घ.मी.	रु.	१४९५।३।९६	१४२८।७।०२	
२२	२२	भुईतल्ला भन्दा माथी मेशिनद्वारा बनाइएको ईटा उपलब्ध गर्ने, सिमेन्ट मसला (१:६) तयार गरी गारो लगाउने काम ३० मीटरसम्म ढुवानी सहित	घ.मी.	रु.	१५३२।३।३१	१४६०।८।८९	
२३	२३	भुईतल्लामा चिमनी भट्टाको ईटा उपलब्ध गर्ने, सिमेन्ट मसला (१:३) तयार गरी गारो लगाउने काम ३० मीटरसम्म ढुवानी सहित	घ.मी.	रु.	१४९९।३।९९	१४३३।१।२३	
२४	२४	भुईतल्ला भन्दा माथी चिमनी भट्टाको ईटा उपलब्ध गर्ने, सिमेन्ट मसला (१:३) तयार गरी गारो लगाउने काम ३० मीटरसम्म ढुवानी सहित	घ.मी.	रु.	१५३६।४।१४	१४६५।३।१०	

नोट: यो दर विश्लेषण जिल्ला सदरमुकाम तथा जिल्लाका बजार क्षेत्र थाहा न.पा.,मनहरी तथा फापरवारी लाई केन्द्र विन्दु मानी सो को ५ कि.मी. परिधिभित्र प्रभावकारी हुने गरी गरिएको छ ।सो बाहेक अन्य विशेष योजनाको लागि छुट्टै दर विश्लेषण गर्न सकिनेछ ।

सिभिल (जेनरल/भवन निर्माण सम्बन्धि)कार्यको आइटम दररेट सारांश - २०७५/०७६
जिल्ला प्राविधिक कार्यालय, मकवानपुर

सि.नं.	आइटम नं.	कामको विवरण	इकाई		आइटम दर (ठेक्काबाट)	आइटम दर (उपभोक्ताबाट)	कैफियत
२५	२५	भुईतल्लामा चिमनी भट्टाको ईटा उपलब्ध गर्ने, सिमेन्ट मसला (१:४) तयार गरी गारो लगाउने काम ३० मीटरसम्म ढुवानी सहित	घ.मी.	रु.	१४४४७१६	१३७९२।५५	
२६	२६	भुईतल्ला भन्दा माथी चिमनी भट्टाको ईटा उपलब्ध गर्ने, सिमेन्ट मसला (१:४) तयार गरी गारो लगाउने काम ३० मीटरसम्म ढुवानी सहित	घ.मी.	रु.	१४८१७३१	१४११४।४२	
२७	२७	भुईतल्लामा चिमनी भट्टाको ईटा उपलब्ध गर्ने, सिमेन्ट मसला (१:६) तयार गरी गारो लगाउने काम ३० मीटरसम्म ढुवानी सहित	घ.मी.	रु.	१३९१२।४१	१३२६४।३७	
२८	२८	भुईतल्ला भन्दा माथी चिमनी भट्टाको ईटा उपलब्ध गर्ने, सिमेन्ट मसला (१:६) तयार गरी गारो लगाउने काम ३० मीटरसम्म ढुवानी सहित	घ.मी.	रु.	१४२८२।५६	१३५८६।२४	
२९	२९	भुईतल्लामा चिमनी भट्टाको ईटा उपलब्ध गर्ने, माटोको मसला तयार गरी गारो लगाउने काम ३० मीटरसम्म ढुवानी सहित	घ.मी.	रु.	१०१२५।११	९६७८।०४	
३०	३०	भुईतल्ला भन्दा माथी चिमनी भट्टाको ईटा उपलब्ध गर्ने, माटोको मसला तयार गरी गारो लगाउने काम ३० मीटरसम्म ढुवानी सहित	घ.मी.	रु.	१०४९५।२६	९९९९।९१	
कार्य समूह 'घ' :- ढुङ्गाको काम							
३१	३१	ढुङ्गाको (रबुल) गारोको काम साह्रो ब्लकस्टोन उपलब्ध गर्ने, सिमेन्ट मसला १:३ तयार गरी गारो लग काम पुरा १० मीटरसम्म ढुवानी सहित	घ.मी.	रु.	१२२२३।१२	११०३।७३६	
३२	३२	ढुङ्गाको (रबुल) गारोको काम साह्रो ब्लकस्टोन उपलब्ध गर्ने, सिमेन्ट मसला १:४ तयार गरी गारो लगाउने काम पुरा १० मीटरसम्म ढुवानी सहित	घ.मी.	रु.	११५९५।२२	१०४१।७६५	
३३	३३	ढुङ्गाको (रबुल) गारोको काम साह्रो ब्लकस्टोन उपलब्ध गर्ने, सिमेन्ट मसला १:६ तयार गरी गारो लगाउने काम पुरा १० मीटरसम्म ढुवानी सहित	घ.मी.	रु.	१०६४४।०६	९४७८।९३	
३४	३४	ढुङ्गाको (रबुल) गारोको काम साह्रो ब्लकस्टोन उपलब्ध गर्ने, सुख्खा गारो लगाउने काम पुरा ३० मीटरसम्म ढुवानी सहित	घ.मी.	रु.	५४४५।२५	४७३५।००	
३५	३५	ढुङ्गाको (रबुल) गारोको काम साह्रो ब्लकस्टोन उपलब्ध गर्ने, माटोको मसला तयार गरी गारो लगाउने काम पुरा ३० मीटरसम्म ढुवानी सहित	घ.मी.	रु.	५६५१।६१	४९१४।४४	
३६	३६	ढुङ्गाको (रबुल) गारो आर्च वा तेस्रो सतहमा लगाउने काम ब्लक स्टोन उपलब्ध गरी सिमेन्ट मसला १:३ तयार गरी गारो लगाउने ब्लक स्टोन उपलब्ध गरी सिमेन्ट मसला १:३ तयार गरी गारो लगाउने	घ.मी.	रु.	१३०१।०८७	११७२२।३६	
३७	३७	ढुङ्गाको (रबुल) गारो आर्च वा तेस्रो सतहमा लगाउने काम ब्लक स्टोन उपलब्ध गरी सिमेन्ट मसला १:४ तयार गरी गारो काम पुरा ३० मीटरसम्म ढुवानी सहित	घ.मी.	रु.	१२३९५।०५	११११३।१५	
३८	३८	ढुङ्गाको (रबुल) गारो आर्च वा तेस्रो सतहमा लगाउने काम ब्लक स्टोन उपलब्ध गरी सिमेन्ट मसला १:६ तयार गरी गारो लगाउने काम पुरा ३० मीटरसम्म ढुवानी सहित	घ.मी.	रु.	९९९४।३१	८९१३।९३	
३९	४०	जगको खाडलमा ढुङ्गा भने र लेभल गर्ने काम ३० मीटरसम्म ढुवानी	घ.मी.	रु.	२७६२।८८	२४०२।५०	
कार्य समूह 'ङ' :- सिमेन्ट कंक्रीटको काम							
४०	४२	जग (भित्ता पर्खाल)मा सिमेन्ट कंक्रीट गर्ने काम मालसामान उपलब्ध गर्ने ३० मीटरसम्म ढुवानी सहित (पि.सी.सी. १:४:८)	घ.मी.	रु.	८८४६।३८	८०५०।५२	
४१	४३	जग (भित्ता पर्खाल)मा सिमेन्ट कंक्रीट गर्ने काम मालसामान उपलब्ध गर्ने ३० मीटरसम्म ढुवानी सहित (पि.सी.सी. १:३:६)	घ.मी.	रु.	९७७७।८८	८९६५।८२	
४२	४४	जग (भित्ता पर्खाल)मा सिमेन्ट कंक्रीट गर्ने काम मालसामान उपलब्ध गर्ने ३० मीटरसम्म ढुवानी सहित (पि.सी.सी. १:२:४)	घ.मी.	रु.	११६०१।४९	१०७६२।१७	
४३	४५	जग (भित्ता पर्खाल)मा सिमेन्ट कंक्रीट गर्ने काम सिलिका एड्मिक्चर सहित मालसामान उपलब्ध गर्ने ३० मीटरसम्म ढुवानी सहित (पि.सी.सी. १:२:४)	घ.मी.	रु.	१७१२१।४९	१६१८६।१७	
४४	४६	सुपर स्टक्चर, डेक स्लेब विमहरुमा सिमेन्ट कंक्रीट गर्ने काम मालसामान उपलब्ध गर्ने ३० मीटरसम्म ढुवानी समेत (पि.सी.सी. १:२:४)	घ.मी.	रु.	१३६८६।७३	१२५७५।४२	
४५	४७	सुपर स्टक्चर, डेक स्लेब विमहरुमा सिलिका एड्मिक्चर सहित सिमेन्ट कंक्रीट गर्ने काम मालसामान उपलब्ध गर्ने ३० मीटरसम्म ढुवानी समेत (पि.सी.सी. १:१:५:३)	घ.मी.	रु.	२२१८०।३४	२०१२९।६५	
४६	४७	सुपर स्टक्चर, डेक स्लेब विमहरुमा सिमेन्ट कंक्रीट गर्ने काम मालसामान उपलब्ध गर्ने ३० मीटरसम्म ढुवानी समेत (पि.सी.सी. १:१:५:३)	घ.मी.	रु.	१५२८०।३४	१४१२९।६५	

नोट: यो दर विश्लेषण जिल्ला सदरमुकाम तथा जिल्लाका बजार क्षेत्र थाहा न.पा.,मनहरी तथा फापरवारी लाई केन्द्र विन्दु मानी सो को ५ कि.मी. परिधिभित्र प्रभावकारी हुने गरी गरिएको छ।सो बाहेक अन्य विशेष योजनाको लागि छुट्टै दर विश्लेषण गर्न सकिनेछ।

सिभिल (जेनरल/भवन निर्माण सम्बन्धि)कार्यको आइटम दररेट सारांश - २०७५/०७६
जिल्ला प्राविधिक कार्यालय, मकवानपुर

सि.नं.	आइटम नं.	कामको विवरण	इकाई		आइटम दर (ठेक्काबाट)	आइटम दर (उपभोक्ताबाट)	कैफियत
४७	४८	सुपर स्ट्रक्चर, डेक स्लेब विमहरुमा सिलिका एड्मिक्चर सहित सिमेन्ट कंक्रीट गर्ने काम मालसामान उपलब्ध गर्ने ३० मीटरसम्म ढुवानी समेत (पि.सी.सी. १:१:२)	घ.मी.	रु.	२९६९७८९	२७१०८१९१	
४८	४८	सुपर स्ट्रक्चर, डेक स्लेब विमहरुमा सिमेन्ट कंक्रीट गर्ने काम मालसामान उपलब्ध गर्ने ३० मीटरसम्म ढुवानी समेत (पि.सी.सी. १:१:२)	घ.मी.	रु.	१९१७५।३९	१७९५८१९१	
४९		मेशिनको प्रयोग गरी जग भित्ता पर्खालमा सिमेन्ट कंक्रीट गर्ने काम (१:३:६)	घ.मी.	रु.	१११७८।७२	१०२११।२९	
५०		मेशिनको प्रयोग गरी जग भित्ता पर्खालमा सिमेन्ट कंक्रीट गर्ने काम (१:२:४)	घ.मी.	रु.	१२९९३।१४	११९९९।६४	
५१		मेशिनको प्रयोग गरी सुपर स्ट्रक्चरमा सिमेन्ट कंक्रीट गर्ने काम (१:१:५:३)	घ.मी.	रु.	१४४८६।७०	१३४६६।८७	
५२		मेशिनको प्रयोग गरी सुपर स्ट्रक्चरमा सिमेन्ट कंक्रीट गर्ने काम (१:१:२)	घ.मी.	रु.	१८३८२।३२	१७२९६।६३	
५३		कंक्रीट होलो ब्लकको गारो सिमेन्ट, बालुवा (१:४) मा लगाउने काम	व.मी.	रु.			
कार्य समूह 'च' :- फर्माको काम							
५४	५०	काठमा फर्मा बनाउने काम, मालसामानको उपलब्धि, छनौट गर्ने, नक्सा अनुसार फर्मा राख्ने किला र अन्तर लगाउने फर्मा भित्रको, हटाउने ३० मिटरसम्म ढुवानी सहित फर्श र स्लेब जस्ता काम	व.मी.	रु.	६३८।२८	५५५।०३	
५५	५१	कोलम (पोष्ट) फर्मा लगाउनुलाई खडा गर्ने, काम मिलाउने, किला लगाउने भत्काउने र हटाउने र ३० मिटरसम्म ढुवानी गर्ने आदि समेत	व.मी.	रु.	११६२।९२	१०११।२३	
५६	५२	फलामको पाइप (Prop), प्लाइवोर्ड प्रयोग गरी फर्स र स्लावको लागि फर्मा बनाउने काम ।	व.मी.	रु.	७६१।८१	६९४।८२	
५७	५३	विमको लागि १९ मी.मी प्लाईको फर्मा बनाउने काम,मालसामानको उपलब्धि, छनौट गर्ने, नक्सा अनुसार फर्मा राख्ने	व.मी.	रु.	१०८८।२२	९८४।०६	
५८	५४	१९ मी.मी प्लाई बोर्डको फर्मा कोलम (पोष्ट)मा लगाउने, खडा गर्ने, काम मिलाउने, किला लगाउने भत्काउने र हटाउने र ३० मिटरसम्म ढुवानी गर्ने आदि समेत फर्माको काम २ मि. सम्म गोलाईको कोलम ।	व.मी.	रु.	१३४७।७६	१२१०।१२	
५९	५५	टेन्चको काममा आवश्यक पर्ने खुला किसिमको काठको काम उपलब्धि तथा जडान समेत १.५ मी. देखि ३ मी. भन्दा कम गहिराईमा ।	व.मी.	रु.	३३९।५५	२९५।२६	
६०	५६	टेन्चको काममा आवश्यक पर्ने खुला किसिमको काठको काम उपलब्धि तथा जडान समेत ३ मी. भन्दा बढी गहिराईमा ।	व.मी.	रु.	३४९।९४	३०४।२९	
६१	५७	किला लगाउने आईलिङ्ग भत्काउने हटाउने ३० मी. सम्म ढुवानी सहित बीमको उचाई ०.३० मी. सम्म ।	व.मी.	रु.	१११२।९३	९७०।६९	
६२	५८	किला लगाउने आईलिङ्ग भत्काउने हटाउने ३० मी. सम्म ढुवानी सहित बीमको उचाई ०.३० मी. ~) ८०मि.मि. सम्म ।	व.मी.	रु.	८३६।११	७२९।९८	
कार्य समूह 'छ' :- छानाको काम							
६३	५९/९-१	मालसामान उपलब्ध गरी ०.५० मी.मी. (२६ गेज हेभी) बाक्लो सी.जी.आई. शीट (प्लेन जस्तापाताको) छाना छाउने काम पुरा ।	व.मी.	रु.	८९५।९९	८५७।८१	
६४	६०/९-२	मालसामान उपलब्ध गरी ०.४१ मी.मी. (२६ गेज मेडियम) बाक्लो सी.जी.आई. शीट (प्लेन जस्तापाताको) छाना छाउने काम पुरा ।	व.मी.	रु.	८४२।३८	८०५।१३	
६५	६१/९-३	मालसामान उपलब्ध गरी ०.३५ मी.मी. (२६ गेज लाइट) बाक्लो सी.जी.आई. शीट (प्लेन जस्तापाताको) छाना छाउने काम पुरा ।	व.मी.	रु.	८१३।५१	७७६।७६	
६६	६२	मालसामान उपलब्ध गरी २६ गेज लाइट(०.३५ मि.मि.) प्लेन शीटको धुरी बनाई जडान गर्ने काम पुरा ।	र.मी.	रु.	८३८।३५	७७६।७८	
६७	६४/९-१	मालसामान उपलब्ध गरी ०.५० मी.मी. (२६ गेज हेभी) बाक्लो सी.जी.आई. शीट (रंगिन जस्तापाताको) छाना छाउने काम पुरा ।	व.मी.	रु.	८९५।९९	८५७।८१	
६८	६५/९-१	मालसामान उपलब्ध गरी ०.४१ मी.मी. (२६ गेज मेडियम) बाक्लो सी.जी.आई. शीट (रंगिन जस्तापाताको) छाना छाउने काम पुरा ।	व.मी.	रु.	१००३।२२	९६३।१८	
६९	६५/९-१	मालसामान उपलब्ध गरी ०.३५ मी.मी. (२६ गेज लाइट) बाक्लो सी.जी.आई. शीट (रंगिन जस्तापाताको) छाना छाउने काम पुरा ।	व.मी.	रु.	९६१।९८	९२२।६५	
७०	६७	मालसामान उपलब्ध गरी २६ गेज लाइट(०.३५ मि.मि.) रंगिन शीटको धुरी बनाई जडान गर्ने काम पुरा ।	र.मी.	रु.	७८१।९७	७२९।३८	

नोट: यो दर विश्लेषण जिल्ला सदरमुकाम तथा जिल्लाका बजार क्षेत्र थाहा न.पा.,मनहरी तथा फापरवारी लाई केन्द्र विन्दु मानी सो को ५ कि.मी. परिधिभित्र प्रभावकारी हुने गरी गरिएको छ ।सो बाहेक अन्य विशेष योजनाको लागि छुट्टै दर विश्लेष गर्न सकिनेछ ।

सिभिल (जेनरल/भवन निर्माण सम्बन्धि)कार्यको आइटम दररेट सारांश - २०७५/०७६
जिल्ला प्राविधिक कार्यालय, मकवानपुर

सि.नं.	आइटम नं.	कामको विवरण	इकाई		आइटम दर (ठेक्काबाट)	आइटम दर (उपभोक्ताबाट)	कैफियत
कार्य समूह 'ज' :- काठको काम							
७१	७१/९-१०	मालसामान उपलब्ध गरी २० मी.मी. मोटाईको साल काठको सिलिङ्ग लगाउने काम ४० ह २० मी.मी. विडिंग ज्वाइन्टमा लगाउने समेत ।	व.मी.	रु.	३९४०।०१	३४२८।६५	
७२	७२/१०-१	सालकाठको चौकस बनाई जोड्ने काम । (ढोका नाप ९०० X २१०० मी.मी. काठको साईज १०० X ७५ मी.मी.)	घ.मी.	रु.	२२५४७५।२७	१९६२४३।१४	
७३	७४/१०-२	३८ मी.मी. बाक्लो चिरान अग्राख काठको फ्रेम हाली फेन्सि डिलाखापा बनाई जडान गर्ने । (खापाको नाप १.०७ मी.ह १.९८२ मी. २.११४ व. मी.)	व.मी.	रु.	१२४१९।७७	१०८६४।९२	
७४	७५/१०-२	३८ मी.मी. बाक्लो चिरान अग्राख काठको फ्रेम हाली साधारण डिलाखापा बनाई जडान गर्ने । (खापाको नाप १.०७ मी.ह १.९८२ मी. २.११४ व. मी.)	व.मी.	रु.	१२४०३।४५	१०८४८।८८	
७५	७६/१०-३	३८ X ७५ मी.मी.चिरान साल काठको फ्रेम बनाई ३ मी.मी. ऐना खापा बनाई जडान गर्ने ।	व.मी.	रु.	८७४३।७८	७६७९।२०	
७६	७७/१०-४	३८ X ७५ मी.मी.चिरान साल काठको फ्रेम बनाई ४ मी.मी. साधारण ऐना खापा बनाई जडान गर्ने ।	व.मी.	रु.	८६२३।३७	७५६०।८८	
७७	७८/१०-४	३८ X ७५ मी.मी.चिरान साल काठको फ्रेम बनाई ४ मी.मी. फेन्सि ऐना खापा बनाई जडान गर्ने ।	व.मी.	रु.	८६१८।२१	७५५५।८२	
७८	७९/१०-५	३८ X ७५ मी.मी. साल काठको फ्रेम बनाई ५.० मी.मी. ऐना खापा बनाई जडान गर्ने ।	व.मी.	रु.	८७३८।६२	७६७४।१३	
७९	८०/१०-६	३८ X ७५ मी.मी. साल काठको फ्रेम बनाई ६ मी.मी. ऐना खापा बनाई जडान गर्ने ।	व.मी.	रु.	८७५०।६६	७६८५।९६	
८०	८१/१०-७	३८ मी.मी. बाक्लो अग्राख काठको फ्रेममा ४ मी.मी. कमर्सियल प्लाईउड दुवै तर्फ ठोकी फलस खापा बनाई जोड्ने ।	व.मी.	रु.	७०३२।१९	६२३५।०२	
८१	८२/१०-७	३८ मी.मी. बाक्लो अग्राख काठको फ्रेममा ६ मी.मी. वाटरपुफ प्लाईउड एकतर्फ र अर्कोतर्फ ४ मी.मी. कमर्सियल प्लाईउड ठोकी फलस खापा बनाई जोड्ने ।	व.मी.	रु.	७५१९।१५	६७१३।५२	
८२	८३/१०-८	३८ मी.मी. बाक्लो अग्राख काठको फ्रेममा ४ मी.मी. टीक प्लाईउड दुवै तर्फ ठोकी फलस खापा बनाई जोड्ने ।	व.मी.	रु.	७२८८।४८	६४८६।८६	
८३	८४/१०-९	३८ मी.मी. बाक्लो अग्राख काठको फ्रेममा २८ गेज जी.आई. प्लेन शीट दुवै पट्टी खापा बनाई जोड्ने ।	व.मी.	रु.	२१३०।८२३	२०२६२।७९	
८४	८५/१०-१०	३८ मी.मी. बाक्लो अग्राख काठको फ्रेममा जी.आई. मस्क्वीटो पुफ बायर मेश वर्फी जाली सहित ठोकी खापा बनाई जोड्ने ।	व.मी.	रु.	५९९३।८६	५३९६।५३	
८५	८६/१०-१०	काठको फ्रेममा मस्क्वीटो पुफ जाली लिप्टिद्वारा जडान गर्ने कार्य ।	व.मी.	रु.	४४६।८३	४३१।७८	
८६	८७/१०-१०	३८ मी.मी. बाक्लो कू काठको फ्रेममा जी.आई. मस्क्वीटो पुफ बायर मेश जाली सहित ठोकी खापा बनाई जोड्ने ।	व.मी.	रु.	४२६६।६५	३८५५।५३	
८७	८८/१०-११	चौकोसमा ३ मी.मी. मोटाईको ऐना काठको लिप्टी लगाई जोड्ने ।	व.मी.	रु.	७५६।१८	७३५।७५	
८८	८९/१०-११	चौकोसमा दुवै तर्फ २८ गेजको प्लेनसिट काठको लिप्टी लगाई ठोक्ने कामे ।	व.मी.	रु.	७२६७।४८	७१३३।८२	
८९	९०/१०-११ ख	चौकोसमा ४ मी.मी. मोटाईको ऐना काठको लिप्टी लगाई जोड्ने ।	व.मी.	रु.	७५६।१८	७३५।७५	
९०	९१/१०-११ ग	चौकोसमा ५ मी.मी. मोटाईको ऐना काठको लिप्टी लगाई जोड्ने ।	व.मी.	रु.	१००३।६६	९७८।९३	
९१	९२/१०-११ घ	चौकोसमा ६ मी.मी. मोटाईको ऐना काठको लिप्टी लगाई जोड्ने ।	व.मी.	रु.	१०२८।४१	१००३।२५	
९२	९३/१०-१२	चौकोसमा ४ मी.मी. कमर्सियल प्लाईउड काठको लिप्टी लगाई जोड्ने ।	व.मी.	रु.	३९७।३४	३८३।१५	
९३	९४/१०-१४क	३८ X ७५ मी.मी. साईजको अग्राख काठको ०.६१ X ०.९१५ मी. को कोठा बनाई दुवैतर्फ ४ मी.मी. कमर्सियल प्लाईउड लगाई जोनीमा काठको लिप्टी ठोकी कठवार लगाउने ।	व.मी.	रु.	२९३८।६४	२६१९।६८	
९४	९५/१०-१४ख	३८ X ७५ मी.मी. साईजको अग्राख काठको ०.६१ X ०.९१५ मी. को कोठा बनाई दुवैतर्फ १२ मी.मी. कमर्सियल प्लाईउड लगाई जोनीमा काठको लिप्टी ठोकी कठवार लगाउने ।	व.मी.	रु.	३७२१।१५	३३८८।५८	
९५	९६/१०-१४ख	३८ X ७५ मी.मी. साईजको अग्राख काठको ०.६१ X ०.९१५ मी. को कोठा बनाई दुवैतर्फ जि. आइ. प्लेनसिट लगाई जोनीमा काठको लिप्टी ठोकी ढोका लगाउने ।	व.मी.	रु.	१७४४६।४९	१६८७५।२२	

नोट: यो दर विश्लेषण जिल्ला सदरमुकाम तथा जिल्लाका बजार क्षेत्र थाहा न.पा.,मनहरी तथा फापरवारी लाई केन्द्र विन्दु मानी सो को ५ कि.मी. परिधिभित्र प्रभावकारी हुने गरी गरिएको छ ।सो बाहेक अन्य विशेष योजनाको लागि छुट्टै दर विश्लेषण गर्न सकिनेछ ।

सिभिल (जेनरल/भवन निर्माण सम्बन्धि)कार्यको आइटम दररेट सारांश - २०७५/०७६
जिल्ला प्राविधिक कार्यालय, मकवानपुर

सि.नं.	आइटम नं.	कामको विवरण	इकाई		आइटम दर (ठेक्काबाट)	आइटम दर (उपभोक्ताबाट)	कैफियत
९६	९७/१०-१२क	१२ मी.मी. मोटाई भएको पार्टीशन बोर्ड एक साइड टिक भएको जडान गर्ने कार्य ।	व.मी.	रु.	२५१६।४२	२४६५।३८	
९७	९८/१०-१२क	हार्डबोर्ड तथा अन्य पार्टीशनमा ४ मी.मी. टीक प्लाइउड लेमिनेशन गरी जोड्ने काम एकतर्फ मात्र ।	व.मी.	रु.	५५।७६२	५४।०६५	
९८	९९/१०-१६क	५० X ७५ मी.मी. साईजको अग्राख काठको ६०० X ९०० मी. मी. को कोठा बनाई विभिन्न किसिमको फल्स सिलिङ्ग ठोक्ने ४ मी.मी. कमर्सियल प्लाईउड	व.मी.	रु.	३१४९।४६	२७७२।६९	
९९	१००/१०-१६क	५० X ७५ मी.मी. साईजको कु काठको ६०० X ९०० मी. मी. को कोठा बनाई विभिन्न किसिमको फल्स सिलिङ्ग ठोक्ने ४ मी.मी. कमर्सियल प्लाईउड	व.मी.	रु.	१६४।०८४	१४६।०८५	
१००	१०१/१०-१६क	५० X ७५ मी.मी. साईजको सल्लो कु काठको ६०० X ९०० मी. मी. को कोठा बनाई विभिन्न किसिमको फल्स सिलिङ्ग ठोक्ने ६ मी.मी. कमर्सियल प्लाईउड	व.मी.	रु.	१७९।७३४	१६१।४६३	
१०१	१०२/१०-१७	अग्राख काठको वीम लिन्टल आदि बनाई जोड्ने ।	घ.मी.	रु.	१९७८९.८१०	१७२०९।१५	
१०२	१०३/१०-१७	कु काठको वीम लिन्टल आदि बनाई जोड्ने ।	घ.मी.	रु.	७२६५.२।३३	६३१८१।७९	
१०३	१०४/१०-१९	२५ मी.मी. अग्राख काठको ईन्स (मुठल) बनाई जोड्ने ।	व.मी.	रु.	४८४६।३१	४२१४।९६	
१०४	१०५/१०-२१	प्वाल खोपी डण्डी जडान गर्ने काम ।	के.जी.	रु.	१३२।५९	१२६।४०	
१०५	१०५.१	सनमाईका लेमिनेशन काम	व.मी.	रु.	५६१।८८	५४४।८३	
१०६	१०५.२	फोरमाईका लेमिनेशन काम	व.मी.	रु.	७६९।७६	७४९।१०	
कार्य समूह 'भू' :- फ्लोरिङ्गको काम							
१०७	१०६/११-१ ख	३८ मी.मी. (१□ ") बाक्लो सिमेन्ट कंक्रीट (१:२:४) फ्लोर ढलान गरी सिमेन्ट घोटी तयार गर्ने ।	व.मी.	रु.	५८८।६२	५३९।२२	
१०८	१०७/११-१ ग	५० मी.मी. (२") बाक्लो सिमेन्ट कंक्रीट (१:२:४) फ्लोर ढलान गरी सिमेन्ट घोटी तयार गर्ने ।	व.मी.	रु.	७२०।६४	६६२।४५	
१०९	१०८/११-१ घ	७५ मी.मी. (३") बाक्लो सिमेन्ट कंक्रीट (१:२:४) फ्लोर ढलान गरी सिमेन्ट घोटी तयार गर्ने ।	व.मी.	रु.	९७१।६९	८९९।७०	
११०	१०९/११-२	२५ मी.मी. बाक्लो मोजायक फ्लोरिङ्ग २० मी.मी. (१:२:४) सिमेन्ट कंक्रीट गरी त्यस माथि ५ मी.मी. बाक्लो १:१ भागमा सेतो सिमेन्ट र मार्बल चिप्स लगाई घोट्ने र पालिश समेत गर्ने काम ।	व.मी.	रु.	२११६।८७	१९१७।४९	
१११	११०/११-३	२५ मी.मी. बाक्लो मोजायक फ्लोरिङ्ग १९ मी.मी. सिमेन्ट प्लाष्टर १:२ भागमा गरी त्यस माथि ६ मी.मी. मार्बल चिप्स सेतो सिमेन्ट १:१ भागमा लगाई घोट्ने र पालिश गर्ने ।	व.मी.	रु.	३६८६।८६	३२८८।४०	
११२	१११/११-४	२० मी.मी. बाक्लो मोजायक फ्लोरिङ्ग गर्ने १२.५ मी.मी. सिमेन्ट प्लाष्टर १:२ भागमा लगाई त्यस माथि ६ मी.मी. सेतो सिमेन्ट मार्बल चिप्स १:१ भागमा लगाई घोट्ने र पालिश गर्ने ।	व.मी.	रु.	३८२८।९४	३४२८।६०	
११३	११२/११-५	२० मी.मी. टेराजो टाईल २० मी.मी. बाक्लो १:४ भागमा सिमेन्ट बालुवा मसलामा लगाई घोट्ने र पालिश गर्ने ।	व.मी.	रु.	३३५६।५३	३०६०।४७	
११४	११३/११-६	१५ मी.मी. बाक्लो मार्बल (६०० X ६०० मी.मी.) २० मी.मी. बाक्लो १:२ भागको सिमेन्ट मसलामा छापी घोट्ने र पालिश समेत गर्ने ।	व.मी.	रु.	४४३२।१२	४१५५।२३	
११५	११४/११-७	पोरसिलिन ग्लेज्ड टाईल १:४ सिमेन्ट बालुवामा छाप्ने काम ।	व.मी.	रु.	२७०५।२६	२४७२।५४	
११६	११५/११-७	स्पार्टिक नन् ग्लेज्ड टाईल १:४ सिमेन्ट बालुवामा छाप्ने काम ।	व.मी.	रु.	२८१९।११	२५८४।४१	
११७	१२०/११-१२	चेप्टो ईटा (१:६) सिमेन्ट बालुवामा छापी १:२ सिमेन्ट, बालुवा जोर्नीमा टिप्कार गर्ने काम ।	व.मी.	रु.	१३२३।९७	१२४५।९६	
११८	१२१/११-१३	ठाडो ईटा (१:६) सिमेन्ट बालुवामा छापी १:२ सिमेन्ट, बालुवा जोर्नीमा टिप्कार गर्ने काम ।	व.मी.	रु.	१७२४।३९	१६६१।४५	
११९	१२२/११-१३	ठाडो फायर ईटा (१:६) सिमेन्ट बालुवामा छापी १:२ सिमेन्ट, बालुवा जोर्नीमा टिप्कार गर्ने काम ।	व.मी.	रु.	११७५।४६७	११५१।७२९	
१२०	१२३/११-१५क	सुख्खा ईटा च्याप्टो छाप्ने काम ।	व.मी.	रु.	८८३।८३	८४४।९९	
१२१	१२४/११-१५ख	सुख्खा ईटा ठाडो छाप्ने काम ।	व.मी.	रु.	१६२६।८७	१५५१।१७	

नोट: यो दर विश्लेषण जिल्ला सदरमुकाम तथा जिल्लाका बजार क्षेत्र थाहा न.पा.,मनहरी तथा फापरवारी लाई केन्द्र विन्दु मानी सो को ५ कि.मी. परिधिभित्र प्रभावकारी हुने गरी गरिएको छ ।सो बाहेक अन्य विशेष योजनाको लागि छुट्टै दर विश्लेषण गर्न सकिनेछ ।

सिभिल (जेनरल/भवन निर्माण सम्बन्धि)कार्यको आइटम दररेट सारांश - २०७५/०७६
जिल्ला प्राविधिक कार्यालय, मकवानपुर

सि.नं.	आइटम नं.	कामको विवरण	इकाई		आइटम दर (ठेक्काबाट)	आइटम दर (उपभोक्ताबाट)	कैफियत
१२२	१२५/११-१६	सुख्खा ढुंगा छाप्ने काम ।	घ.मी.	रु.	५९७३६८	५९९४५०	
१२३	१२६/११-१७	१२५ मी.मी. बाक्लो ठाडो ईटा सोलिङ्ग गरी जोर्नीमा बालुवाले भर्ने तथा जोर्नीको माथि तल्लो भागमा १:३ सिमेन्ट बालुवाको मसलाको फ्लश टिप्कार गर्ने काम ।	व.मी.	रु.	१३७४१३	१२९३१७५	
१२४	१२७/११-१८	४६ से.मी. X ४६ से.मी. ढुंगा छापेकोमा सिमेन्ट बालुवा १:१ ले टिप्कार गर्ने ।	व.मी.	रु.	९४१४	८२१७५	
१२५	१२८/११-१९	फ्लोरिङ्ग कार्यका लागि बालुवाले भर्ने काम ।	घ.मी.	रु.	१७९५१४३	१५६११२५	
१२६	१२९/११-२०	१५ मी.मी. देखि १५० मी.मी. टुक्रा ईटाले भर्ने काम ।	घ.मी.	रु.	४११९१०७	३९६६१८	
१२७	१३०/११-२०	३ मी.मी. मोटाई मसीनो सिमेन्ट घोट्ने काम ।	व.मी.	रु.	२७१०३	२४६१८८	
१२८	१३१/११-२०	भित्ता एवं सिलिङ्गमा प्लेन प्लास्टर अफ पेरिस गर्ने कार्य ।	व.मी.	रु.	२९४१२८	२६९१७३	
१२९	१३२/११-२१	५० मी.मी. X ७५ मी.मी. अग्राखको फ्रेम ६०० मी.मी. X ६०० मी.मी. मा हाली २५ मी.मी. बाक्लो अग्राखको काठको फ्लेक छाप्ने काम ।	व.मी.	रु.	७८९१६८	६८६४१६७	
१३०		५० मी.मी. मोटो हेभी ड्यूटी इन्टरलकिंग कन्क्रिटब्लक विछ्याउने काम	व.मी.	रु.	१५७५१७०	१४४७१०	
१३१		६० मी.मी. मोटो हेभी ड्यूटी इन्टरलकिंग कन्क्रिटब्लक विछ्याउने काम	व.मी.	रु.	१६४४१३२	१५१४१४७	
कार्य समूह 'ब' :- प्लास्टरको काम							
१३२	१३३/१२-१ क	१२.५ मी.मी. बाक्लो सिमेन्ट बालुवा प्लास्टर (१:३) भागमा सिलिङ्गमा गर्ने ।	व.मी.	रु.	४२५१७१	३८३३३५	
१३३	१३४/१२-१ ख	१२.५ मी.मी. बाक्लो सिमेन्ट बालुवा प्लास्टर (१:४) भागमा सिलिङ्गमा गर्ने ।	व.मी.	रु.	४१११६८	३६९१३१	
१३४	१३५/१२-१ ग	१२.५ मी.मी. बाक्लो सिमेन्ट बालुवा (१:४) मा सिलिङ्ग बाहेक अन्यत्र प्लास्टर गर्ने ।	व.मी.	रु.	३५२१९१	३१८१२१	
१३५	१३७/१२-१ घ	१२.५ मी.मी. बाक्लो सिमेन्ट बालुवा (१:६) मा काम गर्ने ।	व.मी.	रु.	३२५११८	२९०१८१	
१३६	१४०/१२-४ क	२० मी.मी. बाक्लो सिमेन्ट बालुवा प्लास्टर (१:३) भागमा काम गर्ने ।	व.मी.	रु.	४७९१०२	४३६१७६	
१३७	१४१/१२-४ ख	२० मी.मी. बाक्लो सिमेन्ट बालुवा प्लास्टर (१:४) भागमा ।	व.मी.	रु.	४५४११०	४१११९२	
१३८	१४२/१२-४ ग	२० मी.मी. बाक्लो सिमेन्ट बालुवा प्लास्टर (१:६) भागमा ।	व.मी.	रु.	४१११९९	३६९१५६	

नोट: यो दर विश्लेषण जिल्ला सदरमुकाम तथा जिल्लाका बजार क्षेत्र थाहा न.पा.,मनहरी तथा फापरवारी लाई केन्द्र विन्दु मानी सो को ५ कि.मी. परिधिभित्र प्रभावकारी हुने गरी गरिएको छ ।सो बाहेक अन्य विशेष योजनाको लागि छुट्टै दर विश्लेषण गर्न सकिनेछ ।

सिभिल (जेनरल/भवन निर्माण सम्बन्धि)कार्यको आइटम दररेट सारांश - २०७५/०७६
जिल्ला प्राविधिक कार्यालय, मकवानपुर

सि.नं.	आइटम नं.	कामको विवरण	इकाई		आइटम दर (ठेक्काबाट)	आइटम दर (उपभोक्ताबाट)	कैफियत
कार्य समूह 'ट' :- रंग रोगनको काम							
१३९	१४५/१४४-१२-१ग	एक कोट सिमेन्ट प्राइमर सहित एक कोट लाइम पन्डि गर्ने काम	व.मी.	रु.	२९१।५८	२५८।९३	
१४०	१४६/१३-१ख	नयाँ सर्फेसमा हवाईटवास दुईकोट गर्ने काम (सिलिगमा)	व.मी.	रु.	३८।७६	३४।८५	
१४१	१३-१ ख	नयाँ सर्फेसमा हवाईटवास दुईकोट गर्ने काम (अन्यत्र)	व.मी.	रु.	३३।०३	२९।८६	
१४२	१३-१ ग	नयाँ सिलिङ्ग सर्फेसमा हवाईटवास तीनकोट गर्ने काम ।	व.मी.	रु.	७६।४६	६८।१५	
१४३	१३-१ ग	नयाँ सर्फेसमा हवाईटवास तीनकोट गर्ने काम ।	व.मी.	रु.	६४।१४	५७।४३	
१४४	१३-२	पुरानो सर्फेसमा हवाईटवास गर्ने काम ।	व.मी.	रु.	१७।६३	१५।८५	
१४५	१३-३ क,ख	डिस्टेम्पर लगाउने काम एक कोट ।	व.मी.	रु.	११५।२३	१०५।४५	
१४६	१३-३क,ख,ग	डिस्टेम्पर लगाउने काम दुई कोट ।	व.मी.	रु.	१५९।९७	१४५।९२	
१४७	१३-४ क	वाटर प्रुफ सिमेन्ट पेन्ट एक कोट लगाउने काम ।	व.मी.	रु.	६३।७२	५९।३१	
१४८	१३-४ ख	वाटर प्रुफ सिमेन्ट पेन्ट दुई कोट लगाउने काम ।	व.मी.	रु.	१४१।७३	१२९।५५	
१४९	१३-५क,ख	तयारी इनामेल पेन्ट एक कोट लगाउने । (एक कोट प्राइमर सहित)	व.मी.	रु.	१९३।८६	१७७।३७	
१५०	१३-५क,ख,ग	तयारी इनामेल पेन्ट दुई कोट लगाउने । (एक कोट प्राइमर सहित)	व.मी.	रु.	२९९।७१	२७४।४३	
१५१	१३-५क,ख,ग	तयारी इनामेल पेन्ट अस्तर बिना दुई कोट लगाउने ।	व.मी.	रु.	२७८।७६	२५३।८४	
१५२	१३-५क,ख	तयारी प्लाष्टिक इमल्सन पेन्ट एक कोट लगाउने । (एक कोट अस्तर सहित)	व.मी.	रु.	२०६।७९	१९०।०९	
१५३	१३-५क,ख,ग	तयारी वेदरगार्ड पेन्ट दुई कोट लगाउने । (एक कोट अस्तर सहित)	व.मी.	रु.	३८२।५१	३५५।७९	
१५४	१३-५क,ख,ग	तयारी प्लाष्टिक इमल्सन पेन्ट दुई कोट लगाउने । (एक कोट अस्तर सहित)	व.मी.	रु.	३२२।७१	२९७।०३	
१५५	१३-६	एक कोट अस्तर गरी दुई कोट तयारी एल्यूमिनियम पेन्ट गर्ने ।	व.मी.	रु.	२९१।८९	२६५।९२	
१५६	१३-७	एक कोट अस्तर लगाई दुई कोट रेड अक्साइड लगाउने काम ।	व.मी.	रु.	३०४।८६	२७५।११	
१५७	१३-८ क	डबल बोर्डलड लिन्सिड आयल एक कोट लगाउने ।	व.मी.	रु.	६८।८८	६३।८०	
१५८	१३-८ ख	डबल बोर्डलड लिन्सिड आयल दुई कोट लगाउने ।	व.मी.	रु.	१३२।०२	१२१।९५	
१५९	१३-९ क	स्थानीय कमर्सियल बानेस एक कोट लगाउने काम ।	व.मी.	रु.	७४।७५	६८।४३	
१६०	१३-९ ख	स्थानीय कमर्सियल बानेस दुई कोट लगाउने काम ।	व.मी.	रु.	१४४।४४	१३१।८९	
१६१	१३-१० क	अलकत्रा पेन्ट एक कोट लगाउने काम ।	व.मी.	रु.	५२।६१	४९।१८	
१६२	१३-१० ख	अलकत्रा पेन्ट दुई कोट लगाउने काम ।	व.मी.	रु.	९१।३६	८५।३२	
१६३	१३-११	चप्रा पालिश तीन कोट लगाउने काम ।	व.मी.	रु.	१७३।३६	१५४।९७	
१६४	१२-४ ग	टाटा रेड अक्साइड पेन्ट एक कोट लगाउने काम ।	व.मी.	रु.	१४९।९७	१४४।०६	
१६५	१२-४ घ	टाटा रेड अक्साइड पेन्ट दुई कोट लगाउने काम ।	व.मी.	रु.	२८१।१७	२६६।५६	
१६६		वाहिरी भागमा एककोट चुना पोत्ले काम ।	व.मी.	रु.	५६।२३	४९।४२	
१६७		वाहिरी भागमा एककोट रामतिलकले पोत्ले काम ।	व.मी.	रु.	१०४।७६	९७।१०	
१६८	१३-५ ख	अस्तर वाहेक एककोट तयारी इनामेल पेन्ट गर्ने काम ।	व.मी.	रु.	१२१।३२	१११।९३	
१६९	१३-५ख,ग	अस्तर वाहेक दुईकोट तयारी इनामेल पेन्ट गर्ने काम ।	व.मी.	रु.	२२७।१८	२०८।९९	
१७०	१३-५ ख	अस्तर वाहेक एक कोट प्लाष्टिक इमल्सन पेन्ट गर्ने काम ।	व.मी.	रु.	१३४।२६	१२४।६४	
१७१	१३-५ ख,ग	अस्तर वाहेक दुई कोट प्लाष्टिक इमल्सन पेन्ट गर्ने काम ।	व.मी.	रु.	२५०।१८	२३१।५९	
१७२	१३-६	अस्तर वाहेक एक कोट आल्मुनियम पेन्ट गर्ने काम ।	व.मी.	रु.	१०१।७६	९२।७०	
१७३	१३-६	अस्तर वाहेक दुई कोट आल्मुनियम पेन्ट गर्ने काम ।	व.मी.	रु.	२०७।७१	१८९।०४	
१७४	१३-७	अस्तर वाहेक एक कोट रेड अक्साइड पेन्ट गर्ने काम ।	व.मी.	रु.	१०२।२९	९२।३६	
१७५	१३-७	अस्तर वाहेक दुई कोट रेड अक्साइड पेन्ट गर्ने काम ।	व.मी.	रु.	२०४।५१	१८४।६६	

नोट: यो दर विश्लेषण जिल्ला सदरमुकाम तथा जिल्लाका बजार क्षेत्र थाहा न.पा.,मनहरी तथा फापरवारी लाई केन्द्र बिन्दु मानी सो को ५ कि.मी. परिधिभित्र प्रभावकारी हुने गरी गरिएको छ ।सो वाहेक अन्य विशेष योजनाको लागि छुट्टै दर विश्लेषण गर्न सकिनेछ ।

सिभिल (जेनरल/भवन निर्माण सम्बन्धि)कार्यको आइटम दररेट सारांश - २०७५/०७६
जिल्ला प्राविधिक कार्यालय, मकवानपुर

सि.नं.	आइटम नं.	कामको विवरण	इकाई		आइटम दर (ठेक्काबाट)	आइटम दर (उपभोक्ताबाट)	कैफियत
कार्य समूह 'ठ' :- टिप्कार गर्ने काम							
१७६	१८२/१४-१ क	ईटाको गारोमा सिमेन्ट बालुवा (१:१) मा फलस टिप्कार गर्ने काम ।	व.मी.	रु.	२५२।८२	२२६।५०	
१७७	१४-१ क	ईटाको गारोमा सिमेन्ट बालुवा (१:१) मा रुल्ड टिप्कार गर्ने काम ।	व.मी.	रु.	३४८।४८	३०९।६८	
१७८	१४-१ ख	ईटाको गारोमा सिमेन्ट बालुवा (१:२) मा फलस टिप्कार गर्ने काम ।	व.मी.	रु.	२३३।९२	२०७।८३	
१७९	१४-१ ख	ईटाको गारोमा सिमेन्ट बालुवा (१:२) मा रुल्ड टिप्कार गर्ने काम ।	व.मी.	रु.	३२९।५७	२९१।०१	
१८०	१४-१ ग	ईटाको गारोमा सिमेन्ट बालुवा (१:३) मा फलस टिप्कार गर्ने काम ।	व.मी.	रु.	२२४।०४	१९८।०८	
१८१	१४-१ ग	ईटाको गारोमा सिमेन्ट बालुवा (१:३) मा रुल्ड टिप्कार गर्ने काम ।	व.मी.	रु.	३१९।६९	२८१।२५	
१८२	१४-२ क	बोल्डर ढुंगाको गारोमा फलस रुल्ड टिप्कार गर्ने काम । (सि.वा.(१:१) मा)	व.मी.	रु.	३१९।८८	२९१।०४	
१८३	१४-२ ख	बोल्डर ढुंगाको गारोमा सिमेन्ट बालुवा (१:२) मा फलस रुल्ड टिप्कार गर्ने काम ।	व.मी.	रु.	२८३।५६	२५५।१७	
१८४	१४-२ ख	बोल्डर ढुंगाको गारोमा सिमेन्ट बालुवा (१:३) मा फलस रुल्ड टिप्कार गर्ने काम ।	व.मी.	रु.	२६५।२९	२३७।१३	
१८५	१४-३	एश्लर काममा फलस रुल्ड टिप्कार सिमेन्ट बालुवा (१:३) कार्य ।	व.मी.	रु.	१७४।८२	१५४।३३	
१८६	१४-४	४५ से.मी. X ४५ से.मी. चेष्टो ढुंगा छापेकोमा (१:३) सिमेन्ट बालुवाको टिप्कार ।	व.मी.	रु.	९४।१४	८२।७५	
१८७	१४-५	तेलिया ईटा छापेकोमा सिमेन्ट बालुवा (१:१) टिप्कार ।	व.मी.	रु.	२०१।०७	१७८।००	
१८८	१४-६	३ मी.मी. फलसिंग प्लाष्टर सिमेन्ट बालुवा (१:१) मा लगाउने ।	व.मी.	रु.	२३७।२९	२१३।४२	
१८९	१४-७	चुनामा ३ मी.मी. फलसिंग प्लाष्टर लगाउने काम ।	व.मी.	रु.	२४९।२०	२२५।४३	
१९०	१४-८	सिमेन्टमा ३ मी.मी. बाक्लो फलसिंग प्लाष्टर लगाउने काम ।	व.मी.	रु.	२६८।४२	२४४।३२	
कार्य समूह 'ड' :- वाटर प्रुफिंग गर्ने काम							
१९१	१९७/१८-७	२ से.मी. मोटाईको सिमेन्ट बालुवा १:२ भागमा वाटर प्रुफ कम्पाउण्ड मिसाई डेम्प प्रुफिङ गर्ने ।	व.मी.	रु.	४९८।९२	४७२।८१	
१९२	१८-८	२.५ से.मी. मोटाई सिमेन्ट कंक्रीट (१:१:३) डेम्प प्रुफिङ गर्ने ।	व.मी.	रु.	५२८।६३	४९२।०४	
१९३	१८-९	३.८ से.मी. मोटाई सिमेन्ट कंक्रीट (१:२:४) डेम्प प्रुफिङ गर्ने ।	व.मी.	रु.	६४०।०३	५९३।०५	
१९४	१८-१०	एक कोट विटुमिन पेन्ट डेम्प प्रुफ कोसमा लगाई बालुवाले छोप्ने ।	व.मी.	रु.	५११।२९	४९३।३५	
१९५	१८-११	५०० गेजको पोलिथिन शीट एक तह विछ्याउने ।	व.मी.	रु.	१३३।२७	११९।२९	
१९६	१८-१२ क	एक तह टारफेल्ड लगाउने काम ।	व.मी.	रु.	१२१६।१२	११४२।०६	
१९७	१८-१२ ख	दुई तह टारफेल्ड लगाउने काम ।	व.मी.	रु.	१९७०।६९	१८५८।४०	
१९८	१८-१३ क	डेम्प प्रुफ ग्रेड टारफेल्ड एक तह लगाउने ।	व.मी.	रु.	१५०६।५०	१४०४।३१	
कार्य समूह 'ड' :- मर्मत सम्बन्धी काम							
१९९	२०७/५-३	गारोको मोहडामा विप्रेको ईटा निकाली सिमेन्ट बालुवा (१:६) मा गारो मर्मत गर्ने काम ।	घ.मी.	रु.	१९६२१।७६	१८२५।८५०	
२००	२०८/५-५	पुरानो सतहमा लिन्सीड आयलले पुछी तयारी इनामेल पेन्ट १ कोट लगाउने काम ।	व.मी.	रु.	२२५।५१	२११।१३	
२०१	२०९/१९-५	सिमेन्ट वा बज्र प्लाष्टर भत्काई त्यसबाट आएको धुलो १० मी.पर हटाउने काम ।	व.मी.	रु.	७७।६३	६७।५०	
२०२	२१०/१९-६	टाइल छाना भत्काई त्यसबाट भएको टाइल काठ आदि १० मी. पर सार्न लगाई राख्ने थन्काउने काम ।	व.मी.	रु.	११२।२४	९७।६०	
२०३	२११/१९-१	माटोमा जोडेको गारो भत्काई त्यसबाट आएको सामग्री १० मी.सम्म हटाउने काम ।	घ.मी.	रु.	७६१।८८	६६२।५०	
२०४	२१२/१९-२	सिमेन्ट वा बज्रमा जोडेको गारो भत्काई त्यसबाट आएको सामग्री १० मी. हटाउने काम ।	घ.मी.	रु.	१५२३।७५	१३२५।००	
२०५	२१३/१९-३	आर.सि.सि. वा आर.वि.सि. काम भत्काई त्यसबाट आएको सामग्री १० मी. पर हटाउने काम ।	घ.मी.	रु.	७९०६।२५	६८७५।००	

नोट: यो दर विश्लेषण जिल्ला सदरमुकाम तथा जिल्लाका बजार क्षेत्र थाहा न.पा.,मनहरी तथा फापरवारी लाई केन्द्र विन्दु मानी सो को ५ कि.मी. परिधिभित्र प्रभावकारी हुने गरी गरिएको छ ।सो बाहेक अन्य विशेष योजनाको लागि छुट्टै दर विश्लेषण गर्न सकिनेछ ।

सिभिल (जेनरल/भवन निर्माण सम्बन्धि)कार्यको आइटम दररेट सारांश - २०७५/०७६
जिल्ला प्राविधिक कार्यालय, मकवानपुर

सि.नं.	आइटम नं.	कामको विवरण	इकाई		आइटम दर (ठेक्काबाट)	आइटम दर (उपभोक्ताबाट)	कैफियत
२०६	२१४/१९-४	प्लेन सिमेन्ट कंक्रीट वा बज्र कंक्रीट भत्काई त्यसबाट आएको सामग्री १० मी. पर हटाउने ।	घ.मी.	रु.	२८७५।००	२५००।००	
२०७	२१५	पुरानो मार्बल फ्लोर तथा भित्तामा ज्यामीद्वारा मार्बल सतह अकजालिक एसिड हाली घोट्ने, सफा गर्ने कार्य ।	व.मी.	रु.	२६२।९५	२२८।६५	
२०८	२१७	पुरानो मोजायक फ्लोरिङ्ग गरेको ठाउँमा घोटी सफा गरी मैन पालिस समेत गर्ने कार्य ।	व.मी.	रु.	२८२।०६	२४९।७३	
२०९	२१८	१" X १/४" पानी पट्टी (१:३) सिमेन्ट मसलामा बनाई) बनाउने कार्य ।	र.मी.	रु.	३६१।०२	३१६।५६	
२१०	२१९	जस्तापाताको छाना भत्काई त्यसबाट निस्केका काठ तथा फलामे निर्माण सामग्रीहरु १० मी. पर लगेर मिलाई थाक लगाउने कार्य ।	व.मी.	रु.	५५।७६	४८।४९	
२११	२२०	१" बाक्लो रुफिङ्ग टायल बुट्टा प्लाष्टर सिमेन्ट मसला (१:४) तयार गरी लगाउने कार्य ।	व.मी.	रु.	३०९।२७	२७०।४३२	
२१२	२२१	मेसिनमेड क्ले टायल १:४ सिमेन्ट बालुवामा बाल सर्फसमा टास्ने कार्य	व.मी.	रु.	३५००।०६	३२५।५२	
कार्य समूह 'ण' :- फलामको काम							
२१३	४९/७-५	आर.सी.सी. लागि फलामे डण्डी काट्ने, मोड्ने नक्सा अनुसार ठाउँमा राखी बाँध्ने काम	के.जी.	रु.	११९।९९	११५।५७	
२१४	२२२/२४-१क	३ X २० मी.मी. फलामे ग्गिल बनाई खाक्सी लगाई एलुमिनियम पेन्ट समेत गरी जोड्ने	व.मी.	रु.	१८९।५५०	१८६।५५०	
२१५	२२३/२४-१ख	५ X २० मी.मी. फलामे ग्गिल बनाई खाक्सी लगाई एलुमिनियम पेन्ट समेत गरी जोड्ने	व.मी.	रु.	४४२।५५०	४३५।५५०	
२१६	२२४/२४-४	फलामे कोलाप्सीबल गेट पेन्टिङ्ग र जडान समेत गर्ने (४" ग्यापमा)।	व.मी.	रु.	५०६।०१००	४९७।०१००	
२१७	२२५/२४-२	फलामे रोलिङ्ग सटर बनाई जडान गर्ने र पेन्टीङ्ग र ज्याला समेत ।	व.मी.	रु.	४६२।८७	४५४।८२	
२१८	२२६/२४-३	कम्पाउण्ड फलामे गेट बनाई जोड्ने पेन्टिङ्ग र ज्याला समेत ।	व.मी.	रु.	६०३।५५०	५९३।५५०	
२१९	२२७/२४-६	जि.आई.काठेतार (बार वेड वायर) लगाउने काम (१२ -१४ रोजको)।	र.मी.	रु.	६७।२४	६०।४८	
२२०	२२८/२४-७	३ मिटर दूरीमा खम्बा गाडि ५ तह तथा २ वटा डायगोनल काठेतार लगाउने काम । ७५ मी.मी. X १०० मी.मी. X २.१ मी. लामो सालकाठको खम्बा प्रयोग गर्ने ।	र.मी.	रु.	१२८।७५८	११३।४१००	
२२१	२२९/२४-७	३ मिटर दूरीमा खम्बा गाडि ५ तह तथा २ वटा डायगोनल काठेतार लगाउने काम । ७५ मी.मी. X १०० मी.मी. X २.१ मी. लामो कुकाठको खम्बा प्रयोग गर्ने ।	र.मी.	रु.	५३२।१२	४७७।०८	
२२२	२३०	कालो फलामे पाईपको टुस बनाई प्राइमर पेन्ट सहित साइटमा निर्देशानुसार जडान गर्ने काम ।	के.जी.	रु.	१८८।९८	१७४।५०	
२२३	२३१	कालो फलामे पाईपको पर्लिङ्ग बनाई प्राइमर पेन्ट सहित जडान गर्ने काम ।	व.मी.	रु.	१५३।१०	१४२।९९	
२२४	२३५	५० मी.मी. Ø को कालो फलामे पाईप पोष्ट २ मिटर दूरीमा २०X२०X४ मी.मी.र २५ X २५ X ४ मी.मी. साईजको फलामे एङ्गल फ्रेमको विचमा १० S.W.G.G. I. Chain Link २"X२" को मेस साइज जाली जडान गर्ने र ३ X २० को फलामे पाताको ग्गिल ०.१५ मी. अग्लो बनाई माथि जडान गरी फेब्रिकेशन गरी प्राइमर पेन्ट सहित सम्पूर्ण कार्य ।	व.मी.	रु.	२२५।६।०८	२०९।७।०५	
२२५	२३६	५० मी.मी. Ø को कालो फलामे पाईप पोष्ट २ मिटर दूरीमा २५ X २५ X ४ मी.मी. साईजको फलामे एङ्गल फ्रेममा ७ मी.मी.घ फलामे डण्डीको डायगोनली जाली ६२ X ६२ मी.मी. साइजमा जडान गर्ने र ३X२० को फलामे पाताको ग्गिल ०.१५ मी. अग्लो बनाई माथि जडान गरी फेब्रिकेशन गरी प्राइमर पेन्ट सहित सम्पूर्ण कार्य ।	व.मी.	रु.	२४२।१।७	२२६।६।१४	
२२६	२३७	विभिन्न साईजको फलामे एङ्गल फेब्रिकेशन गरी प्राइमर पेन्ट सहित गर्ने काम ।	व.मी.	रु.	१५७।४९	१४७।३०	
२२७	२३८	मालसामान उपलब्ध गरी १.२ मि.मि. फाईबर ग्लास (कोरोगेटेड) शीटले छाना छाउने काम ।	व.मी.	रु.	२४७।६।७	२४०।६।०९	
२२८	२३९	मालसामान उपलब्ध गरी १.२ मि.मि. फाईबर ग्लास शीटको धुरी बनाई जडान गर्ने काम पुरा ।	र.मी.	रु.	८४१।४०	७७९।७७	

नोट: यो दर विश्लेषण जिल्ला सदरमुकाम तथा जिल्लाका बजार क्षेत्र थाहा न.पा.,मनहरी तथा फापरवारी लाई केन्द्र विन्दु मानी सो को ५ कि.मी. परिधिभित्र प्रभावकारी हुने गरी गरिएको छ ।सो बाहेक अन्य विशेष योजनाको लागि छुट्टै दर विश्लेषण गर्न सकिनेछ ।

सिभिल (जेनरल/भवन निर्माण सम्बन्धि)कार्यको आइटम दररेट सारांश - २०७५/०७६
जिल्ला प्राविधिक कार्यालय, मकवानपुर

सि.नं.	आइटम नं.	कामको विवरण	इकाई		आइटम दर (ठेक्काबाट)	आइटम दर (उपभोक्ताबाट)	कैफियत
२२९	२४०	फलामे घुम्ने भ्याङ्ग : ४"-६' च सम्मको मध्यम श्रेणीको कालो पाईप पोष्ट प्रयोग गरी ३/४"ह३/४" को स्क्वायर पाईप मा ११/४"च को मध्यम श्रेणीको कालो पाईपको ह्याण्डरेल प्रयोग गरी २'-०" देखि २'-६" चौडाईसम्मको फलामे घुम्ने भ्याङ्ग आवश्यक सामग्रीहरु सहित	र.मी.	रु.	८६२५।००	८४७५।००	

नोट: यो दर विश्लेषण जिल्ला सदरमुकाम तथा जिल्लाका बजार क्षेत्र थाहा न.पा.,मनहरी तथा फापरवारी लाई केन्द्र विन्दु मानी सो को ५ कि.मी. परिधिभित्र प्रभावकारी हुने गरी गरिएको छ।सो बाहेक अन्य विशेष योजनाको लागि छुट्टै दर विश्लेष गर्न सकिनेछ।

सिभिल (जेनरल/भवन निर्माण सम्बन्धि)कार्यको आइटम दररेट सारांश - २०७५/०७६
जिल्ला प्राविधिक कार्यालय, मकवानपुर

सि.नं.	आइटम नं.	कामको विवरण	इकाई		आइटम दर (ठेक्काबाट)	आइटम दर (उपभोक्ताबाट)	कैफियत
कार्य समूह 'त' :- आलुमिनियम र फाइबर पार्टिसन तथा भ्याल ढोका, जिप्सम फ्लस सिलिङ्ग आदी							
	२४१	Aluminium Partition					
२३०	२४१.१	Supplying & fixing of Almunium partation Nepal series(3820,3821)Single Partation(75.5*38.5)(63.3*38.1)---5 mm clear glass with all fittings	व.मी.	रु.	६५५८२२	६४४४१६	
२३१	२४१.२	Supplying & fixing of Almunium partation Nepal series(3820,3821)Single Partation(75.5*38.5)(63.3*38.1)---8 mm clear glass with all fittings	व.मी.	रु.	८०४३१०	७९०३२२	
२३२	२४१.३	Supplying & fixing of Almunium partation partation 100 series 10.16* 44.5 *88.44.5---5 mm clear lass with all fittings	व.मी.	रु.	८६६१८०	८५१११६	
२३३	२४१.४	Supplying & fixing of Almunium partation partation 100 series 10.16* 44.5 *88.44.5---8 mm clear lass with all fittings	व.मी.	रु.	८५३८१०६	८३८९१५७	
	२४२	Aluminium Door					
२३४	२४२.१	Supplying & fixing of Aluminium 100 series Door 44.45*47.62/44.5*47.8)5mm clear glass with all fittings handle/ kabia/Brass/lock etc	व.मी.	रु.	८०४३१०	७९०३२२	
२३५	२४२.२	Supplying & fixing of Aluminium 78 series Door (64.5*32/29*63.5)5mm clear glass with all fittings handle/ kabia/Brass/lock etc	व.मी.	रु.	८३५२१४५	८२०७१९	
	२४३	Aluminium Sliding Window					
२३६	२४३.१	Supplying & fixing of Aluminium 100 series Sliding window Nepal serise(101.6*41.5) 5mm clear glass with fittings handle/ kabia/Brass/lock etc	व.मी.	रु.	१०५१७९०	१०३३४१८८	
२३७	२४३.२	Supplying & fixing of Aluminium 78 series Sliding window Nepal serise(78*26) 5mm clear glass with fittings handle/ kabia/Brass/lock etc	व.मी.	रु.	९३४२३७	९१७९१८९	
२३८	२४४	Aluminium Composite/Stp Pannel					
२३९	२४४.१	Supplying & fixing of Almunium Composite panell for extrior Application 4 mm Board	व.मी.	रु.	५८१५१७८	५७१४६४	
२४०	२४४.२	Supplying & fixing of Almunium Composite panell for extrior Application 3 mm Board	व.मी.	रु.	५२५८१५	५१६७४९	
	२४५	Fibre					
२४१	२४५.१	फाइबरका तयारी भ्याल तथा ढोका (सादा) फिटिङ्ग समेत	व.मी.	रु.	८०४३१०	७९०३२२	
२४२	२४५.२	फाइबरका तयारी भ्याल तथा ढोका (बुटे) फिटिङ्ग समेत	व.मी.	रु.	१०५१७९०	१०३३४१८८	
२४३	२४६	False ceiling by Gypsum ,Gypsum Board : 12mm thickness including all necessary fittings and labour charges.	व.मी.	रु.	१६०८६२	१५८०६४	
		जिल्ला विकास योजना आ.व.२०७३/०७४ को निर्णय नं. १६ अनुसार मेसिन प्रयोग गरी माटो खन्ने कार्यको लागि निर्धारण गरिएको दररेट देहाय बमोजिम रहेको छ ।					
१		साधारण माटोमा खन्ने काम	घ.मी.	रु.	६३५१	५५१२३	
२		कडा/ढुङ्गा मिसिएको माटोमा खन्ने काम	घ.मी.	रु.	२११७२	१८४११०	
३		नरम प्रकारको चट्टान खन्ने काम	घ.मी.	रु.	२११७२	१८४११०	
४		मध्यम तथा मध्यम प्रकारको चट्टान खन्ने काम	घ.मी.	रु.	४२३४३	३६८२०	
गुणस्तर नियन्त्रणमा समावेश भएका आइटमहरु, संशोधित नर्मसबाट (ठेक्का बाट हुने)							
२२३	२५ - ०२	चिमनी भट्टाको ईटा उपलब्ध गर्ने, १:४ सिमेन्ट मसला तयार गरी ५ मी. उचाइ सम्म गारो लगाउने (श्रमिक बाट - ३० मी. लिड, ५ मी. लिफ्ट)	घ.मी.	रु.	९९०५१२३		
२२४	२५ - ०२	चिमनी भट्टाको ईटा उपलब्ध गर्ने, १:६ सिमेन्ट मसला तयार गरी ५ मी. उचाइ सम्म गारो लगाउने (श्रमिक बाट - ३० मी. लिड, ५ मी. लिफ्ट)	घ.मी.	रु.	९४३११०३		
२२५	२६ - ०४	ढुंगा उपलब्ध गर्ने, १:४ सिमेन्ट मसला तयार गरी ५ मी. उचाइ सम्म गारो लगाउने(श्रमिक बाट - ३० मी. लिड, ५ मी. लिफ्ट)	घ.मी.	रु.	७९७३३२		
२२६	२६ - ०४	ढुंगा उपलब्ध गर्ने, १:६ सिमेन्ट मसला तयार गरी ५ मी. उचाइ सम्म गारो लगाउने(श्रमिक बाट - ३० मी. लिड, ५ मी. लिफ्ट)	घ.मी.	रु.	७२७८१२८		
२२७	२६ - ०१	ढुंगा उपलब्ध गर्ने, ५ मी. उचाइ सम्म सुख्खा गारो लगाउने (श्रमिक बाट - ३० मी. लिड, ५ मी. लिफ्ट)	घ.मी.	रु.	३६०५१८३		
२२८	२६ - ०२	ढुंगा उपलब्ध गर्ने, माटोको मसला तयार गरी ५ मी. उचाइ सम्म गारो लगाउने (श्रमिक बाट - ३० मी. लिड, ५ मी. लिफ्ट)	घ.मी.	रु.	३७३५१८५		
२२९	२०.०१ क.१	जग (भित्ता पर्खाल)मा सिमेन्ट काँक्रेट गर्ने काम मालसामान उपलब्ध गर्ने ३० मीटरसम्म ढुवानी सहित, (पि.सी.सी. M10/40) मेशीन मिक्स्ड	घ.मी.	रु.	७८७०१२७		

नोट: यो दर विश्लेषण जिल्ला सदरमुकाम तथा जिल्लाका बजार क्षेत्र थाहा न.पा., मनहरी तथा फापरवारी लाई केन्द्र विन्दु मानी सो को ५ कि.मी. परिधिभित्र प्रभावकारी हुने गरी गरिएको छ । सो बाहेक अन्य विशेष योजनाको लागि छुट्टै दर विश्लेषण गर्न सकिनेछ ।

सिभिल (जेनरल/भवन निर्माण सम्बन्धि)कार्यको आइटम दररेट सारांश - २०७५/०७६
जिल्ला प्राविधिक कार्यालय, मकवानपुर

सि.नं.	आइटम नं.	कामको विवरण	इकाई		आइटम दर (ठेक्काबाट)	आइटम दर (उपभोक्ताबाट)	कैफियत
२३०	२०.०१ - क.२	जग (भित्ता पर्खाल)मा सिमेन्ट कंक्रीट गर्ने काम मालसामान उपलब्ध गर्ने ३० मीटरसम्म ढुवानी सहित,(पि.सी.सी. M15/40)मेशीन मिक्सड	घ.मी.	रु.	८४८०।०४		
२३१	२०.०१ - ख.१	जग (भित्ता पर्खाल)मा सिमेन्ट कंक्रीट गर्ने काम मालसामान उपलब्ध गर्ने ३० मीटरसम्म ढुवानी सहित,(पि.सी.सी. M10/40) लेबर मिक्सड	घ.मी.	रु.	८१५४।९३		
२३२	२०.०२ - क.१	एबुटमेन्ट, पाएर, बालमा सिमेन्ट कंक्रीट गर्ने काम मालसामान उपलब्ध गर्ने ३० मीटरसम्म ढुवानी सहित,(पि.सी.सी. M15/40) मेशीन मिक्सड	घ.मी.	रु.	१०९८४।८८		
२३३	२०.०२ - क.२	एबुटमेन्ट, पाएर, बालमा सिमेन्ट कंक्रीट गर्ने काम मालसामान उपलब्ध गर्ने ३० मीटरसम्म ढुवानी सहित,(पि.सी.सी. M20/40) मेशीन मिक्सड	घ.मी.	रु.	११८६२।६४		
२३४	२०.०२ - ख.१	एबुटमेन्ट, पाएर, बालमा सिमेन्ट कंक्रीट गर्ने काम मालसामान उपलब्ध गर्ने ३० मीटरसम्म ढुवानी सहित,(पि.सी.सी. M15/40) लेबर मिक्सड	घ.मी.	रु.	१११८१।१५		
२३५	२०.०२ - ख.२	एबुटमेन्ट, पाएर, बालमा सिमेन्ट कंक्रीट गर्ने काम मालसामान उपलब्ध गर्ने ३० मीटरसम्म ढुवानी सहित,(पि.सी.सी. M20/40) लेबर मिक्सड	घ.मी.	रु.	१२२१३।३२		
२३६	२०.०३ - क.१	सुपर स्टक्चर, डेक स्लेब विमहरुमा सिमेन्ट कंक्रीट गर्ने काम मालसामान उपलब्ध गर्ने ३० मीटरसम्म ढुवानी समेत(पि.सी.सी. M20/20) मेशीन मिक्सड	घ.मी.	रु.	१०९९७।०२		
२३७	२०.०३ - क.२	सुपर स्टक्चर, डेक स्लेब विमहरुमा सिमेन्ट कंक्रीट गर्ने काम मालसामान उपलब्ध गर्ने ३० मीटरसम्म ढुवानी समेत(पि.सी.सी. M25/20) मेशीन मिक्सड	घ.मी.	रु.	११७८५।४४		
२३८	२०.०३ - ख.१	सुपर स्टक्चर, डेक स्लेब विमहरुमा सिमेन्ट कंक्रीट गर्ने काम मालसामान उपलब्ध गर्ने ३० मीटरसम्म ढुवानी समेत(पि.सी.सी. M20/20) श्रमिक मिक्सड	घ.मी.	रु.	११३४७।७१		
२३९	२०.०३ - ख.२	सुपर स्टक्चर, डेक स्लेब विमहरुमा सिमेन्ट कंक्रीट गर्ने काम मालसामान उपलब्ध गर्ने ३० मीटरसम्म ढुवानी समेत(पि.सी.सी. M25/20) श्रमिक मिक्सड	घ.मी.	रु.	१२१३०।८१		
२४०	२०.०७	आर.सी.सी. को लागि फलामे डण्डी काट्ने, मोड्ने नक्सा अनुसार ठाउँमा राखी बाँध्ने काम ३० मीटरसम्म ढुवानी सहित,८ मी.मी.डाय. साइज सम्म	के.जी.	रु.	१२६।२९		
२४१	२१.०७	आर.सी.सी. को लागि फलामे डण्डी काट्ने, मोड्ने नक्सा अनुसार ठाउँमा राखी बाँध्ने काम ३० मीटरसम्म ढुवानी सहित,८- १६ मी.मी.डाय. साइज	के.जी.	रु.	१२३।१५		
२४२	२२.०७	आर.सी.सी. को लागि फलामे डण्डी काट्ने, मोड्ने नक्सा अनुसार ठाउँमा राखी बाँध्ने काम ३० मीटरसम्म ढुवानी सहित, १६ मी.मी.डाय. साइज भन्दा माथि	के.जी.	रु.	१२०।११		

नोट: यो दर विश्लेषण जिल्ला सदरमुकाम तथा जिल्लाका बजार क्षेत्र थाहा न.पा.,मनहरी तथा फापरवारी लाई केन्द्र विन्दु मानी सो को ५ कि.मी. परिधिभित्र प्रभावकारी हुने गरी गरिएको छ।सो बाहेक अन्य विशेष योजनाको लागि छुट्टै दर विश्लेषण गर्न सकिनेछ।

Rate Analysis for Works through User's Committee

1	15-20 मी.सी. पोम्पटुको म्ख ढाने कायं होमगरु काटी म्खको टका पारी निर्माण म्खमबाट १२ मीटर दुरीमम्म पोकाही गर्ने कायं समेत ।	अ निर्माणको लागि म्ख म्खक ३ विवरणको				
अ	कोल माइन	तर. विनिम	परिमाम	एकई	अ जीन एकई	रकम
	मोसक	मालि	०.१३	मकाम	६१२.००	६१२.००
	अ जीन १ म्खको				मालाविक करिड	६१२.००
	६१२.००				मालाविक मालाहीमा ।	०.००
अ	६१२.००	६१२.००	मालाविक करिड		६१२.००	६१२.००

1	15-20 मी.सी. पोम्पटुको म्ख ढाने कायं होमगरु काटी म्खको टका पारी निर्माण म्खमबाट १२ मीटर दुरीमम्म पोकाही गर्ने कायं समेत ।	अ निर्माणको लागि म्ख म्खक ३ विवरणको				
अ	कोल माइन	तर. विनिम	परिमाम	एकई	अ जीन एकई	रकम
	मोसक	मालि	४.००	मकाम	६१२.००	२४००.००
	अ जीन १ म्खको				मालाविक करिड	२४००.००
	२४००.००				मालाविक मालाहीमा ।	०.००
अ	२४००.००	२४००.००	मालाविक करिड		२४००.००	२४००.००

1	15-20 मी.सी. पोम्पटुको म्ख ढाने कायं होमगरु काटी म्खको टका पारी निर्माण म्खमबाट १२ मीटर दुरीमम्म पोकाही गर्ने कायं समेत ।	अ निर्माणको लागि म्ख म्खक ३ विवरणको				
अ	कोल माइन	तर. विनिम	परिमाम	एकई	अ जीन एकई	रकम
	मोसक	मालि	०.४०	मकाम	६१२.००	२४०.००
	अ जीन १ म्खको				मालाविक करिड	२४०.००
	२४०.००				मालाविक मालाहीमा ।	०.००
अ	२४०.००	२४०.००	मालाविक करिड		२४०.००	२४०.००

1	काको कागपान काटने जत किजने र निर्माण म्खमबाट १२ मीटर दुरीमम्म पोकाही गर्ने कायं समेत ।	अ निर्माणको लागि म्ख म्खक ३ विवरणको				
अ	कोल माइन	तर. विनिम	परिमाम	एकई	अ जीन एकई	रकम
	मोसक	मालि	०.०४	मकाम	६१२.००	२४.००
	अ जीन ४ मी.को				मालाविक करिड	२४.००
	२४.००				मालाविक मालाहीमा ।	०.००
अ	२४.००	२४.००	मालाविक करिड		२४.००	२४.००

1	मोमामाई मालि गर्ने कायं , काटो पुने , उडेको माटो काटने , मालाविक करिड गर्ने कायं समेत ।	अ निर्माणको लागि म्ख म्खक ३ विवरणको				
अ	कोल माइन	तर. विनिम	परिमाम	एकई	अ जीन एकई	रकम
	मोसक	मालि	०.०१	मकाम	६१२.००	६१.२०
	अ जीन ४ मी.को				मालाविक करिड	६१.२०
	६१.२०				मालाविक मालाहीमा ।	०.००
अ	६१.२०	६१.२०	मालाविक करिड		६१.२०	६१.२०

1	मोमामाई माटो मालि गर्ने कायं , निर्माण म्खमबाट मालि पोकाही गर्ने मालाविक माटोको मोटो १२-२० मी.सी. ।	अ निर्माणको लागि म्ख म्खक ३ विवरणको				
अ	कोल माइन	तर. विनिम	परिमाम	एकई	अ जीन एकई	रकम
	मोसक	मालि	०.१६	मकाम	६१२.००	१००.००
	अ जीन ४ मी.को				मालाविक करिड	१००.००
	१००.००				मालाविक मालाहीमा ।	०.००
अ	१००.००	१००.००	मालाविक करिड		१००.००	१००.००

1	मोमामाई माटो मालि गर्ने कायं , निर्माण म्खमबाट मालि पोकाही गर्ने मालाविक माटोको मोटो १२-२० मी.सी. ।	अ निर्माणको लागि म्ख म्खक ३ विवरणको				
अ	कोल माइन	तर. विनिम	परिमाम	एकई	अ जीन एकई	रकम
	मोसक	मालि	०.०६	मकाम	६१२.००	३६.७०
	अ जीन ४ मी.को				मालाविक करिड	३६.७०
	३६.७०				मालाविक मालाहीमा ।	०.००
अ	३६.७०	३६.७०	मालाविक करिड		३६.७०	३६.७०

Rate Analysis for Works through User's Committee

८	८.२	नम प्रकाशको को रंग (मिटर) माटोमा सबै किसिमको धुनेको धागो ५० मिटर लम्बाईको डिस्कमा र १२ मिटरधामा लिफ्ट र रंगको कोला र पछि निस्कने						
		मोल सजान	रङ/किसिम	परिमाणो	एकड	र रंग एकड	रकम	एकडको कोला लम्बाई
		धुसिक	म्यागि	०.३०	झडाम	५२०.००	४१२४.००	११११
		किसिमको लम्बाई	म्यागि	म्यागि	५० मिटर	५० मिटर	५० मिटर	५० मिटर
		५० मिटर	५० मिटर	५० मिटर	५० मिटर	५० मिटर	५० मिटर	
४	४.००.०२	४	माथिको कोला र रंगको कोला माथिको कोला र रंगको कोला माथिको कोला र रंगको कोला माथिको कोला र रंगको कोला					

१	साइो प्रकारको ज्ञे, नरम मुरम हुंगा (३० से.मी.सम्म) मिसैको माटो सवै किसिमको खुल्ने काम १० मीटर बाँकी
२-३	डिम्पोजल र १.२ मीटरसम्म लिफ्ट समेत

[illegible]

१० २ (१४)क	सामान्य माटोने पुर्ने काम १४, १२ से.मी. को तहमा फोसाउने, पानी छर्ने र ज्यामिद्द्वारा कम्पेक्ट गर्ने काम समेत (१० मी. दूरीबाट ओसार्ने)
---------------	---

४२ विदेशीय मुद्राओं का लेखा ५.५ वि. विवरण						
मूल्य मापन	तार. विवरण	परिमाण	एकाई	दर प्रति एकाई	रकम	प्रत्येक मूल्य मापन की रकम
प्रत्येक	प्रत्येक	०.४०	रकम	५.२५.००	२१२.४०	२१२.४०
दर प्रति ५ मी. की				सामयिक दरें		२१२.४०
३५२.४०				म्याट ५५ % (निजीय मापन)।	०.००	
				रकम दर २५		२१२.४०

११ सामान्य माटोले पुर्ने काम १२, १२ से.मी. को तहमा फैलाउने, पानी छर्ने र ज्यामिद्वारा कम्पेक्ट गर्ने काम समेत
२ (२४)क १० मी. डरीवाट हुकानी गर्ने माटोको मूल्य समेत

४. विनिर्माण कीमतें (अनुसूची ३ के अनुसार)						
क्र.सं.	विवरण	परिमित	एकक	दर प्रति एकक	रकम	पूर्वक कीमत का अनुपात
१	परिमित	०.४०	वर्गमीटर	₹ २०.००	₹ ८.००	८१.२०
२	विनिर्माण लागत	१.२०	घ.मी.	₹ २२.००	₹ ६.००	६१.२०
३	घ.मी. की दर			लागत प्रति घ.मी.		७३.६०
४	घ.मी. की दर			₹ २२.०० + विनिर्माण लागत		०.००
५	लागत प्रति घ.मी.			लागत प्रति घ.मी.		७३.६०

१२ सामान्य माटोले पानी नछरिऊन पुर्ने काम

१. (अ.प्र.)		२. विवरणको लागि ३. यति विवरणको					
स्रोत साधन	तह/विधि	परिमाण	एकक	दर प्रति एकक	रकम	एकक स्रोत साधनको जम्मा	
स्थानिक	जग्गा	०.२५	जग्गा	६२५.००	१५६.२५	१५६.२५	
४. (अ.प्र.)	५. (अ.प्र.)	६. (अ.प्र.)	७. (अ.प्र.)	सामयिक दर	१५६.२५	१५६.२५	
				अन्य १५६.५ (निर्माण सामग्री)	०.००	०.००	
				जम्मा दर	१५६.२५	१५६.२५	

૧૨ જગ ભા સ્નાત્કલવાટ પાતી પમ્પ મર્ને ।

१. २४							२. निर्देशिकाको लागि १००० लिटर लिप्येको		
	खोत माइन	तल. किलिम	परिमाण	एकाई	दर प्रति एकाई	रकम	पक्कै खोत माइनको नामा		
	बोक्किल लिप्या	पुन	०.४०	घण्टा	दर ३०.००	रर १२.००			
	दर प्रति १००० लि. को				कालाविक दर २२	रर २२.००			
	रर २२.००				प्याट १३१ % (निर्वाण माथीमा)	०.००			
	४०००.००				काला र २२	रर २२.००			
३.			दर प्रति लि. को						
			०.००						

નોંદ : વધારાના પરીક્ષાના અગત્યની જાણ આપવા માટે :

१५) बालबा भर्ने, पानी छुर्ने र ज्यामीदाग कर्महरू गर्ने काम (१० मी.तुबानी)

3. Y2		दर विपरीतको कमी 3 पचाइ दिनुको				
	कोश साइन	तह विविध	पमिया	एकड	रकम	पुनर्क कोश साइनको तमा
	पुनर्क	पुनर्क	0.30	जस्त	१२४.००	१३४.२०
	विपरीत साइन	परीत साइन	१.१०	घ घी	१०२०.००	११२४.००
					साइनको कमी	१२४.२०
	दर घी ३ को घी				साइन १३४.२० विपरीत साइन ११२४.००	०.००
	१२४.२०				जस्त दर २४	१२४.२०

Rate Analysis for Works through User's Committee

१४. १ (१) अ प १ (१) क	भूटेलन्गामा मेसिनद्वारा बनाइएको ईटाको गारोको मिनेन्ट मसाला (१:३) मा लगाउने काम ईटा उपपथ रने, मसाला तयार गरी मसालामा गारो लगाउने काम ३० मीटरसम्म ठुसानी मोजित					
र विवरणको लागि १ चित्र हेर्नुहोस्						
कोट काटन	तर. विनिम	परिमाण	एकई	रत कीर एकई	रकम	पथक कोट माइनको जमा
	क. निचाल	१.४०	जखन	४३७०.००	१३०४.००	
	क. जाली	२.२०	जखन	१२४.००	१३०४.००	
	क. जाली	०.२०	जखन	१२४.००	१२४.००	२४०४.००
	ईटा	४३०.००	सोडा	११.४०	४७४४.००	
निर्माण सामग्री	मिनेन्ट	०.१३	मि ट	११०००.००	१४०१.००	१०४२१.००
	सावुन सोलाको	०.२४	घ सी	१०२००.००	२४३.४०	
	अन्यो सामान	मा. की २५.९				३.७४
र कीर घ सी जो				सामाजिक कोट		१३४४३.३४
१४३४३.३४				माटे(१३.५) + निर्माण सामग्रीमा		१४१०.१३
१				कमा रत रत		१४३५३.४७

१५.१ (१) अ प	भूटेलन्गामा माथि मेसिनद्वारा बनाइएको ईटाको गारोको मिनेन्ट मसाला (१:३) मा लगाउने काम, ईटा उपपथ र गने,मसाला तयार गरी मसालामा गारो लगाउने काम ३० मिटरसम्म ठुसानी मोजित					
र विवरणको लागि १ चित्र हेर्नुहोस्						
कोट काटन	तर. विनिम	परिमाण	एकई	रत कीर एकई	रकम	पथक कोट माइनको जमा
	क. निचाल	१.४०	जखन	४३७०.००	१३०४.००	
	क. जाली	२.२०	जखन	१२४.००	१३०४.००	
	क. जाली	०.२०	जखन	१२४.००	१२४.००	२४०४.००
	ईटा	४३०.००	सोडा	११.४०	४७४४.००	
निर्माण सामग्री	मिनेन्ट	०.१३	मि ट	११०००.००	१४०१.००	१०४२१.००
	सावुन सोलाको	०.२४	घ सी	१०२००.००	२४३.४०	
	अन्यो सामान	मा. की २५.९				३.७४
र कीर घ सी जो				सामाजिक कोट		१४२५४.१३
१४२५४.१३				माटे(१३.५) + निर्माण सामग्रीमा		१४१०.१३
१				कमा रत रत		१४३७४.२६

१६	भूटेलन्गामा मेसिनद्वारा बनाइएको ईटा उपपथ र गने, मिनेन्ट मसाला (१:४) तयार गरी गारो लगाउने काम ३० मीटरसम्म ठुसानी मोजित	र विवरणको लागि १ चित्र हेर्नुहोस्					
१	कोट काटन	तर. विनिम	परिमाण	एकई	रत कीर एकई	रकम	पथक कोट माइनको जमा
२	पथक	क. निचाल	१.४०	जखन	४३७०.००	१३०४.००	
		क. जाली	२.२०	जखन	१२४.००	१३०४.००	
		क. जाली	०.२०	जखन	१२४.००	१२४.००	२४०४.००
		ईटा	४३०.००	सोडा	११.४०	४७४४.००	
३	निर्माण सामग्री	मिनेन्ट	०.१०	मि ट	११०००.००	११००.००	१०३४४.००
		सावुन सोलाको	०.२४	घ सी	१०२००.००	२४३.४०	
		अन्यो सामान	मा. की २५.९				३.७४
र कीर घ सी जो				सामाजिक कोट		११४४७.७४	
११४४७.७४				माटे(१३.५) + निर्माण सामग्रीमा		११४०.४४	
१				कमा रत रत		११५६०.१८	

१७.१ (१) अ प १ (१) क	भूटेलन्गामा भन्दा माथि मेसिनद्वारा बनाइएको ईटा उपपथ र गने, मिनेन्ट मसाला (१:४) तयार गरी गारो लगाउने काम ३० मीटरसम्म ठुसानी मोजित					
र विवरणको लागि १ चित्र हेर्नुहोस्						
कोट काटन	तर. विनिम	परिमाण	एकई	रत कीर एकई	रकम	पथक कोट माइनको जमा
	क. निचाल	१.४०	जखन	४३७०.००	१३०४.००	
	क. जाली	२.२०	जखन	१२४.००	१३०४.००	
	क. जाली	०.२०	जखन	१२४.००	१२४.००	२४०४.००
	ईटा	४३०.००	सोडा	११.४०	४७४४.००	
निर्माण सामग्री	मिनेन्ट	०.१०	मि ट	११०००.००	११००.००	१०३४४.००
	सावुन सोलाको	०.२४	घ सी	१०२००.००	२४३.४०	
	अन्यो सामान	मा. की २५.९				३.७४
र कीर घ सी जो				सामाजिक कोट		११०४७.१३
११०४७.१३				माटे(१३.५) + निर्माण सामग्रीमा		११४०.४४
१				कमा रत रत		१११६०.५७

Rate Analysis for Works through User's Committee						
35. 4 (A) क 4 (1) क	मूहलनसयस मेलनडुन बसएएको ईटा उपसथ मने, नननेट मसस (१३) तससर सरी सारे सससुने ससस ३० मीटरससस दुसरी सलत	स रलरलसको सलत ३ स लल नलरुको				
	सोन ससस	तस नलनन	सलसस	एसई	स रलर एसई	रसस
		क नलसस	१.३०	ससस	३००.००	१३००.००
		स नसरी	३.३०	ससस	३३०.००	१३३०.००
	नलसल ससरी	स नसरी	०.३०	ससस	३३०.००	१३३०.००
		ईस	३३०.००	सलस	३३.३०	३३३३.००
		नलनन	०.०१	स ई	११००.००	११३३.००
		ससस सलसस	०.३१	स ली	३३३०.००	३३३.३०
		ससरी सससस	स। स। ३३. स		३.३३	
	स रलर स ली स				ससललल ससई	१३३३.३३
					ससई३३.३. नलसल ससरीस।	१३३३.३३
३	१११३३३३	३			ससस स रलर	१३३३.३३

१० 4 (A) क 4 (1) क	मूहलनसयस सलल मेलनडुन बसएएको ईटा उपसथ मने, नननेट मसस (१३) तससर सरी सारे सससुने ससस ३० मीटरससस दुसरी सलत	स रलरलसको सलत ३ स लल नलरुको				
	सोन ससस	तस नलनन	सलसस	एसई	स रलर एसई	रसस
		क नलसस	१.३०	ससस	३००.००	१३००.००
		स नसरी	३.३०	ससस	३३०.००	१३३०.००
	नलसल ससरी	स नसरी	०.३०	ससस	३३०.००	१३३३.३०
		ईस	३३०	सलस	३३.३०	३३३३.००
		नलनन	०.०१	स ई	११००.००	१०३३३.००
		ससस सलसस	०.३१	स ली	३३३०.००	३३३.३०
		ससरी सससस	स। स। ३३. स		३३.३३	
	स रलर स ली स				ससललल ससई	१३३३.३३
					ससई३३.३. नलसल ससरीस।	१३३३.३३
३	१११३३३३	३			ससस स रलर	१११३३.३३

११ 4 (A) क 4 (1) क	मूहलनसयस मेलनडुन बसएएको ईटा उपसथ मने, नननेट मसस (१३) तससर सरी सारे सससुने ससस ३० मीटरससस दुसरी सलत	स रलरलसको सलत ३ स लल नलरुको				
	सोन ससस	तस नलनन	सलसस	एसई	स रलर एसई	रसस
		क नलसस	१.३०	ससस	३००.००	१३००.००
		स नसरी	३.३०	ससस	३३०.००	१३३०.००
	नलसल ससरी	स नसरी	०.३०	ससस	३३०.००	१३३३.३०
		ईस	३३०.००	सलस	३३.३०	३३३३.००
		नलनन	०.०१	स ई	११००.००	१३३३.००
		ससस सलसस	०.३१	स ली	३३३०.००	३३३.३०
		ससरी सससस	स। स। ३३. स		३.३३	
	स रलर स ली स				ससललल ससई	१३३३.३३
					ससई३३.३. नलसल ससरीस।	१३३३.३३
३	१११३३३३	३			ससस स रलर	१११३३.३३

११ 4 (A) क 4 (1) क	मूहलनसयस सलल मेलनडुन बसएएको ईटा उपसथ मने, नननेट मसस (१३) तससर सरी सारे सससुने ससस ३० मीटरससस दुसरी सलत	स रलरलसको सलत ३ स लल नलरुको				
	सोन ससस	तस नलनन	सलसस	एसई	स रलर एसई	रसस
		क नलसस	१.३०	ससस	३००.००	१३००.००
		स नसरी	३.३०	ससस	३३०.००	१३३०.००
	नलसल ससरी	स नसरी	०.३०	ससस	३३०.००	१३३३.३०
		ईस	३३०.००	सलस	३३.३०	३३३३.००
		नलनन	०.०१	स ई	११००.००	१३३३.००
		ससस सलसस	०.३१	स ली	३३३०.००	३३३.३०
		ससरी सससस	स। स। ३३. स		३३.३३	
	स रलर स ली स				ससललल ससई	१३३३.३३
					ससई३३.३. नलसल ससरीस।	१३३३.३३
३	१११३३३३	३			ससस स रलर	१११३३.३३

Rate Analysis for Works through User's Committee							
१३	५ (ग) घ	भूटेललाभयदा चिपटी भट्टाको ईटा उपलब्ध गर्ने, सिमेन्ट मसाला (१:३) तयार गर्ने गारो लगाउने					
५ (ग) घ	५ (ग) घ	काम ३० मीटरकाम हुवाची मोजित					
		रा दिउनेको मोजि ५ चालि दिउनेको					
कोन मादान	तरा दिमिन	पौरामा	पुपुने	रा जीन पुपुने	रकम	पुपुने कोन	
	क. विपुला	१.३०	काम	३२००.००	१३००.००	माहको तमा	
	का. लाली	२.००	काम	३२००.००	१३००.००		
	का. लाली	०.००	काम	३२००.००	१३००.००	२०००.००	
	ईटा	३६०.००	चोडा	१४.००	३६४०.००		
	सिमेन्ट	०.११	मेट	१६००.००	२०००.००	९९४०.००	
	कामको कोनको	०.००	म. म.	३०००.००	३०००.००		
कामको मादान				(रा) जी ३६.००	३६.००		
रा जीन च. मी. जो				कामको मोजि		१३०३६.००	
१९३३३.००				माह.३५ % । सिमेन्ट माहलीमा ।		१९३३३.००	
१				कामको रा. र. र.		१९३३३.००	

१४	५ (ग) घ	भूटेललाभयदा चिपटी भट्टाको ईटा उपलब्ध गर्ने, सिमेन्ट मसाला (१:३) तयार गर्ने गारो लगाउने					
५ (ग) घ	५ (ग) घ	काम ३० मीटरकाम हुवाची मोजित					
रा दिउनेको मोजि ५ चालि दिउनेको							
कोन मादान	तरा दिमिन	पौरामा	पुपुने	रा जीन पुपुने	रकम	पुपुने कोन	
	क. विपुला	१.३०	काम	३२००.००	१३००.००	माहको तमा	
	का. लाली	२.००	काम	३२००.००	१३००.००		
	का. लाली	०.००	काम	३२००.००	१३००.००	२०००.००	
	ईटा	३६०.००	चोडा	१४.००	३६४०.००		
	सिमेन्ट	०.११	मेट	१६००.००	२०००.००	९९४०.००	
	कामको कोनको	०.००	म. म.	३०००.००	३०००.००		
कामको मादान				(रा) जी ३६.००	३६.००		
रा जीन च. मी. जो				कामको मोजि		१३०३६.००	
१९३३३.००				माह.३५ % । सिमेन्ट माहलीमा ।		१९३३३.००	
१				कामको रा. र. र.		१९३३३.००	

१५	५ (ग) घ	भूटेललाभयदा चिपटी भट्टाको ईटा उपलब्ध गर्ने, सिमेन्ट मसाला (१:४) तयार गर्ने गारो लगाउने						
५ (ग) घ	५ (ग) घ	काम ३० मीटरकाम हुवाची मोजित						
		रा दिउनेको मोजि ५ चालि दिउनेको						
कोन मादान	तरा दिमिन	पौरामा	पुपुने	रा जीन पुपुने	रकम	पुपुने कोन		
	क. विपुला	१.३०	काम	३२००.००	१३००.००	माहको तमा		
	का. लाली	२.००	काम	३२००.००	१३००.००			
	का. लाली	०.००	काम	३२००.००	१३००.००	२०००.००		
	ईटा	३६०.००	चोडा	१४.००	३६४०.००			
	सिमेन्ट	०.११	मेट	१६००.००	२०००.००	९९४०.००		
	कामको कोनको	०.००	म. म.	३०००.००	३०००.००			
		कामको मादान				(रा) जी ३६.००	३६.००	
रा जीन च. मी. जो					कामको मोजि		१३०३६.००	
					माह.३५ % । सिमेन्ट माहलीमा ।		१९३३३.००	
					कामको रा. र. र.		१९३३३.००	

१६	५ (ग) घ	भूटेललाभयदा चिपटी भट्टाको ईटा उपलब्ध गर्ने, सिमेन्ट मसाला (१:४) तयार गर्ने गारो लगाउने					
५ (ग) घ	५ (ग) घ	काम ३० मीटरकाम हुवाची मोजित					
रा दिउनेको मोजि ५ चालि दिउनेको							
कोन मादान	तरा दिमिन	पौरामा	पुपुने	रा जीन पुपुने	रकम	पुपुने कोन	
	क. विपुला	१.३०	काम	३२००.००	१३००.००	माहको तमा	
	का. लाली	२.००	काम	३२००.००	१३००.००		
	का. लाली	०.००	काम	३२००.००	१३००.००	२०००.००	
	ईटा	३६०.००	चोडा	१४.००	३६४०.००		
	सिमेन्ट	०.११	मेट	१६००.००	२०००.००	९९४०.००	
	कामको कोनको	०.००	म. म.	३०००.००	३०००.००		
कामको मादान				(रा) जी ३६.००	३६.००		
रा जीन च. मी. जो				कामको मोजि		१३०३६.००	
१९३३३.००				माह.३५ % । सिमेन्ट माहलीमा ।		१९३३३.००	
१				कामको रा. र. र.		१९३३३.००	

Rate Analysis for Works through User's Committee

[illegible][illegible][illegible]

3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	33	34	35	36	37	38	39	40	41	42	43	44	45	46	47	48	49	50	51	52	53	54	55	56	57	58	59	60	61	62	63	64	65	66	67	68	69	70	71	72	73	74	75	76	77	78	79	80	81	82	83	84	85	86	87	88	89	90	91	92	93	94	95	96	97	98	99	100	101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	111	112	113	114	115	116	117	118	119	120	121	122	123	124	125	126	127	128	129	130	131	132	133	134	135	136	137	138	139	140	141	142	143	144	145	146	147	148	149	150	151	152	153	154	155	156	157	158	159	160	161	162	163	164	165	166	167	168	169	170	171	172	173	174	175	176	177	178	179	180	181	182	183	184	185	186	187	188	189	190	191	192	193	194	195	196	197	198	199	200	201	202	203	204	205	206	207	208	209	210	211	212	213	214	215	216	217	218	219	220	221	222	223	224	225	226	227	228	229	230	231	232	233	234	235	236	237	238	239	240	241	242	243	244	245	246	247	248	249	250	251	252	253	254	255	256	257	258	259	260	261	262	263	264	265	266	267	268	269	270	271	272	273	274	275	276	277	278	279	280	281	282	283	284	285	286	287	288	289	290	291	292	293	294	295	296	297	298	299	300	301	302	303	304	305	306	307	308	309	310	311	312	313	314	315	316	317	318	319	320	321	322	323	324	325	326	327	328	329	330	331	332	333	334	335	336	337	338	339	340	341	342	343	344	345	346	347	348	349	350	351	352	353	354	355	356	357	358	359	360	361	362	363	364	365	366	367	368	369	370	371	372	373	374	375	376	377	378	379	380	381	382	383	384	385	386	387	388	389	390	391	392	393	394	395	396	397	398	399	400	401	402	403	404	405	406	407	408	409	410	411	412	413	414	415	416	417	418	419	420	421	422	423	424	425	426	427	428	429	430	431	432	433	434	435	436	437	438	439	440	441	442	443	444	445	446	447	448	449	450	451	452	453	454	455	456	457	458	459	460	461	462	463	464	465	466	467	468</
---	---	---	---	---	---	---	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-------

Rate Analysis for Works through User's Committee

3.1.3.1	डूंगाको (रबुन) गानेको काम साझे व्यवस्टोन उपस्थ गर्ने, मिमेट मसाला १.३ तबार सरी गाने लगाउने काम पुग १० मीटरसम्म डुवागी सहित					
र विवरणको प्रति १ चालि विवरणको						
कोन माइन	तर विनिम	परिमाण	एकई	र रीन एकाई	रकम	रकमको काम
धोचक	क विचार	१.४०	जवान	६३५.००	१३०४.००	
	क मासि	४.००	जवान	६४०.००	२५६०.००	
निमोन मासि	ग. कान स्टोन तबार सरी जाली	२.००	जवान	६४०.००	१२८०.००	१२८०.००
	मिमेड	०.१४४	मि.ट	११०००.००	१५४८.६०	१५४८.६०
	कापुल कोनाको	०.४६	च.मी.	१०२०.००	४७१.००	
	काक स्टोन	१.००	च.मी.	११५०.००	११५०.००	
	काक स्टोन	०.१०	च.मी.	१०००.००	१००.००	४१५६.६०
				कालविक कोट	१०१५८.६०	
र रीन च.मी.को				माट.१५ % निमोन मासिमा ।	४०६.२६	
र	११०२०.२६	१	कमा रर रर	र	११०२०.२६	

32	डूंगाको (रबुन) गानेको काम साझे व्यवस्टोन उपस्थ गर्ने, मिमेट मसाला १.४ तबार सरी गाने लगाउने काम पुग १० मीटरसम्म डुवागी सहित				
3.1.3.2					
र विवरणको प्रति १ चालि विवरणको					
कोन माइन	तर विनिम	परिमाण	एकई	र रीन एकाई	रकम
धोचक	क विचार	१.४०	जवान	६३५.००	१३०४.००
	क मासि	४.००	जवान	६४०.००	२५६०.००
निमोन मासि	ग. कान स्टोन तबार सरी जाली	२.००	जवान	६४०.००	१२८०.००
	मिमेड	०.१४४	मि.ट	११०००.००	१५४८.६०
	कापुल कोनाको	०.४६	च.मी.	१०२०.००	४७१.००
	काक स्टोन	१.००	च.मी.	११५०.००	११५०.००
	काक स्टोन	०.१०	च.मी.	१०००.००	१००.००
				कालविक कोट	१००६८.६०
र रीन च.मी.को				माट.१५ % निमोन मासिमा ।	२२४.६४
र	१०९१३.६४	१	कमा रर रर	र	१०९१३.६४

33	मिमेट मसाला १.६ तबार सरी गाने लगाउने काम पुग १० मीटरसम्म डुवागी सहित					
3.1.3.3	र विवरणको प्रति १ चालि विवरणको					
कोन माइन	तर विनिम	परिमाण	एकई	र रीन एकाई	रकम	गणक कोन माइन लगाउने काम
धोचक	क विचार	१.४०	जवान	६३५.००	१३०४.००	
	क मासि	४.००	जवान	६४०.००	२५६०.००	
निमोन मासि	ग. कान स्टोन तबार सरी जाली	२.००	जवान	६४०.००	१२८०.००	१२८०.००
	मिमेड	०.१४४	मि.ट	११०००.००	१५४८.६०	१५४८.६०
	कापुल कोनाको	०.४६	च.मी.	१०२०.००	४७१.००	
	काक स्टोन	१.००	च.मी.	११५०.००	११५०.००	
	काक स्टोन	०.१०	च.मी.	१०००.००	१००.००	३६४८.३०
र रीन च.मी.को				माट.१५ % निमोन मासिमा ।	२४४.३४	
६	११३३६.१४	१	कमा रर रर	र	११३३६.१४	

3	डूंगाको (रबुन) गानेको काम साझे व्यवस्थ गर्ने, मूख्का सरी लगाउने काम पुग २० मीटरसम्म डुवागी सहित					
3.1.4						
र विवरणको प्रति १ चालि विवरणको						
कोन माइन	तर विनिम	परिमाण	एकई	र रीन एकाई	रकम	प्रत्येक काम माथिको यथा
धोचक	क विचार	१.००	जवान	६३५.००	६३५.००	
	क मासि	२.००	जवान	६४०.००	१२८०.००	
निमोन मासि	ग. कान स्टोन तबार सरी जाली	२.००	जवान	६४०.००	१२८०.००	११३५०.००
	मिमेड	०.१४४	मि.ट	११०००.००	१५४८.६०	
	कापुल कोनाको	०.४६	च.मी.	१०२०.००	४७१.००	
	काक स्टोन	१.००	च.मी.	११५०.००	११५०.००	
	काक स्टोन	०.१०	च.मी.	१०००.००	१००.००	
				कालविक कोट	१०४४८.३०	
र रीन च.मी.को				माट.१५ % निमोन मासिमा ।	०.००	
र	११३४८.३०	१	कमा रर रर	र	११३४८.३०	

Rate Analysis for Works through User's Committee						
39. 4.2.5	ढुंगको (रुपुन) गारोको काम बाझो ब्लकस्टोन उपरथ रने, माटोको मसाल तयार रने गारो लगाउने काम पुरा २० मीटरसम्म ढुंगानी खोलि					
	रु विवरणको तथि १ च ति विवरणको					
	कोन माइन	तर विनिम	परिमाण	एकई	रु जीन एकई	रुम
	थोस	का निचाल	१.००	जखन	६३७०.००	६३७०.००
		का मासो	१.००	जखन	१०२.००	१०२.००
		रा काउ स्टोन तयार रने जखनी	१.००	जखन	१०२.००	१०२.००
	निमोन मासो	लाक स्टोन	१.००	च की	१०२०.००	१०२०.००
		काउ स्टोन	०.१०	च की	१०००.००	१०००.००
		माटो	०.१०	च की	१००.००	१००.००
					कालविक ररर	११११.११
	रु जीन च की जी				माट(११.१) विनिम मासोमा	०.००
४	४१११.११	१			कमल रु रर	४१११.११

39. 4.2.5	ढुंगको (रुपुन) गारो बाथं च तिसी मातहमा लगाउने काम ब्लक स्टोन उपरथ रने निमेट मसाल १३ तयार रने गारो लगाउने काम पुरा २० मीटरसम्म ढुंगानी खोलि					
	रु विवरणको तथि १ च ति विवरणको					
	कोन माइन	तर विनिम	परिमाण	एकई	रु जीन एकई	रुम
	थोस	का निचाल	१.००	जखन	६३७०.००	६३७०.००
		का मासो	१.००	जखन	१०२.००	१०२.००
		रा काउ स्टोन तयार रने जखनी	१.००	जखन	१०२.००	१०२.००
	निमोन मासो	लाक स्टोन	०.११४	च की	१०००.००	११४०.००
		काउ स्टोन	०.१०	च की	१०००.००	१०००.००
		लाक स्टोन	०.१०	च की	१०००.००	१०००.००
					कालविक ररर	१११३.६०
	रु जीन च की जी				माट(११.१) विनिम मासोमा	४०६.११
४	११३००.३६	१			कमल रु रर	११३००.३६

39. 4.2.5	ढुंगको (रुपुन) गारो बाथं च तिसी मातहमा लगाउने काम ब्लक स्टोन उपरथ रने निमेट मसाल १४ तयार रने गारो लगाउने काम पुरा २० मीटरसम्म ढुंगानी खोलि					
	रु विवरणको तथि १ च ति विवरणको					
	कोन माइन	तर विनिम	परिमाण	एकई	रु जीन एकई	रुम
	थोस	का निचाल	१.००	जखन	६३७०.००	६३७०.००
		का मासो	१.००	जखन	१०२.००	१०२.००
		रा काउ स्टोन तयार रने जखनी	१.००	जखन	१०२.००	१०२.००
	निमोन मासो	लाक स्टोन	०.११४	च की	१०००.००	११४०.००
		काउ स्टोन	०.१०	च की	१०००.००	१०००.००
		लाक स्टोन	०.१०	च की	१०००.००	१०००.००
					कालविक ररर	१००३६.३०
	रु जीन च की जी				माट(११.१) विनिम मासोमा	३३१.६१
४	१११११.११	१			कमल रु रर	१११११.११

39. 4.2.5	ढुंगको (रुपुन) गारो बाथं च तिसी मातहमा लगाउने काम ब्लक स्टोन उपरथ रने निमेट मसाल १५ तयार रने गारो लगाउने काम पुरा २० मीटरसम्म ढुंगानी खोलि					
	रु विवरणको तथि १ च ति विवरणको					
	कोन माइन	तर विनिम	परिमाण	एकई	रु जीन एकई	रुम
	थोस	का निचाल	१.००	जखन	६३७०.००	६३७०.००
		का मासो	१.००	जखन	१०२.००	१०२.००
		रा काउ स्टोन तयार रने जखनी	१.००	जखन	१०२.००	१०२.००
	निमोन मासो	लाक स्टोन	०.१०६	च की	१०००.००	१०६०.००
		काउ स्टोन	०.१०	च की	१०००.००	१०००.००
		लाक स्टोन	०.१०	च की	१०००.००	१०००.००
					कालविक ररर	६०००.००
	रु जीन च की जी				माट(११.१) विनिम मासोमा	१०१.११
४	६०१११.११	१			कमल रु रर	६०१११.११

Rate Analysis for Works through User's Committee

१९. ६.३.६.	मुदेको हुवाको काम विमेट बाबुस (१६) मा र विमेटको सति १० घ.म. विमेटको						
१	कोत माइन	तर विमिन	सिमाया	एकई	रु जीर एकई	रकम	घनेक कोत माइनको जमा
	धोका	का विपान	१२.००	जमान	६३०.००	११०२०.००	
		का जाली	१०.००	जमान	६३०.००	१६३००.००	११०००.००
	विमोन मावली	मुदेको हुवा	११.००	घ घी	११६६.००	१११६६.००	
		विमोन	०.४०	मे इ	११०००.००	६४००.००	
		काजुका	४.००	घ घी	१०२०.००	४१००.००	२४६००.००
	रु जीर घ घी जो			काजुका सति	काजुका सति	२६६००.००	
२०४४४४००			र	२०४४४४४४	१	जमान रु रर	२०४४४४००

२०. ६.३.६.	अरको साइनमा हुवा भने र लेभल गर्ने काय २० मीटरसम्म हुवानी सति र विमेटको सति १० घ.म. विमेटको						
१	कोत माइन	तर विमिन	सिमाया	एकई	रु जीर एकई	रकम	घनेक कोत माइनको जमा
	धोका	का विपान	१४.००	जमान	६३०.००	१३४४०.००	
		का जाली	१०.००	घ घी	११६६.००	१३४४०.००	
	विमोन मावली	साक सति	१.००	घ घी	१०००.००	१०००.००	११६६.००
		काक सति	०.००	घ घी			
	रु जीर घ घी जो			काजुका सति	काजुका सति	०.००	
२४००४४०			१	२४००४४०	१	जमान रु रर	२४००४४०

२१. ६.३.६.	अर विमेट एकाइनमा विमेट कौकट गर्ने काम मासामान उपलब्ध गर्ने २० मीटरसम्म हुवानी सति (रि.सी.सी. ६.३.६.००)						
१	कोत माइन	तर विमिन	सिमाया	एकई	रु जीर एकई	रकम	घनेक कोत माइनको जमा
	धोका	का विपान	१.००	जमान	६३०.००	६३०.००	१३३०.००
		का जाली	४.००	जमान	६३०.००	२४००.००	१३३०.००
	विमोन मावली	विमोन	०.१३	मे इ	११०००.००	११००.००	
		४० मी.मी. को. को.को. को.को. को.को.	०.१४	घ घी	११००.००	११४.००	
		१० मी.मी. को. को.को. को.को. को.को.	०.२४	घ घी	११००.००	११०.००	
	काको काजुका को.को.को.			०.४३	घ घी	१०२०.००	४१३.४०
रु जीर घ घी जो			१	काजुका सति	काजुका सति	४०४४.४०	
२४१६.००			१	काजुका सति	काजुका सति	२०३.३६	
				जमान रु रर	जमान रु रर	४०६६.००	

२२. ६.३.६.	अर विमेट एकाइनमा विमेट कौकट गर्ने काम मासामान उपलब्ध गर्ने २० मीटरसम्म हुवानी सति । (रि.सी.सी. १.४.८.)						
१	कोत माइन	तर विमिन	सिमाया	एकई	रु जीर एकई	रकम	घनेक कोत माइनको जमा
	धोका	का विपान	१.००	जमान	६३०.००	६३०.००	१३३०.००
		का जाली	४.००	जमान	६३०.००	२४००.००	१३३०.००
	विमोन मावली	विमोन	०.१३	मे इ	११०००.००	११०४.००	
		४० मी.मी. को. को.को. को.को. को.को.	०.१४	घ घी	११००.००	११४.००	
		१० मी.मी. को. को.को. को.को. को.को.	०.२४	घ घी	११००.००	११०.००	
	काको काजुका को.को.को.			०.४३	घ घी	१०२०.००	४१३.४०
रु जीर घ घी जो			१	काजुका सति	काजुका सति	४०४४.४०	
२०२०.४०			१	काजुका सति	काजुका सति	३०४.००	
				जमान रु रर	जमान रु रर	२०४०.४०	

२३. ६.३.६.	अर विमेट एकाइनमा विमेट कौकट गर्ने काम मासामान उपलब्ध गर्ने २० मीटरसम्म हुवानी सति । (रि.सी.सी. १.३.६.)						
१	कोत माइन	तर विमिन	सिमाया	एकई	रु जीर एकई	रकम	घनेक कोत माइनको जमा
	धोका	का विपान	१.००	जमान	६३०.००	६३०.००	१३३०.००
		का जाली	४.००	जमान	६३०.००	२४००.००	१३३०.००
	विमोन मावली	विमोन	०.१३	मे इ	११०००.००	११४४.००	
		४० मी.मी. को. को.को. को.को. को.को.	०.१४	घ घी	११००.००	११४.००	
		१० मी.मी. को. को.को. को.को. को.को.	०.२४	घ घी	११००.००	११०.००	
	काको काजुका को.को.को.			०.४३	घ घी	१०२०.००	४१३.४०
रु जीर घ घी जो			१	काजुका सति	काजुका सति	४०४४.४०	
२४१६.००			१	काजुका सति	काजुका सति	२०३.३६	
				जमान रु रर	जमान रु रर	२४१६.००	

[illegible][illegible]

Rate Analysis for Works through User's Committee		
કા. કોડ નં.બી.કોડ	ખાતર,પા. નં. / વિસ્તાર નં.આવરીયા	પ્રમાણ 00
૧. ૧૨૦૧૧/૧૬૧૩	આવરીયા નં. ૧૨	૧૨૦૧૧/૧૬૧૩

Rate Analysis for Works through User's Committee							
१४	मातसामान उपचयध तरी ०.१०मी.मी. (२६ गेज हेमी) वाकसे की जी आई सीट (तीन जस्तापाताको)						
	छाना छानने काम पुरा ।						
	क निपानेरी सो ४१ जी ब.मी.को ८१२५११						
कील काटन	तर. विनिम	सामान	एकई	४१ जी एकई	रकम	उपयुक्त काममा लागेको सामग्री	
धीनक	क. निपान	१.१०	जवान	६३०.००	१४०.००		
	क. लाली	१.१४	जवान	१.१४.००	३८१.१४	१.१०६.१४	
निमाण सामग्री	सीन ८३३ जस्तापात ३.४१ मी (१५४४ मी.)	११.००	ब. मी.	४०६.२१	४११.११		
	६ मी.मी. सीट नर	३०.००	सीट	६.३६	११०.१०		
	डू डूड	१४.००	सीट	४.११	१११.११		
४१ जी ब.मी.को ८१२५११	विनिमन कातर	३३.००	सीट	१.१०	११०.००	१.०४२.११	
				कालविक सेंट	१६.००	३३१.१३	
				१०	४	६४३६१	३

नोट : १.०० मजदुर काम करवाई ६०/४०" र कीट १०/३४" लंबको । १०४" ४ १/४ ३४ ११/६१ ब.मी.

१५	मातसामान उपचयध तरी ०.३६ मी.मी. (२६ गेज मीडियम) वाकसे की जी आई सीट (तीन जस्तापाताको)						
१५.१	छाना छानने काम पुरा ।						
	कील काटन	तर. विनिम	सामान	एकई	४१ जी एकई	रकम	प्रकम कील काटनको रकम
	धीनक	क. निपान	१.१०	जवान	६३०.००	१४०.००	
		क. लाली	१.१४	जवान	१.१४.००	३८१.१४	
	निमाण सामग्री	सीन ८३३ जस्तापात ३.४१ मी (१५४४ मी.)	११.००	ब. मी.	४०६.२१	४११.११	
		६ मी.मी. सीट नर	३०.००	सीट	६.३६	११०.१०	
		डू डूड	१४.००	सीट	४.११	१११.११	
	४१ जी ब.मी.को १६२१.३६	विनिमन कातर	३३.००	सीट	१.१०	११०.००	४१६२.१३
				कालविक सेंट	१६.००	३३१.१३	१६२१.३६
१०			४	१६३.१६	३	१६३.१६	

नोट : १.०० मजदुर काम करवाई ६०/४०" र कीट १०/३४" लंबको । १०४" ४ १/४ ३४ ११/६१ ब.मी.

१६	मातसामान उपचयध तरी ०.३४ मी.मी. (२६ गेज लाइट) वाकसे की जी आई सीट (तीन जस्तापाताको)						
१६.१	छाना छानने काम पुरा ।						
	कील काटन	तर. विनिम	सामान	एकई	४१ जी एकई	रकम	अन्यक कील काटन
	धीनक	क. निपान	१.१०	जवान	६३०.००	१४०.००	
		क. लाली	१.१४	जवान	१.१४.००	३८१.१४	
	निमाण सामग्री	सीन ८३३ जस्तापात (१५४४ मी.)	११	ब. मी.	४०६.२१	४११.११	
		६ मी.मी. सीट नर	३०	सीट	६.३६	११०.१०	
		डू डूड	१४	सीट	४.११	१११.११	
	४१ जी ब.मी.को १६२१.३६	विनिमन कातर	३३	सीट	१.१०	११०.००	१६३.१३
			१०	४	१६३.१३	३	१६३.१३

नोट : १.०० मजदुर काम करवाई ६०/४०" र कीट १०/३४" लंबको । १०४" ४ १/४ ३४ ११/६१ ब.मी.

१७	मातसामान उपचयध तरी २६ गेज मीडियम तीन लीटको तुरी वगाई जवान मने काम पुरा ।						
छाना छानने काम पुरा ।							
कील काटन		तर. विनिम	सामान	एकई	४१ जी एकई	रकम	प्रचलन मतीमा तयार
धीनक		क. निपान	१.००	जवान	६३०.००	१४०.००	
		क. लाली	१.१४	जवान	१.१४.००	३८१.१४	
निमाण सामग्री		सीन ८३३ जस्तापात ३.३६ मी (१५४४ मी.)	११	ब. मी.	४०६.२१	४११.११	
४१ जी ब.मी.को १६२१.३६		६ मी.मी. सीट नर	३०	सीट	६.३६	११०.१०	
		डू डूड	१४	सीट	४.११	१११.११	
		कालविक सेंट		१६.००	३३१.१३		
१०		४	१६३.१३	३	१६३.१३		

नोट : जवान मीडियम तीन लीट १.०० मजदुर काम पुरा ।

१८	मातसामान उपचयध तरी मोटे छाना छानने काम ।						
१८.१	छाना छानने काम पुरा ।						
	कील काटन	तर. विनिम	सामान	एकई	४१ जी एकई	रकम	प्रत्येक कील काटनको रकम
	धीनक	क. निपान	१.००	जवान	६३०.००	३४०.००	
		क. लाली	१.१४	जवान	१.१४.००	३८१.१४	६६१.१४
	निमाण सामग्री	सीन ८३३ जस्तापात ३.३६ मी (१५४४ मी.)	११	ब. मी.	४०६.२१	४११.११	
		६ मी.मी. सीट नर	३०	सीट	६.३६	११०.१०	
		डू डूड	१४	सीट	४.११	१११.११	
	४१ जी ब.मी.को १६२१.३६	विनिमन कातर	३३	सीट	१.१०	११०.००	
				कालविक सेंट	१६.००	३३१.१३	
१०			४	१६३.१३	३	१६३.१३	

१९	मातसामान उपचयध तरी बने टाईन छाना छानने काम ।						
१९.१	छाना छानने काम पुरा ।						
	कील काटन	तर. विनिम	सामान	एकई	४१ जी एकई	रकम	प्रत्येक कील मातसामान रकम
	धीनक	क. निपान	१.००	जवान	६३०.००	१४०.००	
		क. लाली	१.१४	जवान	१.१४.००	३८१.१४	
	निमाण सामग्री	सीन ८३३ जस्तापात	३.३६ मी (१५४४ मी.)	११	ब. मी.	४०६.२१	४११.११
		६ मी.मी. सीट नर	३०	सीट	६.३६	११०.१०	
		डू डूड	१४	सीट	४.११	१११.११	
	४१ जी ब.मी.को १६२१.३६	विनिमन कातर	३३	सीट	१.१०	११०.००	
				कालविक सेंट	१६.००	३३१.१३	
१०		४	१६३.१३	३	१६३.१३		

Rate Analysis for Works through User's Committee

30 5-9	मातसामान उपपन्थ रती को टाईमको दुरी लगाउने काम र तिनसको सति १० x १० मी. डिग्रीको						
कोत काज	तर विमिन	संगमा	एकई	र तिन एकई	रकम	गुनक कोत माझको तमा	
	का निपात	०.१०	जवान	६३०.००	११३.००		
	का गाली	०.१०	जवान	६३०.००	११३.१०	३१३३.००	
	कोलम सेइ दुरी	०.१०	सोडा	६०.००	११०.००		
निचोप कावरी	सिमा	अवासी	-		११३.००	११११.००	
	र तिन र को को २०११३३			कालमिक कोट		११११.३०	
१०		x	२०११३	३	माह१३.३ : सिमान कासीमा :	११३.३३	
					जवा र तिन	२०११.३३	

३ १-१०	मातसामान उपपन्थ रती २० मी.मी. मोटाको मात काटको सिनिह लगाउने काम १० x २० मी.मी. सिनिह ज्वाइन्मा लगाउने मयोग । र तिनसको सति १० x १० मी. डिग्रीको						
कोत काज	तर विमिन	संगमा	एकई	र तिन एकई	रकम	गुनक कोत माझको तमा	
	का निपात	१.६०	जवान	६३०.००	११३.००		
	का गाली	१.१०	जवान	६३०.००	११३.१०	२०१३.१०	
	काट (कोत सिनिह)	०.१०	घ को	११११६.००	११३.१३		
निचोप कावरी	सिमा	०.१०	को की	१६.००	१६.००		
	१० मी.मी. सान्	१६.००	सोडा	१.००	१६.००	११३३.१६	
१० को को ११३६६.१६				कालमिक कोट		११३६६.१६	
१०		x	११३६.६१	३	माह१३.३ : सिमान कासीमा : जवा र तिन	१३.१६ ११३६६.१६	

नोट : जवाक कोतको सति काट ११३६६.१६, कुलप तिन सति १३३.१६, कुलप काट १३.१६ र तिन सति १३.१६ ।

क्र. १०-१	अवाक काटको चौकम बनाइ जोड्ने काम । होका मात १०० x २१०० मी.मी. काटको माईन १०० x १० मी.मी. । र तिनसको सति १ मी. डिग्रीको						
कोत काज	तर विमिन	संगमा	एकई	र तिन एकई	रकम	गुनक कोत माझको तमा	
	का निपात	११.००	जवान	६३०.००	११३००.००		
	का गाली	१.१०	जवान	६३०.००	११३.००	११३०१.००	
	अवाक काट	१.१०	घ को	११११६.००	११२११.६०		
निचोप कावरी	सोडा चार	१६.००	सोडा	१६.६६	११३.६६		
	र तिन सिमा	१६१.००	सोडा	१.००	१६१.००	१११३१.०१	
र तिन र को को ११६६३१.०१				कालमिक कोट		११६६३१.०१	
१				माह१३.३ : सिमान कासीमा :	१३३.६६		
				जवा र तिन	११६६३१.०१		

अ ३०-१	हु काटको चौकम बनाइ जोड्ने काम । होका मात १०० x २१०० मी.मी. काटको माईन १०० x १० मी.मी. । र तिनसको सति १ मी. डिग्रीको						
कोत काज	तर विमिन	संगमा	एकई	र तिन एकई	रकम	गुनक कोत माझको तमा	
पोषक	का निपात	११.००	जवान	६३०.००	११३००.००		
	का गाली	१.१०	जवान	६३०.००	११३.००	११३०१.००	
	हु - काट	१.१०	घ को	११११६.००	११६६६.०६		
निचोप कावरी	सोडा चार	१६.००	सोडा	१६.६६	११३.६६		
	र तिन सिमा	१६१.००	सोडा	१.००	१६१.००	१११३१.०१	
र तिन र को को ११६६३१.०१				कालमिक कोट		११६६३१.०१	
१				माह१३.३ : सिमान कासीमा :	१३३.६६		
				जवा र तिन	११६६३१.०१		

अ १०-१	२० मी.मी. बाको पिरान अवाक काटको फ्रेम हाती रीनी दिनसकाच बनाई जवान गर्ने । (छापाको मात १.०३ मी. x १.१८२ मी. । र तिनसको सति १.१११ x १.१८२ डिग्रीको)						
कोत काज	तर विमिन	संगमा	एकई	र तिन एकई	रकम	गुनक कोत माझको तमा	
	का निपात	१०.००	जवान	६३०.००	६३००.००		
	का गाली	१.००	जवान	६३०.००	६३०.००	१३२०.००	
	अवाक काट	०.०६१	घ को	११११६.००	११११६.०६		
निचोप कावरी	१०० मी.मी. काका ज.ज.स.स. काट	१.००	सोडा	२६.००	११६.००		
	१६० मी.मी. कुम्भीको रीनीमेन सिमा	१.००	सोडा	३६.००	३६.००		
	३००मी.मी. कुम्भीको (रीनीमेन सिमा)	१.००	सोडा	१११.००	१११.००		
	३०० मी.मी. सिनिह सिमा (रीनीमेन सिमा)	१.००	सोडा	३३०.००	३३०.००		
	सिनिह १" (रीनीमेन सिमा)	२.००	सोडा	१०.००	६०.००		
	र तिन सिमा	अवाक	-		१३.००	१३०१.०६	
र तिन र को को १२९६६.०६				कालमिक कोट		१२९६६.०६	
२.११११		x	१०६६१.१२	३	माह१३.३ : सिमान कासीमा :	१३३.६६	
					जवा र तिन	१२९६६.०६	

३५	२० मी.मी. बाको पिरान अवाक काटको फ्रेम हाती बाजारप दिनसकाच बनाई जवान गर्ने । छापाको मात १.०३ मी. x १.१८२ मी. । र तिनसको सति १.१११ x १.१८२ डिग्रीको						
कोत काज	तर विमिन	संगमा	एकई	र तिन एकई	रकम	गुनक कोत माझको तमा	
कोत काज	का निपात	१०.००	जवान	६३०.००	६३००.००		
	का गाली	१.००	जवान	६३०.००	६३०.००	१३२०.००	
	अवाक काट	०.०६१	घ को	११११६.००	११११६.०६		
	१०० मी.मी. काका (सु.)	१.००	सोडा	२६.००	११६.००		
निचोप कावरी	१६० मी.मी. कुम्भीको (रामान सिमा)	१.००	सोडा	३६.००	३६.००		
	३००मी.मी. कुम्भीको (रामान सिमा)	१.००	सोडा	१११.००	१११.००		
	३०० मी.मी. सिनिह सिमा (रीनीमेन सिमा)	१.००	सोडा	३३०.००	३३०.००		
	सिनिह १" (काकास) ।	२.००	सोडा	१०.००	६०.००		
	र तिन सिमा	अवाक	-		१३.००	१३१३.०६	
	र तिन र को को १२९६६.०६				कालमिक कोट	१२९६६.०६	
२.११११		x	१०६६१.१२	३	माह१३.३ : सिमान कासीमा :	१३३.६६	
					जवा र तिन	१२९६६.०६	

Rate Analysis for Works through User's Committee

[illegible]

નોંધ : (૨૮ X ૭૨ સી.સી. વિશાળ કાગળ પર કાચી રીતે જવાબ લખવા સમી અને તમામ કાગળ બંધાવવા સમી રીતે જવાબ લખવાનો છે.)

[illegible][illegible]

क्र.सं.	अ. x अ. मी. सात काढण्यासाठी 4.0 मी.ची ऐरावत बसून जाताना तसे।					
	एर इन्सुरन्स प्रीमियम = 12.50% x 12.12 रु.					
कोरा भावना	रत. मित्रित	प्रीमियम	बसुद	एर इन्सुरन्स	बसुद	प्रीमियम कोरा भावना साठी
पोरित	क. विमान	1.00	नसाल	8.00 0.00	1.00	
	क. गाडी	0.50	नसाल	1.25 0.00	0.50	0.625 0.00
	सात बसुद	0.00	क. रत. मित्रित	1.00 0.00	0.00 0.00	
निष्पत्ती भावना	8 मी.ची बसुद (तरी)	1.00	क. रत. मित्रित	1.00 0.00	1.00	
	अ. मी.ची बसुद (तरी)	4.00	नसाल	5.00 0.00	4.00	
	1000 मी.ची घुमती/ती	5.00	बसुद	3.60 0.00	5.00	
	प्रीमियम कोरा भावना	5.00	नसाल	7.50 0.00	5.00	
	एर इन्सुरन्स	5.00	-	-	5.00	6.875 0.00
एर इन्सुरन्स प्रीमियम				कमाली कोरा		11.50 0.00
एर इन्सुरन्स प्रीमियम				कमाली कोरा		11.50 0.00
		क. रत. मित्रित	क. रत. मित्रित	क. रत. मित्रित		11.50 0.00

[illegible][illegible]

Rate Analysis for Works through User's Committee

[illegible][illegible][illegible][illegible]

Karnataka Statewide (महाराष्ट्र)		Karnataka		
६८	काठमाडौं प्रदेसमा स्वास्थ्यकर्मीहरूको पूर्ण क्षमता सिफ्टहरूमा प्रदान गरिने कार्य।	१००		
६९	१०-१५	१०-१५	१०-१५	१०-१५
७०	७०	७०	७०	७०
७१	७१	७१	७१	७१
७२	७२	७२	७२	७२
७३	७३	७३	७३	७३
७४	७४	७४	७४	७४
७५	७५	७५	७५	७५
७६	७६	७६	७६	७६
७७	७७	७७	७७	७७
७८	७८	७८	७८	७८
७९	७९	७९	७९	७९
८०	८०	८०	८०	८०
८१	८१	८१	८१	८१
८२	८२	८२	८२	८२
८३	८३	८३	८३	८३
८४	८४	८४	८४	८४
८५	८५	८५	८५	८५
८६	८६	८६	८६	८६
८७	८७	८७	८७	८७
८८	८८	८८	८८	८८
८९	८९	८९	८९	८९
९०	९०	९०	९०	९०
९१	९१	९१	९१	९१
९२	९२	९२	९२	९२
९३	९३	९३	९३	९३
९४	९४	९४	९४	९४
९५	९५	९५	९५	९५
९६	९६	९६	९६	९६
९७	९७	९७	९७	९७
९८	९८	९८	९८	९८
९९	९९	९९	९९	९९
१००	१००	१००	१००	१००

[illegible]

[illegible]

Rate Analysis for Works through User's Committee

१८ ४० x ५५ मी.मी. साईजको अग्रास काटको ०.९१ x ०.९१२ मी. को कोष्ठ बनाई ट्रेलार्क वि. आइ. लेनसिड लगाई जोर्नीमा काटको सिटी टोरी होम लगाउने।
३०.११ रु. ४० मिटरको लागि ४.५५ x ३.९४ = ३४.४२ रु.ले निगणको

कोश काटन	तर. विवरण	परिमाण	एकरी	४० जोर एकरी	रकम	एकरी कोश साटाको तथ्या
थपिक	क. निचाल	२३.००	जवान	६३३०.००	२००९०.००	
	का. गल्ली	२.३०	जवान	६३२.००	१४३३.२०	१४४५३.२०
	कपास काट	०.१४	घ. की	१४६३५.००	१३६६१.६०	
	१२ मीको वि. आइ. चोच सिड	५४.००	घ. की	६०००.००	४४३०००.००	
निर्माण सामग्री	सिटी	१००.००	र. की	१२.००	१२००.००	
	सिमा बट्टी	३.००	घाँटेर	१०.००	२३०.००	२४६३१.६०
	४० जोर घ. की. को			कामचिक बट्टी	२४६३२९.६०	
४० जोर घ. की. को	६०००००.००			म्याट (३५ %) सिमाना सामग्रीमा	६०००००.००	
३४.४८		४० जोर घ. की. को	१६६३५.२०	जवान ४० मेट	६००४२०.००	

१९ १६ मी.मी. मोटाई भएको पाटीगन बोर्ड एक साइड टिक भएको जडान गर्ने कार्य।
३०.११ रु. ४० मिटरको लागि ४.५५ x ३.९४ = ३४.४२ रु.ले निगणको

कोश काटन	तर. विवरण	परिमाण	एकरी	४० जोर एकरी	रकम	एकरी कोश साटाको तथ्या
थपिक	क. निचाल	०.०५	जवान	६३३०.००	२२.००	
	गल्ली	०.००५	जवान	६३२.००	१.४४	३४.९४
निर्माण सामग्री	१६ मी.मी. मोटाई भएको मोटो पट्टा सिड बोर्डको	१.०४	घ. की	११३६.६०	२०३३.६४	
	काटको सिटी	४.०४	र. की	१२.००	४८.६०	
	सिमा, च.च. (चोचका)	=	जवासी	=	३४०.००	११३६.९४
	४० जोर घ. की. को			कामचिक बट्टी	४८६.६४	
४० जोर घ. की. को	२४६३.३८			म्याट (३५ %) सिमाना सामग्रीमा	२४६३.३८	
३४.४८		४० जोर घ. की. को	१६६३५.२०	जवान ४० मेट	२४६३.३८	

२० हाईबोर्ड तथा अन्य पाटीगनमा ४ मी.मी. टीक प्लाइटड लेमिनेशन सरी जोड्ने काम एकलार्क माइ।
३०.११ रु. ४० मिटरको लागि ४.५५ x ३.९४ = ३४.४२ रु.ले निगणको

कोश काटन	तर. विवरण	परिमाण	एकरी	४० जोर एकरी	रकम	एकरी कोश साटाको तथ्या
थपिक	क. निचाल	०.०५	जवान	६३३०.००	२२.००	
	गल्ली	०.००५	जवान	६३२.००	१.४४	३४.९४
निर्माण सामग्री	४ मी.मी. टीक प्लाइटड	१.०४	घ. की	११२६.६०	३३६.९४	
	सिमाना	=	जवासी	=	३४०.००	४८६.९४
	सिमा	=	जवासी	=	३४०.००	४८६.९४
	४० जोर घ. की. को			कामचिक बट्टी	४८६.९४	
४० जोर घ. की. को	२४६३.३८			म्याट (३५ %) सिमाना सामग्रीमा	२४६३.३८	
३४.४८		४० जोर घ. की. को	१६६३५.२०	जवान ४० मेट	२४६३.३८	

२१ ४० x ५५ मी.मी. साईजको अग्रास काटको ६०० x १०० मी. मी. को कोष्ठ बनाई विभिन्न किसिमको फाल सिमिड ठोक्ने ४ मी.मी. कर्मचिमेन लगाइद।
३०.११ रु. ४० मिटरको लागि ४.५५ x ३.९४ = ३४.४२ रु.ले निगणको

कोश काटन	तर. विवरण	परिमाण	एकरी	४० जोर एकरी	रकम	एकरी कोश साटाको तथ्या
थपिक	क. निचाल	२३.००	जवान	६३३०.००	२००९०.००	
	का. गल्ली	२.३०	जवान	६३२.००	१४३३.२०	१४४५३.२०
	कपास काट	०.१४	घ. की	१४६३५.००	६६६५.६०	
	४ मी.मी. कर्मचिमेन प्लाइटड	३३.१०	घ. की	११२.००	६०००.००	
निर्माण सामग्री	काटको सिटी	१००	र. की	१२.००	१२००.००	
	सिमा	०.१०	के. की	१०.००	२४.००	३६१४.३०
	४० जोर घ. की. को			कामचिक बट्टी	२४६३.३८	
४० जोर घ. की. को	६०००००.००	४० जोर घ. की. को	२३३५.६९	म्याट (३५ %) सिमाना सामग्रीमा	६०००००.००	
३४.४८		४० जोर घ. की. को	१६६३५.२०	जवान ४० मेट	६००६२६.६८	

१०० कोष्ठ बनाई विभिन्न किसिमको फाल सिमिड ठोक्ने ४० x ५५ मी.मी. साईजको मु. काटको ६०० x १०० मी. मी. को ४ मी.मी. कर्मचिमेन प्लाइटड
३०.११ रु. ४० मिटरको लागि ४.५५ x ३.९४ = ३४.४२ रु.ले निगणको

कोश काटन	तर. विवरण	परिमाण	एकरी	४० जोर एकरी	रकम	एकरी कोश साटाको तथ्या
थपिक	क. निचाल	२३.००	जवान	६३३०.००	२००९०.००	
	का. गल्ली	२.३०	जवान	६३२.००	१४३३.२०	१४४५३.२०
	क. काट	०.१४	घ. की	१४६३५.००	६६६५.६०	
	४ मी.मी. प्लाइटड	३३.१०	घ. की	११२.००	६०००.००	
निर्माण सामग्री	सिटी	१००.००	र. की	१२.००	१२००.००	
	सिमा	०.१०	के. की	१०.००	२४.००	२४६३.३८
	४० जोर घ. की. को			कामचिक बट्टी	२४६३.३८	
४० जोर घ. की. को	६०००००.००	४० जोर घ. की. को	२३३५.६९	म्याट (३५ %) सिमाना सामग्रीमा	६०००००.००	
३४.४८		४० जोर घ. की. को	१६६३५.२०	जवान ४० मेट	६००६२६.६८	

१०१ ४० x ५५ मी.मी. साईजको गल्ली घ. काटको ६०० x १०० मी. मी. को कोष्ठ बनाई विभिन्न किसिमको फाल सिमिड ठोक्ने ६ मी.मी. कर्मचिमेन प्लाइटड।
३०.११ रु. ४० मिटरको लागि ४.५५ x ३.९४ = ३४.४२ रु.ले निगणको

कोश काटन	तर. विवरण	परिमाण	एकरी	४० जोर एकरी	रकम	एकरी कोश साटाको तथ्या
थपिक	क. निचाल	२३.००	जवान	६३३०.००	२००९०.००	
	का. गल्ली	२.३०	जवान	६३२.००	१४३३.२०	१४४५३.२०
	गल्ली घ. काट	०.१४	घ. की	१४६३५.००	६६६५.६०	
	६ मी.मी. प्लाइटड	३३.१०	घ. की	११४.६९	१२१११.००	
निर्माण सामग्री	सिटी	१००	र. की	१२.००	१२००.००	
	सिमा	०.१०	के. की	१०.००	२४.००	२४६३.३८
	४० जोर घ. की. को			कामचिक बट्टी	२४६३.३८	
४० जोर घ. की. को	६०००००.००	४० जोर घ. की. को	२३३५.६९	म्याट (३५ %) सिमाना सामग्रीमा	६०००००.००	
३४.४८		४० जोर घ. की. को	१६६३५.२०	जवान ४० मेट	६००६२६.६८	

१०२ अग्रास काटको बीच निरन्तर आदि बनाई जोड्ने।
३०.११ रु. ४० मिटरको लागि ४.५५ x ३.९४ = ३४.४२ रु.ले निगणको

कोश काटन	तर. विवरण	परिमाण	एकरी	४० जोर एकरी	रकम	एकरी कोश साटाको तथ्या
थपिक	क. निचाल	१३.६४	जवान	६३३०.००	१४३६४.६०	
	का. गल्ली	१.३६	जवान	६३२.००	१४३३.२०	१४४५३.२०
निर्माण सामग्री	क. काट	१.०४	घ. की	१४६३५.००	१४३३.२०	
	सिमा	०.१०	के. की	१०.००	२४.००	१४३३.२०
४० जोर घ. की. को				कामचिक बट्टी	१४३३.२०	
				म्याट (३५ %) सिमाना सामग्रीमा	१४३३.२०	
				जवान ४० मेट	१४३३.२०	
४० जोर घ. की. को	१४३३.२०			४० जोर घ. की. को	१४३३.२०	

१०३ मु. काटको बीच निरन्तर आदि बनाई जोड्ने।
३०.११ रु. ४० मिटरको लागि ४.५५ x ३.९४ = ३४.४२ रु.ले निगणको

कोश काटन	तर. विवरण	परिमाण	एकरी	४० जोर एकरी	रकम	एकरी कोश साटाको तथ्या
थपिक	क. निचाल	१३.६४	जवान	६३३०.००	१४३६४.६०	
	का. गल्ली	१.३६	जवान	६३२.००	१४३३.२०	१४४५३.२०
निर्माण सामग्री	क. काट	१.०४	घ. की	१४६३५.००	१४३३.२०	
	सिमा	०.१०	के. की	१०.००	२४.००	१४३३.२०
४० जोर घ. की. को				कामचिक बट्टी	१४३३.२०	
				म्याट (३५ %) सिमाना सामग्रीमा	१४३३.२०	
				जवान ४० मेट	१४३३.२०	
४० जोर घ. की. को	१४३३.२०			४० जोर घ. की. को	१४३३.२०	

Rate Analysis for Works through User's Committee

२५ मी.मी. अग्रसूत्र काठको ईश्वर (मुठस) यनाई जोहने ।

बनाई जोहने ।

४२ निम्नलिखित को प्रति १० व.नि. निम्नलिखित						
कोट माइन	वत/विनिम	परिमाण	एकक	४२ प्रति एकक	वस्तु	वस्तु के कोट माइन की जमा
धन	४२: विमान	१.४३	जमान	४००.००	१२४४.१०	
	४२: मशीन	०.१४३	जमान	१२४.००	४२.३०	१३३३.४०
निर्धन मशीन	मशीन	०.२४३	च. की	१४३.००	४००४.४०	
	विमान मशीन	मशीन	-	-	१०.००	४००४.४०
४२ प्रति व. की को					मशीन के वस्तु	
४२४४.१०					मशीन ४२: १४३: ४००४.४०	
१०					मशीन ४२: १४३: ४००४.४०	
		४२ प्रति व. की को			मशीन ४२: १४३: ४००४.४०	
		४२४४.१०			मशीन ४२: १४३: ४००४.४०	

१६ - २० मी.मी. व्यासको फलामे ठण्डी कांटी भ्यालको चौकसमा प्याल छोपी ठण्डी जडान गर्ने काम ।

इस विश्लेषणको लागि ५ मे.एन. निम्नको

[illegible]

सनमाईका सेमिनेशन गरी

५४ विश्लेषणको लागि ५ ब.मी. निष्ठाको

परिमाण	एकक	व
--------	-----	---

स्रोत कायदा	वर्ग विवरण	परिमित	एकड़	र र की एकड़	रकम	सूचक कीमत कायदा कायदा
सूचक	सूचक	0.05	सूचक	2,00,00,000	2,00,00,000	
	सूचक	0.05	सूचक	2,00,00,000	2,00,00,000	
	सूचक	0.05	सूचक	2,00,00,000	2,00,00,000	
सूचक कायदा	सूचक	0.05	सूचक	2,00,00,000	2,00,00,000	
	सूचक	0.05	सूचक	2,00,00,000	2,00,00,000	
	सूचक	0.05	सूचक	2,00,00,000	2,00,00,000	

फोरमाईका सेमिनेशन गरी

जोहने काम एकतर्फ मात्र ।
इह विजनेप्राप्ते ताति ५ व मी विद्यापे

परिमाण	एकाई	व
--------	------	---

[illegible]

ट (१:२:४) फ्लोर ड्रलान गरी सिमेन्ट घोट्टी तयार गर्ने ।

દર વિશ્લેષણનો તાંદિ ૫૦ રૂ. થી નિશ્ચિત

[illegible]

१:२:४) फसोर हलान गरी सिमेन्ट छोटी तयार गर्ने ।

we have shown that the results are consistent with the hypothesis that the

क्र.सं.	दर निर्धारणासाठी पात्र होईल निष्पत्ती				
कोट मागण	तार. दिवस	परिमाण	एकक	दर प्रति एकक	रक्कम
धर्मप	का. निवृत्त	१.२५	मजूर	४०००.००	५०००.००
	का. समीक्ष	३.४०	मजूर	१२००.००	४१२०.००
निष्पत्ती मागणी	निष्पत्ती	०.१३	मजूर	११५००.००	१५०५.००
	का. शिवाजी	०.२३	घ. शि.	१००००.००	२३००.००
	का. शिवाजी	०.१६	घ. शि.	१२०००.००	१९२०.००
का. शिवाजी व का. शिवाजी					
१०		१६५४.४४			१६५४.४४

१:२:४) फ्लोर ड्रान गरी सिमेन्ट घोट्टी तयार गर्ने ।

दर विरलेषणको लागि ५० व.प्र. सिट्टुको		
सि.सं.	सि.नाम	सि.विवरण
१	सि.सं. १	सि.नाम १
२	सि.सं. २	सि.नाम २
३	सि.सं. ३	सि.नाम ३
४	सि.सं. ४	सि.नाम ४
५	सि.सं. ५	सि.नाम ५
६	सि.सं. ६	सि.नाम ६
७	सि.सं. ७	सि.नाम ७
८	सि.सं. ८	सि.नाम ८
९	सि.सं. ९	सि.नाम ९
१०	सि.सं. १०	सि.नाम १०
११	सि.सं. ११	सि.नाम ११
१२	सि.सं. १२	सि.नाम १२
१३	सि.सं. १३	सि.नाम १३
१४	सि.सं. १४	सि.नाम १४
१५	सि.सं. १५	सि.नाम १५
१६	सि.सं. १६	सि.नाम १६
१७	सि.सं. १७	सि.नाम १७
१८	सि.सं. १८	सि.नाम १८
१९	सि.सं. १९	सि.नाम १९
२०	सि.सं. २०	सि.नाम २०
२१	सि.सं. २१	सि.नाम २१
२२	सि.सं. २२	सि.नाम २२
२३	सि.सं. २३	सि.नाम २३
२४	सि.सं. २४	सि.नाम २४
२५	सि.सं. २५	सि.नाम २५
२६	सि.सं. २६	सि.नाम २६
२७	सि.सं. २७	सि.नाम २७
२८	सि.सं. २८	सि.नाम २८
२९	सि.सं. २९	सि.नाम २९
३०	सि.सं. ३०	सि.नाम ३०
३१	सि.सं. ३१	सि.नाम ३१
३२	सि.सं. ३२	सि.नाम ३२
३३	सि.सं. ३३	सि.नाम ३३
३४	सि.सं. ३४	सि.नाम ३४
३५	सि.सं. ३५	सि.नाम ३५
३६	सि.सं. ३६	सि.नाम ३६
३७	सि.सं. ३७	सि.नाम ३७
३८	सि.सं. ३८	सि.नाम ३८
३९	सि.सं. ३९	सि.नाम ३९
४०	सि.सं. ४०	सि.नाम ४०
४१	सि.सं. ४१	सि.नाम ४१
४२	सि.सं. ४२	सि.नाम ४२
४३	सि.सं. ४३	सि.नाम ४३
४४	सि.सं. ४४	सि.नाम ४४
४५	सि.सं. ४५	सि.नाम ४५
४६	सि.सं. ४६	सि.नाम ४६
४७	सि.सं. ४७	सि.नाम ४७
४८	सि.सं. ४८	सि.नाम ४८
४९	सि.सं. ४९	सि.नाम ४९
५०	सि.सं. ५०	सि.नाम ५०

[illegible]

२५ मी.मी. वास्को मोजायक फ्लोरिड २० मी.मी. (१:२:४) सिमेंट कंक्रीट गरी तयस माथि ५ मी.मी. वास्को १:१ भागमा सेतो सिमेंट र मार्बल चिप्स सगाई घोटने र पालिश समेत गर्ने काम ।

दर विश्लेषणको लागि १० ब.मी. लिट्रमको
योगा मार्बल पिण्ड बराबर १.० घ.लि. मानेको

परिमाण	एकाई	य
--------	------	---

[illegible]

[illegible]

નોંટ : મોંઝલ પ્રથમ ભળતી જગ્યાએ સંખ્યા ૧૩/૬ ચઢાડીને હવે જગ્યા પર ૫. / છે. વાર્ષિકિક ધરેટ ૫. / છે

નોંદ : સેવિંગ ગ્રુપોગ સભાની જગ્યાની સંખ્યા ૧૫૦ થયેલાને હુમે જગ્યા રા. / પૈ. માસિક રકમ રા. / પૈ.

११४ पोर्गमिनिन गवेज्जु टाईल १:४ मिमेन्ट वालवामा छापने काम ।

११४ स्यादिक नन मरेज्ड टाईल ९:४ मिमेन्ट बालबामा छान्ने काम

... (1) यह कि ... (2) यह कि ... (3) यह कि ... (4) यह कि ... (5) यह कि ...

[illegible]

[illegible]

[illegible]

२७९ जस्तापाताको घाना भत्काई त्यसबाट निस्कनेका काठ तथा फलामे निर्माण सामग्रीहरु

नोट : उपरोक्त ज्ञाती संख्या आ.सं. १९ (५) आ. वि.सं.को परिचायको ४०५, अनामान गरिएको ।

३३७ मेसिनमेड जेजे टावर १०४ सिमेन्ट बालबामा बाल सफेसमा टांस्ने कार्य

नोट : टायपराफो साइज १२, १४, १६, १८ से सी. २० से २४ तक।

नोट: १.०० ब.मी. = १२ ई.मी.

मोट : १ व. बी. = २०.०० म. बी. लिफ्टो ।

२२४ फलामे रोलिङ्ग सट्टर बनाई ज्ञान गर्ने र पेन्टीङ्ग र ज्यासा समेत ।

२२६ फलामे गेट बनाई जोहने पेन्टिङ्ग र ज्याला समेत ।

नोट : १० X १० सी.मी. संयमको फोडामा १५ देखिको जसक सीट राखी सेट बनाउने विज्ञाप गरिएको ।

Rate Analysis for Works through User's Committee

कामको घुम्ने पन्जाइ : ४"×४" Ø सम्मको माथम बेगीको काखो पाइने पोस्ट पोस्ट परी ३, ४"×४" ४" को ब्यान्डर पाइने मा ११ ४"×४" को माथम बेगीको काखो पाइनेको हवापट्टीको प्रयोग परी २-०" रीङ २-४" रीङइन्चको कामको घुम्ने पन्जाइ अवाकम सम्मिलित गरिने

कोट नम्बर	तार विवरण	परिमाण	एकक	तार प्रति एकक	रकम	एकैक कोट नम्बरको नाम
निर्माण सामग्री	कामको घुम्ने पन्जाइ	१.००	म मी	३८०००.००	३८०००.००	
जम्माको मूल्य					३८०००.००	
तार प्रति म मी को				कामको घुम्ने पन्जाइ	३८०००.००	
३.८००.००				माटे.१५ % (निर्माण सामग्रीमा)	५६८००.००	
१.००				जम्मा तार प्रति	६४४००.००	

Aluminium partation Nepal series(3820,3821)Single Partation(75.5"38.5)(63.3"38.1)—5 mm clear glass with all fittings

कोट नम्बर	तार विवरण	परिमाण	एकक	तार प्रति एकक	रकम	एकैक कोट नम्बरको नाम
निर्माण सामग्री	Aluminium partation Nepal series(3820,3821)Single Partation(75.5"38.5)(63.3"38.1)—5 mm clear glass with all fittings					
जम्माको मूल्य		१.००	म मी	३३०००.००	३३०००.००	
तार प्रति म मी को				कामको घुम्ने पन्जाइ	३३०००.००	
३.३००.००				माटे.१५ % (निर्माण सामग्रीमा)	४७८५०.००	
१.००				जम्मा तार प्रति	६४४००.००	

Aluminium partation Nepal series(3820,3821)Single Partation(75.5"38.5)(63.3"38.1)—8 mm clear glass with all fittings

कोट नम्बर	तार विवरण	परिमाण	एकक	तार प्रति एकक	रकम	एकैक कोट नम्बरको नाम
निर्माण सामग्री	Aluminium partation Nepal series(3820,3821)Single Partation(75.5"38.5)(63.3"38.1)—8 mm clear glass with all fittings					
जम्माको मूल्य		१.००	म मी	६५५४०.००	६५५४०.००	
तार प्रति म मी को				कामको घुम्ने पन्जाइ	६५५४०.००	
६.५५४.००				माटे.१५ % (निर्माण सामग्रीमा)	९५९९०.००	
१.००				जम्मा तार प्रति	१५१५३०.००	

Aluminium partation partation 100 series 10.16" 44.5" 88.44.5—5 mm clear lass with all fittings

कोट नम्बर	तार विवरण	परिमाण	एकक	तार प्रति एकक	रकम	एकैक कोट नम्बरको नाम
निर्माण सामग्री	Aluminium partation partation 100 series 10.16" 44.5" 88.44.5—5 mm clear lass with all fittings					
जम्माको मूल्य		१.००	म मी	३८१९०.००	३८१९०.००	
तार प्रति म मी को				कामको घुम्ने पन्जाइ	३८१९०.००	
३.८१९.००				माटे.१५ % (निर्माण सामग्रीमा)	५५९९०.००	
१.००				जम्मा तार प्रति	९४१८०.००	

Aluminium partation partation 100 series 10.16" 44.5" 88.44.5—8 mm clear lass with all fittings

कोट नम्बर	तार विवरण	परिमाण	एकक	तार प्रति एकक	रकम	एकैक कोट नम्बरको नाम
निर्माण सामग्री	Aluminium partation partation 100 series 10.16" 44.5" 88.44.5—8 mm clear lass with all fittings					
जम्माको मूल्य		१.००	म मी	३८१९०.००	३८१९०.००	
तार प्रति म मी को				कामको घुम्ने पन्जाइ	३८१९०.००	
३.८१९.००				माटे.१५ % (निर्माण सामग्रीमा)	५५९९०.००	
१.००				जम्मा तार प्रति	९४१८०.००	

100 series Door 44.45"47.52"44.5"47.8)5mm clear glass with all fittings handle/ kabja/Brass/lock etc

कोट नम्बर	तार विवरण	परिमाण	एकक	तार प्रति एकक	रकम	एकैक कोट नम्बरको नाम
निर्माण सामग्री	100 series Door 44.45"47.52"44.5"47.8)5 mm clear glass with all fittings handle/ kabja/Brass/lock etc					
जम्माको मूल्य		१.००	म मी	६५५४०.००	६५५४०.००	
तार प्रति म मी को				कामको घुम्ने पन्जाइ	६५५४०.००	
६.५५४.००				माटे.१५ % (निर्माण सामग्रीमा)	९५९९०.००	
१.००				जम्मा तार प्रति	१५१५३०.००	

78 series Door (64.5"32"29"63.5)5mm clear glass with all fittings handle/ kabja/Brass/lock etc

कोट नम्बर	तार विवरण	परिमाण	एकक	तार प्रति एकक	रकम	एकैक कोट नम्बरको नाम
निर्माण सामग्री	78 series Door (64.5"32"29"63.5)5mm clear glass with all fittings handle/ kabja/Brass/lock etc					
जम्माको मूल्य		१.००	म मी	३८१९०.००	३८१९०.००	
तार प्रति म मी को				कामको घुम्ने पन्जाइ	३८१९०.००	
३.८१९.००				माटे.१५ % (निर्माण सामग्रीमा)	५५९९०.००	
१.००				जम्मा तार प्रति	९४१८०.००	

100 series Sliding window Nepal serie(101.6"41.5) 5mm clear glass with fittings handle/ kabja/Brass/lock etc

कोट नम्बर	तार विवरण	परिमाण	एकक	तार प्रति एकक	रकम	एकैक कोट नम्बरको नाम
निर्माण सामग्री	100 series Sliding window Nepal serie(101.6"41.5) 5mm clear glass with fittings handle/ kabja/Brass/lock etc					
जम्माको मूल्य		१.००	म मी	११५६०.००	११५६०.००	
तार प्रति म मी को				कामको घुम्ने पन्जाइ	११५६०.००	
११५६०.००				माटे.१५ % (निर्माण सामग्रीमा)	१६३४०.००	
१.००				जम्मा तार प्रति	१०११४०.००	

78 series Sliding window Nepal serie(78"26) 5mm clear glass with fittings handle/ kabja/Brass/lock etc

कोट नम्बर	तार विवरण	परिमाण	एकक	तार प्रति एकक	रकम	एकैक कोट नम्बरको नाम
निर्माण सामग्री	78 series Sliding window Nepal serie(78"26) 5mm clear glass with fittings handle/ kabja/Brass/lock etc					
जम्माको मूल्य		१.००	म मी	६५५४०.००	६५५४०.००	
तार प्रति म मी को				कामको घुम्ने पन्जाइ	६५५४०.००	
६.५५४.००				माटे.१५ % (निर्माण सामग्रीमा)	९५९९०.००	
१.००				जम्मा तार प्रति	१५१५३०.००	

Aluminium Composite panel for extior Application 4 mm Board

कोट नम्बर	तार विवरण	परिमाण	एकक	तार प्रति एकक	रकम	एकैक कोट नम्बरको नाम
निर्माण सामग्री	Aluminium Composite panel for extior Application 4 mm Board					
जम्माको मूल्य		१.००	म मी	३८१९०.००	३८१९०.००	
तार प्रति म मी को				कामको घुम्ने पन्जाइ	३८१९०.००	
३.८१९.००				माटे.१५ % (निर्माण सामग्रीमा)	५५९९०.००	
१.००				जम्मा तार प्रति	९४१८०.००	

Rate Analysis for Works through User's Committee

२४४.२	Aluminum Composite panel for extrior Application 3 mm Board						
	कोट काशन	तह विनिम	परिमाण	एकई	स्र कीट एकई	रकम	परमेक कोट साजसो नाम
	निमोन मासो	Aluminum Composite panel for extrior Application 3 mm Board					
	ज्माण मोल		१.००	ब मी	४२.७०.००	४२.७०.००	४२.७०.००
	स्र कीट ब मी को				कालविक कर्त		

४	२४४.२४२४	१	कालविक कर्त	२४४.२४	२४४.२४	२४४.२४	२४४.२४
---	----------	---	-------------	--------	--------	--------	--------

२४४.१	काइबरका लचारी भ्दपाल तथा डोका (सादा/पिंटिड मनेत						
	कोट काशन	तह विनिम	परिमाण	एकई	स्र कीट एकई	रकम	परमेक कोट साजसो नाम
	निमोन मासो	काइबरका लचारी भ्दपाल तथा डोका (सादा)					
	ज्माण मोल		१.००	ब मी	१४१४.००	१४१४.००	१४१४.००
	स्र कीट ब मी को				कालविक कर्त		

४	२४४.०२२२	१	कालविक कर्त	२४४.०२	२४४.०२	२४४.०२	२४४.०२
---	----------	---	-------------	--------	--------	--------	--------

२४४.२	काइबरका लचारी भ्दपाल तथा डोका (पुटे/पिंटिड मनेत						
	कोट काशन	तह विनिम	परिमाण	एकई	स्र कीट एकई	रकम	परमेक कोट साजसो नाम
	निमोन मासो	काइबरका लचारी भ्दपाल तथा डोका (पुटे)					
	ज्माण मोल		१.००	ब मी	११४१.००	११४१.००	११४१.००
	स्र कीट ब मी को				कालविक कर्त		

४	१०२३३४२६	१	कालविक कर्त	१०२३३४	१०२३३४	१०२३३४	१०२३३४
---	----------	---	-------------	--------	--------	--------	--------

२४४.०	False ceiling by Gypsum ,Gypsum Board : 12mm thickness including all necessary fittings						
	कोट काशन	तह विनिम	परिमाण	एकई	स्र कीट एकई	रकम	परमेक कोट साजसो नाम
	निमोन मासो	False ceiling by Gypsum ,Gypsum Board : 12mm					
	ज्माण मोल		१.००	ब मी	१२१६६००	१२१६६००	१२१६६००
	स्र कीट ब मी को				कालविक कर्त		

४	१२६००६४	१	कालविक कर्त	१२६००६	१२६००६	१२६००६	१२६००६
---	---------	---	-------------	--------	--------	--------	--------

१४३ १४३.३	अधाल,डोका चौकम र फ्रेम सीत भन्काई हटाउने काम (छापाको माप १.०३ मी x १.९६२ मी = २.११४ ब मी.)						
	कोट काशन	तह विनिम	परिमाण	एकई	स्र कीट एकई	रकम	परमेक कोट साजसो नाम
	धोच	का निपात	१	काम	६३०.००	६३०.००	
	का माली	०.१	काम	१२०.००	१२०.००	७५०.००	
	स्र कीट ब मी को				कालविक कर्त		

४	१२३०००	१	४१११००	१	कालविक कर्त	०.००	
---	--------	---	--------	---	-------------	------	--

१४६ १४६.३	छानाको काठ भन्काई हटाउने काम । स्र विनिमको मोल १ चरि निपुको						
	कोट काशन	तह विनिम	परिमाण	एकई	स्र कीट एकई	रकम	परमेक कोट साजसो नाम
	धोच	का निपात	१.३३	काम	६३०.००	१४३४.३३	
	का माली	०.१६	काम	१२०.००	११०.००	१५४४.३३	
	स्र कीट ब मी को				कालविक कर्त		

४	१५४४३३	१	कालविक कर्त	१५४४.३३	१५४४.३३	१५४४.३३	१५४४.३३
---	--------	---	-------------	---------	---------	---------	---------

Rate Analysis for Works through User's Committee

Size of Brick 1.00 Size of Brick with 10 mm in Mortar For One Cubic meter brickage and wastage 10% Total No. of brickcum sqm		As per norms For BW per cum Machinewage Chowkly wage For Telling flat brick siding per sqm Telling brick	
0.240 x 1.20 x 0.25		530	
0.003		580	
392.157			
39.216			
431.373			
430.000			
Size of Brick with 10 mm in Mortar 2.00 For Flat Brick siding brickage and wastage 10% Total No. of brickcum sqm		For brick siding with mortar per sqm Flat Edge	
0.020		430	
13.333		750	
3.333			
36.667			
37.000			
Size of Brick with 10 mm in Mortar 3.00 For Brick siding on Edge brickage and wastage 10% Total No. of brickcum sqm		For Dry brick siding per sqm Flat Edge	
0.021		420	
47.059		750	
4.705			
51.765			
52.000			
Size of Hollow block(200x400) with 10 mm in Mortar 4.00 No of block for 1 sqm brickage and wastage 10% Total No. of brickcum sqm		0.006 11.614 1.161 12.775 13.000	

Rate Analysis for Works through Contractor

१	१२-२० मे.मी. पोलाईको खड्ड हालने कार्य हांगाहरु काटी खडाई टुक्रा पारी निर्माण स्वचलाट १५ मीटर दुरीसम्म चौकानी गर्ने कार्य समेत ।	र र विनियमको लागि खड्ड सफा १ विवरणको				
१-१ अ	कोल माइन	तह. विनियम	परिमाण	एकाई	र प्रति एकाई	रकम
	अधिक	ज्यामि	०.१३	जखान	६२५.००	८१९.२४
	मालाबिक दररेट					८१९.२४
	१४% डेकेटरको ओभरहेड					१२९.९९
	जम्मा रर रेट					९३९.४४
१	१३.४४	६				

२	१३-२० मे.मी.पोलाईको खड्ड हालने कार्य हांगाहरु काटी खडाई टुक्रा पारी निर्माण स्वचलाट १५ मीटर दुरीसम्म चौकानी गर्ने छाडी कार्य समेत	र र विनियमको लागि खड्ड सफा १ विवरणको				
१-१ अ	कोल माइन	तह. विनियम	परिमाण	एकाई	र प्रति एकाई	रकम
	अधिक	ज्यामि	४.००	जखान	६२५.००	२५००.००
	मालाबिक दररेट					२५००.००
	१४% डेकेटरको ओभरहेड					३५०.००
	जम्मा रर रेट					२८५०.००
१	२८५०.००	६				

३	१२-२० मे.मी. पोलाईको खड्ड जरा फिर्को कार्य जरा उठाउने र निर्माण स्वचलाट १५ मीटर दुरीसम्म चौकानी गर्ने	र र विनियमको लागि खड्ड सफा १ विवरणको				
१-१ अ	कोल माइन	तह. विनियम	परिमाण	एकाई	र प्रति एकाई	रकम
	अधिक	ज्यामि	०.४०	जखान	६२५.००	२५०.००
	मालाबिक दररेट					२५०.००
	१४% डेकेटरको ओभरहेड					३५.४०
	जम्मा रर रेट					२८५.४०
१	२८५.४०	६				

४	बाक्को फागवात काट्ने जरा फिर्को र निर्माण स्वचलाट २५ मीटर दुरीसम्म चौकानी गर्ने आदि कार्य समेत ।	र र विनियमको लागि खड्ड सफा १ विवरणको				
१-१	कोल माइन	तह. विनियम	परिमाण	एकाई	र प्रति एकाई	रकम
	अधिक	ज्यामि	०.०४	जखान	६२५.००	२५.००
	मालाबिक दररेट					२५.००
	१४% डेकेटरको ओभरहेड					३.५०
	जम्मा रर रेट					२८.५०
१	२८.५०	६				

५	सबैभन्दाई डेभिड गर्ने कार्य , खाटो पुने , उठेको माटो काट्ने , काहट निमाउने आदि कार्य समेत (तर्बिसरेड आदि) ।	र र विनियमको लागि खड्ड सफा १ विवरणको				
१-२	कोल माइन	तह. विनियम	परिमाण	एकाई	र प्रति एकाई	रकम
	अधिक	ज्यामि	०.०१	जखान	६२५.००	६.२५
	मालाबिक दररेट					६.२५
	१४% डेकेटरको ओभरहेड					०.९४
	जम्मा रर रेट					७.१९
१	७.१९	६				

६	मार्चिन्को माटो खाने काम, निर्माण स्वचलाट बाहिर चौकानी गर्ने समेत (माटोको तहको मोटाई १५-२० से.मी.)	र र विनियमको लागि खड्ड सफा १ विवरणको				
१-२	कोल माइन	तह. विनियम	परिमाण	एकाई	र प्रति एकाई	रकम
	अधिक	ज्यामि	०.१६	जखान	६२५.००	१००.००
	मालाबिक दररेट					१००.००
	१४% डेकेटरको ओभरहेड					१४.००
	जम्मा रर रेट					११४.००
१	११४.००	६				

७	साइट सफा गर्ने काम (फागवात काट्ने, खड्ड हालने र हटाउने काम ।	र र विनियमको लागि खड्ड सफा १ विवरणको				
२४/१००	कोल माइन	तह. विनियम	परिमाण	एकाई	र प्रति एकाई	रकम
	अधिक	ज्यामि	०.०१	जखान	६२५.००	३५.४०
	मालाबिक दररेट					३५.४०
	१४% डेकेटरको ओभरहेड					४.९३
	जम्मा रर रेट					४०.३३
१	४०.३३	६				

८	तरम प्रकारको कोर र लस्टी माटोमा सबै किसिमको खाने काम १० मीटर सम्म चौकानी डिम्पोजर र १५ मीटरसम्म लिफ्ट	र र विनियमको लागि खड्ड सफा १ विवरणको				
२-१	कोल माइन	तह. विनियम	परिमाण	एकाई	र प्रति एकाई	रकम
	अधिक	ज्यामि	०.५०	जखान	६२५.००	४३७.५०
	अधिकतः टुक्राग्रम	ज्यामि	०.५०	जखान	६२५.००	४३७.५०
	मालाबिक दररेट					४३७.५०
	१४% डेकेटरको ओभरहेड					६१.२५
१	४९८.७५	६				

९	माटो प्रकारको कोर, तरम तरम हुँदा ३० से.मी.सम्म) निम्नेको माटो सबै किसिमको खाने काम १० मीटर चौकानी डिम्पोजर र १५ मीटरसम्म लिफ्ट समेत	र र विनियमको लागि खड्ड सफा १ विवरणको				
२-२	कोल माइन	तह. विनियम	परिमाण	एकाई	र प्रति एकाई	रकम
	अधिक	ज्यामि	०.८०	जखान	६२५.००	४००.००
	अधिकतः टुक्राग्रम	ज्यामि	०.८०	जखान	६२५.००	४००.००
	मालाबिक दररेट					४००.००
	१४% डेकेटरको ओभरहेड					५६.२५
१	४९६.२५	६				

१०	सामान्य माटोले पुने काम १४, १४ से.मी. को तहमा फैलाउने, पानी छुने र ज्यामिद्वारा कम्पेक्ट गर्ने काम समेत (१० मी. दुरीबाट चौकानी गर्ने)	र र विनियमको लागि खड्ड सफा १ विवरणको				
२-२अ	कोल माइन	तह. विनियम	परिमाण	एकाई	र प्रति एकाई	रकम
	अधिक	ज्यामि	०.४०	जखान	६२५.००	२५२.४०
	मालाबिक दररेट					२५२.४०
	१४% डेकेटरको ओभरहेड					३५.८८
	जम्मा रर रेट					२८८.३८
१	२८८.३८	६				

११	सामान्य माटोले पुने काम १४, १४ से.मी. को तहमा फैलाउने, पानी छुने र ज्यामिद्वारा कम्पेक्ट गर्ने काम समेत (१० मी. दुरीबाट चौकानी गर्ने माटोको मूल्य समेत	र र विनियमको लागि खड्ड सफा १ विवरणको				
२-२अ	कोल माइन	तह. विनियम	परिमाण	एकाई	र प्रति एकाई	रकम
	अधिक	ज्यामि	०.४०	जखान	६२५.००	२५२.४०
	निर्माण सामग्री	माटो	१.२०	घ.मी.	४४.२३	५३.०७
	मालाबिक दररेट					३०८.५७
	१४% डेकेटरको ओभरहेड					४३.८९
१	४३४.४९	६				

१२	सामान्य माटोले पानी गछिरकन पुने काम	र र विनियमको लागि खड्ड सफा १ विवरणको				
२-२अ	कोल माइन	तह. विनियम	परिमाण	एकाई	र प्रति एकाई	रकम
	अधिक	ज्यामि	०.२४	जखान	६२५.००	१४९.२४
	मालाबिक दररेट					१४९.२४
	१४% डेकेटरको ओभरहेड					२१.४४
	जम्मा रर रेट					१७०.६९
१	१७०.६९	६				

१३	जप बा खाइसबाट पानी पम्प गर्ने ।	र र विनियमको लागि खड्ड सफा १ विवरणको				
२-२अ	कोल माइन	तह. विनियम	परिमाण	एकाई	र प्रति एकाई	रकम
	अधिकतः निचाल	पम्प	०.४०	घण्टा	८५०.००	४४०.००
	मालाबिक दररेट					४४०.००
	१४% डेकेटरको ओभरहेड					६१.२४
	जम्मा रर रेट					५०१.२४
१	५०१.२४	६				
			र प्रति लि. को			
			०.१०००४			

नोट : सबैका परिमाण एकाई सजिलै अनुसर गर्नु ।

१४	बालक भर्ने, पानी छुने र ज्यामीपारा कम्पेस्ट गर्ने काम (१० मी.हुवासी)	र विभिन्नको लागि १ घ.मि. विस्तार				
	मोत साइन	तह. क्रिया	पौराणिक	एकडर	रकम	प्रत्येक मोत
			०.३०	अवकाश	१४२.००	१४२.००
	निशान सामग्री	भरीद बालुवा	१.१०	घ.मी.	११२०.००	११२०.००
	र शीत घ.मी.को			सामग्रीको दर	११२०.००	
	१६८.००	१		१६८.००	१६८.००	१६८.००
१५	१६८.००	१		१६८.००	१६८.००	१६८.००

[illegible][illegible][illegible]

3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	33	34	35	36	37	38	39	40	41	42	43	44	45	46	47	48	49	50	51	52	53	54	55	56	57	58	59	60	61	62	63	64	65	66	67	68	69	70	71	72	73	74	75	76	77	78	79	80	81	82	83	84	85	86	87	88	89	90	91	92	93	94	95	96	97	98	99	100
3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	33	34	35	36	37	38	39	40	41	42	43	44	45	46	47	48	49	50	51	52	53	54	55	56	57	58	59	60	61	62	63	64	65	66	67	68	69	70	71	72	73	74	75	76	77	78	79	80	81	82	83	84	85	86	87	88	89	90	91	92	93	94	95	96	97	98	99	100
3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	33	34	35	36	37	38	39	40	41	42	43	44	45	46	47	48	49	50	51	52	53	54	55	56	57	58	59	60	61	62	63	64	65	66	67	68	69	70	71	72	73	74	75	76	77	78	79	80	81	82	83	84	85	86	87	88	89	90	91	92	93	94	95	96	97	98	99	100
3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	33	34	35	36	37	38	39	40	41	42	43	44	45	46	47	48	49	50	51	52	53	54	55	56	57	58	59	60	61	62	63	64	65	66	67	68	69	70	71	72	73	74	75	76	77	78	79	80	81	82	83	84	85	86	87	88	89	90	91	92	93	94	95	96	97	98	99	100
3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	33	34	35	36	37	38	39	40	41	42	43	44	45	46	47	48	49	50	51	52	53	54	55	56	57	58	59	60	61	62	63	64	65	66	67	68	69	70	71	72	73	74	75	76	77	78	79	80	81	82	83	84	85	86	87	88	89	90	91	92	93	94	95	96	97	98	99	100
3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23																																																																													

Rate Analysis for Works through Contractor

[illegible][illegible][illegible][illegible][illegible][illegible][illegible]

Rate Analysis for Works through Contractor

२०	२ (१) ख ३	भूईतल्लामा चिन्मी भट्टाको ईटा उपलब्ध गर्ने, सिमेन्ट मसला (१/६) तयार गरी गारो लगाउने काम २० मीटरसम्म ढुवानी सहित						
२ (२) ख		र रिलेसको जति १ घ डि. निम्नुको						
	कोन माउन	तह. विरिम	परिमाण	एकाई	र प्रति एकाई	रकम	इलेक्ट्रिक कोन माउनको जम्मा	
	धीबक	क) निपामु	१.२०	जकाल	८७०.००	१३०५.००		
		ख) ज्यामी	२.२०	जकाल	६२५.००	१३७५.००		
		ग) ज्यामी	०.२०	जकाल	६२५.००	१२५.००	२८७५.००	
	निर्मोष माथी	ईटा	४६०.००	चोटा	१४.००	७८४०.००		
		सिमेन्ट	०.०३	मै.ट	१६२००.००	११३४.००	८९७४.००	
		सान्नुवा सीलाको	०.३०	घ.मी	१०४०.००	३१४.००		
		खट्टो सामान	ला. को २६.९६			३.७४		
	४	र प्रति घ की को					मालासिक दररेट	१२०५३.७८
							१४% टिकेसको ओभरलेड	१८१४६.६६
				जम्मा दर रेट	१३११२.४१			

२१	२ (१) ख ३	भूईतल्लामा माथि चिन्मी भट्टाको ईटा उपलब्ध गर्ने, सिमेन्ट मसला (१/६) तयार गरी गारो लगाउने काम २० मीटरसम्म ढुवानी सहित					
२ (२) ख		र रिलेसको जति १ घ डि. निम्नुको					
	कोन माउन	तह. विरिम	परिमाण	एकाई	र प्रति एकाई	रकम	इलेक्ट्रिक कोन माउनको जम्मा
	धीबक	क) निपामु	१.२०	जकाल	८७०.००	१३०५.००	
		ख) ज्यामी	२.२०	जकाल	६२५.००	१३७५.००	
		ग) ज्यामी	०.७०	जकाल	६२५.००	४३७.५०	२९१७.५०
	निर्मोष माथी	ईटा	४६०.००	चोटा	१४.००	७८४०.००	
		सिमेन्ट	०.०३	मै.ट	१६२००.००	११३४.००	८९७४.००
		सान्नुवा सीलाको	०.३०	घ.मी	१०४०.००	३१४.००	
		खट्टो सामान	ला.को ३६.३६			१६.१२	
	४	र प्रति घ की को १४२८२.४६	६	मालासिक दररेट			१२२१५.६२
				१४% टिकेसको ओभरलेड			१८१४६.६६
जम्मा दर रेट				१४२८२.४६			

२२	२ (१) ख ३	भूईतल्लामा चिन्मी भट्टाको ईटा उपलब्ध गर्ने, माटोको मसला तयार गरी गारो लगाउने काम २० मीटरसम्म ढुवानी सहित					
२ (२) ख		र रिलेसको जति १ घ डि. निम्नुको					
	कोन माउन	तह. विरिम	परिमाण	एकाई	र प्रति एकाई	रकम	इलेक्ट्रिक कोन माउनको जम्मा
	धीबक	क) निपामु	१.००	जकाल	८७०.००	८७०.००	
		ख) ज्यामी	१.७०	जकाल	६२५.००	१०६२.५०	
		ग) माथी	०.२०	जकाल	६२५.००	१२५.००	२०५२.५०
	निर्मोष माथी	चिकरे ईटा	४६०.००	चोटा	१२.००	६७२०.००	
		सिमेन्ट	०.०३	मै.ट	१६२००.००	११३४.००	८९७४.००
		सान्नुवा सीलाको	०.३०	घ.मी	१०४०.००	३१४.००	
		खट्टो सामान	ला. को २६.९६			३.७४	
	र प्रति घ की को					मालासिक दररेट	८८०४.४४
	१४२८२.४६					१४% टिकेसको ओभरलेड	१३२०६.६४
४	जम्मा दर रेट						१०५२४.९६

२३	२ (१) ख ३	भूईतल्लामा माथि चिन्मी भट्टाको ईटा उपलब्ध गर्ने, माटोको मसला तयार गरी गारो लगाउने काम २० मीटरसम्म ढुवानी सहित					
२ (२) ख		र रिलेसको जति १ घ डि. निम्नुको					
	कोन माउन	तह. विरिम	परिमाण	एकाई	र प्रति एकाई	रकम	इलेक्ट्रिक कोन माउनको जम्मा
	धीबक	क) निपामु	१.००	जकाल	८७०.००	८७०.००	
		ख) ज्यामी	१.७०	जकाल	६२५.००	१०६२.५०	
		ग) ज्यामी	०.७०	जकाल	६२५.००	४३७.५०	२९१७.५०
	निर्मोष माथी	चिकरे ईटा	४६०.००	चोटा	१२.००	६७२०.००	
		सिमेन्ट	०.०३	मै.ट	१६२००.००	११३४.००	८९७४.००
		सान्नुवा सीलाको	०.३०	घ.मी	१०४०.००	३१४.००	
		खट्टो सामान	ला. को २६.९६			३.७४	
	र प्रति घ की को	मालासिक दररेट					१३२०६.६४
		१४% टिकेसको ओभरलेड					१३२०६.६४
जम्मा दर रेट					१०४९४.२६		
४	१०४९४.२६						

२४	ढुगाको (रबुल) गारोको काम साङ्गे ब्लकस्टोन उपलब्ध गर्ने, सिमेन्ट मसला १/३ तयार गरी गारो लगाउने काम पुरा १० मीटरसम्म ढुवानी सहित	र रिलेसको जति १ घ डि. निम्नुको				
कोन माउन	तह. विरिम	परिमाण	एकाई	र प्रति एकाई	रकम	इलेक्ट्रिक कोन माउनको जम्मा
धीबक	क) निपामु	१.२०	जकाल	८७०.००	१३०५.००	
	ख) ज्यामी	४.००	जकाल	६२५.००	२५००.००	
	ग) बण्ड स्टोन तयार पार्ने ज्यामी	२.००	जकाल	६२५.००	१२५०.००	४६००.००
	सिमेन्ट	०.११४	मै.ट	१६२००.००	१८४२.८०	२९४२.८०
निर्मोष माथी	सान्नुवा सीलाको	०.४२	घ.मी	१०४०.००	४३६८.००	
	बण्ड स्टोन	१.००	घ.मी	१२५०.००	१२५०.००	
	बण्ड स्टोन	०.१०	घ.मी	१०००.००	१००.००	४९४८.८०
						१०५०८.८०
र प्रति घ की को		मालासिक दररेट				
१२२२३.१२		१४% टिकेसको ओभरलेड			१४१४४.३२	
४		जम्मा दर रेट			१२२२३.१२	

२५	३ (क) १.३	ढुगाको (रबुल) गारोको काम साङ्गे ब्लकस्टोन उपलब्ध गर्ने, सिमेन्ट मसाला १/४ तयार गरी गारो लगाउने काम पुरा १० मीटरसम्म ढुवानी सहित					
		परिमाणको जति १ घ डि. निम्नुको					
	कोन माउन	तह. विरिम	परिमाण	एकाई	र प्रति एकाई	रकम	इलेक्ट्रिक कोन माउनको जम्मा
	धीबक	क) निपामु	१.४०	जकाल	८७०.००	१२१८.००	
		ख) ज्यामी	४.००	जकाल	६२५.००	२५००.००	
		ग) बण्ड स्टोन तयार पार्ने ज्यामी	२.००	जकाल	६२५.००	१२५०.००	४६००.००
	निर्मोष माथी	सिमेन्ट	०.१४६	मै.ट	१६२००.००	२३७४.८०	२४७४.८०
		सान्नुवा सीलाको	०.४४	घ.मी	१०४०.००	४६२०.००	
		बण्ड स्टोन	१.००	घ.मी	१२५०.००	१२५०.००	
		बण्ड स्टोन	०.१०	घ.मी	१०००.००	१००.००	१८२४.८०
	र प्रति घ की को					मालासिक दररेट	१०५०८.८०
	११६९४.२२					१४% टिकेसको ओभरलेड	१४१४४.३२
४	जम्मा दर रेट						१४१४४.३२

Rate Analysis for Works through Contractor

२३	सिमेन्ट मसला १-६ तयार गरी गारो लगाउने काम पुरा १० मीटरसम्म ढुवानी सहित						
६-१-१-३	र रिलेसनको जति १ घ डि. निदार्को						
कोन माइन	तह. विस्मि	परिमाण	एकाई	र प्रति एकाई	रकम	प्रत्येक कोन माइनको जम्मा	
	क। विपामु	१.२०	जखान	८७०.००	१०४४.००		
	ख। ज्यामी	४.००	जखान	६२४.००	२५१२.००		
	ग। बण्ड स्टोन तयार पार्ने ज्यामी	२.००	जखान	६२४.००	१२४०.००	४६८०.००	
	सिमेन्ट	०.१०६	मै ट	१६२००.००	१७१३.२०	१७१३.२०	
	बालुवा खोलाको	०.४३	घ मी	१०४०.००	४४३.२०		
	लक स्टोन	१.००	घ मी	१२६४.००	१२६४.००		
	बण्ड स्टोन	०.१०	घ मी	१०००.००	१००.००	२४.७६.७०	
				मालासिक हररट		१२२४.७०	
				१४% ट्रेकिंगको ओभरहेड		१३८८.३६	
र प्रति घ मी को	१०६४४.०६	जम्मा रर रर					

२४	ढुगाको (रबुल) गारोको काम साङ्गे ब्लकस्टोन उपलब्ध गर्ने, सुझा गारो लगाउने काम पुरा ३० मीटरसम्म ढुवानी सहित						
६-१-३	र रिलेसनको जति १ घ डि. निदार्को						
कोन माइन	तह. विस्मि	परिमाण	एकाई	र प्रति एकाई	रकम	प्रत्येक कोन माइनको जम्मा	
	क। विपामु	१.००	जखान	८७०.००	८७०.००		
	ख। ज्यामी	२.००	जखान	६२४.००	१२४०.००		
	ग। बण्ड स्टोन तयार पार्ने ज्यामी	२.००	जखान	६२४.००	१२४०.००	३३७०.००	
	सिमेन्ट	०.१०६	मै मी	१६२४.००	१२२४.००		
	बालुवा खोलाको	०.१०	घ मी	१०००.००	१००.००		
	लक स्टोन	०.१०	घ मी				
	बण्ड स्टोन	०.१०	घ मी				
				मालासिक हररट		४३४४.००	
				१४% ट्रेकिंगको ओभरहेड		४८२४.२४	
र प्रति घ मी को				जम्मा रर रर		४४४४४.२४	

२५ ६-१-१-३	ढुगाको (रबुल) गारोको काम बाह्रौं ब्लक स्टोन उपलब्ध गरी, माटोको मसला तयार गरी गारो लगाउने काम पुरा ३० मीटरसम्म ढुवानी सहित					
र रिलेसनको जति १ घ डि. निदार्को						
कोन माइन	तह. विस्मि	परिमाण	एकाई	र प्रति एकाई	रकम	प्रत्येक कोन माइनको जम्मा
	क। विपामु	१.००	जखान	८७०.००	८७०.००	
	ख। ज्यामी	२.००	जखान	६२४.००	१२४०.००	
	ग। बण्ड स्टोन तयार पार्ने ज्यामी	२.००	जखान	६२४.००	१२४०.००	३४२६.२४
	सिमेन्ट	०.१०६	म.मी	१६२४.००	१२२४.००	
	बालुवा खोलाको	०.१०	घ.मी	१०००.००	१००.००	
	लक स्टोन	०.१०	घ.मी			
र प्रति घ.मी को	बण्ड स्टोन	०.४२	म.मी	४४.३३	२३.१९	११८८८.९९
	मालासिक हररट					९९४९.४४
	१४% ट्रेकिंगको ओभरहेड					४८१४.५८
र प्रति घ.मी को	जम्मा रर रर					४६४५१.५८

२६ ६-१-३	ढुगाको (रबुल) गारो आधं वा तेस्रो सतहमा लगाउने काम ब्लक स्टोन उपलब्ध गरी सिमेन्ट मसला १:३ तयार गरी गारो लगाउने काम पुरा ३० मीटरसम्म ढुवानी सहित						
र रिलेसनको जति १ घ डि. निदार्को							
कोन माइन	तह. विस्मि	परिमाण	एकाई	र प्रति एकाई	रकम	प्रत्येक कोन माइनको जम्मा	
	क। विपामु	२.००	जखान	८७०.००	१७४०.००		
	ख। ज्यामी	४.४०	जखान	६२४.००	३३३४.००		
	ग। बण्ड स्टोन तयार पार्ने ज्यामी	२.००	जखान	६२४.००	१२४०.००	६३६४.००	
	सिमेन्ट	०.११४	मै ट	१६२००.००	१८४२.८०	११४२८.८०	
	बालुवा खोलाको	०.४२	घ मी	१०४०.००	४४१.२०		
	लक स्टोन	१.००	घ मी	१२६४.००	१२६४.००		
	बण्ड स्टोन	०.१०	घ मी	१०००.००	१००.००	४१४८.८०	
				मालासिक हररट		११११३.८०	
				१४% ट्रेकिंगको ओभरहेड		१६१३०.०३	
र प्रति घ मी को				जम्मा रर रर		१३०१०.८३	

२७ ६-१-३	ढुगाको (रबुल) गारो आधं वा तेस्रो सतहमा लगाउने काम ब्लक स्टोन उपलब्ध गरी सिमेन्ट मसला १:४ तयार गरी गारो लगाउने काम पुरा ३० मीटरसम्म ढुवानी सहित						
र रिलेसनको जति १ घ डि. निदार्को							
कोन माइन	तह. विस्मि	परिमाण	एकाई	र प्रति एकाई	रकम	प्रत्येक कोन माइनको जम्मा	
	थीकक	क। विपामु	२.००	जखान	८७०.००	१७४०.००	
		ख। ज्यामी	४.४०	जखान	६२४.००	३३३४.००	
	ग। बण्ड स्टोन तयार पार्ने ज्यामी		२.००	जखान	६२४.००	१२४०.००	६३६४.००
		सिमेन्ट	०.१४१	मै ट	१६२००.००	२२७४.८०	२२७४.८०
		बालुवा खोला	०.४४	घ मी	१०४०.००	४७६.४०	
		लक स्टोन	१.००	घ मी	१२६४.००	१२६४.००	
	बण्ड स्टोन	०.१०	घ मी	१०००.००	१००.००	४४१३.३०	
					मालासिक हररट	१०००८.३०	
					१४% ट्रेकिंगको ओभरहेड	१११६.७४	
					जम्मा रर रर	१२३४४.०४	

२८
६-१-१-३

ढुगाको (रबुल) गारो आधं वा तेस्रो सतहमा लगाउने काम ब्लक स्टोन उपलब्ध गरी सिमेन्ट मसला १-६ तयार गरी गारो लगाउने काम पुरा ३० मीटरसम्म ढुवानी सहित

र रिलेसनको जति १ घ डि. निदार्को

कोन माइन	तह. विस्मि	परिमाण	एकाई	र प्रति एकाई	रकम	प्रत्येक कोन माइनको जम्मा
प्रथम	क। विपामु	२.००	जखान	८७०.००	१७४०.००	
	ख। ज्यामी	४.४०	जखान	६२४.००	३३३४.००	४११४.००
	ग। बण्ड स्टोन तयार पार्ने ज्यामी	२.००	जखान	६२४.००	१२४०.००	६३६४.००
निचोत माइन	सिमेन्ट	०.१०६	मै ट	१६२००.००	१७१३.२०	१७१३.२०
	बालुवा खोलाको	०.४३	घ मी	१०४०.००	४४३.२०	
	लक स्टोन	१.००	घ मी	१२६४.००	१२६४.००	
	बण्ड स्टोन	०.१०	घ मी	१०००.००	१००.००	२४.७६.७०
र प्रति घ मी को				मालासिक हररट		८६१०.७०
				१४% ट्रेकिंगको ओभरहेड		९१०३.५१
				जम्मा रर रर		९९१४.११

१९९९.४.३१

२९

६-१-२-४

मुढेको ढुगाको काम सिमेन्ट बालुवा (१-६) मा

र रिलेसनको जति १० घ डि. निदार्को

कोन माइन	तह. विस्मि	परिमाण	एकाई	र प्रति एकाई	रकम	प्रत्येक कोन माइनको जम्मा
खर्चक	क। विपामु	१४.००	जखान	८७०.००	१२१८०.००	
	ख। ज्यामी	३०.००	जखान	६२४.००	१८७२०.००	३०८००.००
	मुढेको ढुगा	११.००	घ मी	१२६४.००	१३९०४.००	
निपार्क सामग्री	सिमेन्ट	०.४०	मै ट	१६२००.००	६४८०.००	
	बालुवा	४.२०	घ मी	१०४०.००	४४१०.००	२४८०४.००
र प्रति घ मी को				मालासिक हररट		४६६०४.००
६४०४४.७४				१४% ट्रेकिंगको ओभरहेड		८४१०.७४
१०				जम्मा रर रर		६४०४४.७४
				र प्रति घ मी को		

Rate Analysis for Works through Contractor

१०-६	जयको खाडलमा हुुगा भने र लेभल गर्ने काम २० मीटरसम्म हुवाती सहित						
परिवारणको लागि १ घ घि विवरणको							
कोल माइन	तह/विस्म	परिमाण	एकाई	र प्रति एकाई	रकम	प्रत्येक कोल माइनको जम्मा	
खनिक	जग्गी	१.००	जबान	६२१.००	६२१.००	६२१.००	
निर्माण सामग्री	बालक रोल	१.००	घ मी	११६१.००	११६१.००		
	बग्न स्टोन	०.२०	घ मी	१०००.००	२००.००	११६१.००	
र प्रति घ मी को	मालाबिक दरर					२१०२.००	
१	११% डेकेटरको ओभरहेड					२३०.३८	
२	जम्मा रर रर					२३६२.३८	

११ ७-२-३	जय भित्ता पछाँलमा सिमेन्ट क्रीकट गर्ने काम मालसामान उपलब्ध गर्ने २० मीटरसम्म हुवाती सहित (प्रि मी मी १२१०)						
रर विवरणको लागि १ घ घि विवरणको							
कोल माइन	तह/विस्म	परिमाण	एकाई	रर प्रति एकाई	रकम	प्रत्येक कोल माइनको जम्मा	
धनिक	का विमान	१.००	जबान	८७०.००	८७०.००		
	का जग्गी	१.००	जबान	६२१.००	६२१.००	१४९१.००	
	सिमेन्ट	०.१३	मे ट	१६००.००	२१००.००		
निर्माण सामग्री	१० मी मी खोलाको पालको गिरी	०.६१	घ मी	११००.००	७११.००		
	२० मी मी खोलाको पालको गिरी	०.२४	घ मी	११००.००	२६०.००		
	बग्नो वालुवा खोलाको	०.४७	घ मी	१०१०.००	४७३.००	३६४४.००	
	मालाबिक दरर					७०४४.००	
१	रर प्रति घ मी को	१	१	११% डेकेटरको ओभरहेड		१०१६.६८	
	२	२	२	जम्मा रर रर		८१६०.६८	

१२	७-२-३	जय भित्ता पछाँलमा सिमेन्ट क्रीकट गर्ने काम मालसामान उपलब्ध गर्ने २० मीटरसम्म हुवाती सहित । (प्रि मी मी ११४८)							
रर विवरणको लागि १ घ घि विवरणको									
कोल माइन		तह/विस्म	परिमाण	एकाई	रर प्रति एकाई	रकम	प्रत्येक कोल माइनको जम्मा		
धीक्क		का विमान	१.००	जबान	८७०.००	८७०.००			
		का जग्गी	१.००	जबान	६२१.००	६२०.००		१४९०.००	
निर्माण सामग्री		सिमेन्ट	०.१३	मे ट	१६००.००	२१००.००			
		१० मी मी खोलाको पालको गिरी	०.६१	घ मी	११००.००	७११.००			
		२० मी मी खोलाको पालको गिरी	०.२४	घ मी	११००.००	२६०.००			
		बग्नो वालुवा खोलाको	०.४७	घ मी	१०१०.००	४७३.००			
रर प्रति घ मी को टट १६.८८						मालाबिक दरर	७६१२.००		
						११% डेकेटरको ओभरहेड	१११३.८८		
१३	७-२-३	जम्मा रर रर							

१३	जय भित्ता पछाँलमा सिमेन्ट क्रीकट गर्ने काम मालसामान उपलब्ध गर्ने २० मीटरसम्म हुवाती सहित । (प्रि मी मी १३६१)						
७-२-३	रर विवरणको लागि १ घ घि विवरणको						
कोल माइन	तह/विस्म	परिमाण	एकाई	रर प्रति एकाई	रकम	प्रत्येक कोल माइनको जम्मा	
	खनिक	का विमान	१.००	जबान	८७०.००	८७०.००	
	निर्माण सामग्री	का जग्गी	१.००	जबान	६२१.००	६२१.००	
		सिमेन्ट	०.२२	मे ट	१६००.००	३६१४.००	
१० मी मी खोलाको पालको गिरी	१० मी मी खोलाको पालको गिरी	०.६१	घ मी	११००.००	७११.००		
	२० मी मी खोलाको पालको गिरी	०.२४	घ मी	११००.००	२६०.००		
	बग्नो वालुवा खोलाको	०.४७	घ मी	१०१०.००	४७३.००	४३२२.००	
	मालाबिक दरर					८१०२.००	
१	रर प्रति घ मी को	१	११% डेकेटरको ओभरहेड		१२३७.३८		
	१	जम्मा रर रर			९३३९.३८		

Rate Analysis for Works through Contractor

[illegible][illegible]

४६		मुम्बई स्टूडन्ट्स, डेक स्लॉव विमर्हक्या सिमेन्ट कंक्रीट गैन्त काने मालसयामान उपरुधत गैने ३० मीटरसयामान दुवानी समेत (पि.सी. १:२:४)					
७-२-७		३० मीटरसयामान दुवानी समेत (पि.सी. १:२:४)					
कोत सयामान		तह/विस्मिय	प्रीसयामान	एकई	रत एत एकई	रबम	अनेक कोत सयामान कयामान
४७	सिमेन्ट मालसयामान	क। पियामान	०.८०	जवान	८.००.००	९९.००	
		ख। ग्यमी	०.००	जवान	९.००.००	९३.००	२०.००.००
			०.३२	मेट	११.२०.००	१३९.००	
		१० मी.सी. कोलकाने पावेलो मेली	०.२२	घ.सी.	११.००.००	२०२.००	
		२० मी.सी. कोलकाने पावेलो मेली	०.२२	घ.सी.	१२.००.००	२२२.००	
४८	१० मी.सी. कोलकाने पावेलो मेली		०.११	घ.सी.	१०.००.००	११०.००	
		सकरो गलुसयामान कोलकाने	०.१२२	घ.सी.	१०.००.००	१२३.२०	
४९		१० मी.सी. कोलकाने पावेलो मेली					
५०		१० मी.सी. कोलकाने पावेलो मेली					
५१		१० मी.सी. कोलकाने पावेलो मेली					
५२		१० मी.सी. कोलकाने पावेलो मेली					
५३		१० मी.सी. कोलकाने पावेलो मेली					
५४		१० मी.सी. कोलकाने पावेलो मेली					
५५		१० मी.सी. कोलकाने पावेलो मेली					
५६		१० मी.सी. कोलकाने पावेलो मेली					
५७		१० मी.सी. कोलकाने पावेलो मेली					
५८		१० मी.सी. कोलकाने पावेलो मेली					
५९		१० मी.सी. कोलकाने पावेलो मेली					
६०		१० मी.सी. कोलकाने पावेलो मेली					
६१		१० मी.सी. कोलकाने पावेलो मेली					
६२		१० मी.सी. कोलकाने पावेलो मेली					
६३		१० मी.सी. कोलकाने पावेलो मेली					
६४		१० मी.सी. कोलकाने पावेलो मेली					
६५		१० मी.सी. कोलकाने पावेलो मेली					
६६		१० मी.सी. कोलकाने पावेलो मेली					
६७		१० मी.सी. कोलकाने पावेलो मेली					
६८		१० मी.सी. कोलकाने पावेलो मेली					
६९		१० मी.सी. कोलकाने पावेलो मेली					
७०		१० मी.सी. कोलकाने पावेलो मेली					
७१		१० मी.सी. कोलकाने पावेलो मेली					
७२		१० मी.सी. कोलकाने पावेलो मेली					
७३		१० मी.सी. कोलकाने पावेलो मेली					
७४		१० मी.सी. कोलकाने पावेलो मेली					
७५		१० मी.सी. कोलकाने पावेलो मेली					
७६		१० मी.सी. कोलकाने पावेलो मेली					
७७		१० मी.सी. कोलकाने पावेलो मेली					
७८		१० मी.सी. कोलकाने पावेलो मेली					
७९		१० मी.सी. कोलकाने पावेलो मेली					
८०		१० मी.सी. कोलकाने पावेलो मेली					
८१		१० मी.सी. कोलकाने पावेलो मेली					
८२		१० मी.सी. कोलकाने पावेलो मेली					
८३		१० मी.सी. कोलकाने पावेलो मेली					
८४		१० मी.सी. कोलकाने पावेलो मेली					
८५		१० मी.सी. कोलकाने पावेलो मेली					
८६		१० मी.सी. कोलकाने पावेलो मेली					
८७		१० मी.सी. कोलकाने पावेलो मेली					
८८		१० मी.सी. कोलकाने पावेलो मेली					
८९		१० मी.सी. कोलकाने पावेलो मेली					
९०		१० मी.सी. कोलकाने पावेलो मेली					
९१		१० मी.सी. कोलकाने पावेलो मेली					
९२		१० मी.सी. कोलकाने पावेलो मेली					
९३		१० मी.सी. कोलकाने पावेलो मेली					
९४		१० मी.सी. कोलकाने पावेलो मेली					
९५		१० मी.सी. कोलकाने पावेलो मेली					
९६		१० मी.सी. कोलकाने पावेलो मेली					
९७		१० मी.सी. कोलकाने पावेलो मेली					
९८		१० मी.सी. कोलकाने पावेलो मेली					
९९		१० मी.सी. कोलकाने पावेलो मेली					
१००		१० मी.सी. कोलकाने पावेलो मेली					

क्र.सं	सूचक स्टम्बचर, डेक स्लैब विमलकम्मा मिसेटवर्ड जॉइंट गेटे नाम मातलसामान उपस्थित गर्ने						
क्र.सं	३० मीटरसम्म बुझाई मसल (प.सी.सी. १:१/१/१)						
रकम विवरण							
कोश नामान	तार/विमिन	मीटरमा	एकडर	र.र.पि.एकडर	रकम	मसल कोश नामानको जम्मा	
श्रीधर	का/विमिन	०.००	जम्मा	०.००	०.००		
	का/मसल	०.००	जम्मा	०.००	०.००	०.००	
	मिसेटवर्ड	०.००	मेट	११००.००	११००.००	१०००.००	
	मिनेका एडमिनसर्व	०.००	मे.सी	३००.००	३००.००		
मिनेको मासल	१० मी.सी कोलाको बाकोको मसल	०.००	घ.सी	११००.००	११००.००		
	१० मी.सी कोलाको बाकोको मसल	०.००	घ.सी	११००.००	११००.००		
	मसल कोलाको	०.००	घ.सी	११००.००	११००.००	११००.००	
र.र.पि.सी कोश	२०००.००						
२०००.००							
२०००.००							
२०००.००							
२०००.००							
२०००.००							
२०००.००							
२०००.००							
२०००.००							
२०००.००							
२०००.००							
२०००.००							
२०००.००							
२०००.००							
२०००.००							
२०००.००							
२०००.००							
२०००.००							
२०००.००							
२०००.००							
२०००.००							
२०००.००							
२०००.००							
२०००.००							
२०००.००							
२०००.००							
२०००.००							
२०००.००							
२०००.००							
२०००.००							
२०००.००							
२०००.००							
२०००.००							
२०००.००							
२०००.००							
२०००.००							
२०००.००							
२०००.००							
२०००.००							
२०००.००							
२०००.००							
२०००.००							
२०००.००							
२०००.००							
२०००.००							
२०००.००							
२०००.००							
२०००.००							
२०००.००							
२०००.००							
२०००.००							
२०००.००							
२०००.००							
२०००.००							
२०००.००							
२०००.००							
२०००.००							
२०००.००							
२०००.००							
२०००.००							
२०००.००							
२०००.००							
२०००.००							
२०००.००							
२०००.००							
२०००.००							
२०००.००							
२०००.००							
२०००.००							
२०००.००							
२०००.००							
२०००.००							
२०००.००							
२०००.००							
२०००.००							
२०००.००							
२०००.००							
२०००.००							
२०००.००							
२०००.००							
२०००.००							
२०००.००							
२०००.००							
२०००.००							
२०००.००							
२०००.००							
२०००.००							
२०००.००							
२०००.००							
२०००.००							
२०००.००							
२०००.००							
२०००.००							
२०००.००							
२०००.००							
२०००.००							
२०००.००							
२०००.००							
२०००.००							
२०००.००							
२०००.००							
२०००.००							
२०००.००							
२०००.००							
२०००.००							
२०००.००							
२०००.००							
२०००.००							
२०००.००							
२०००.००							
२०००.००							
२०००.००							
२०००.००							
२०००.००							
२०००.००							
२०००.००							
२०००.००							
२०००.००							
२०००.००							
२०००.००							
२०००.००							
२०००.००							
२०००.००							
२०००.००							
२०००.००							
२०००.००							
२०००.००							
२०००.००							
२०००.००							
२०००.००							
२०००.००							
२०००.००							
२०००.००							
२०००.००							
२०००.००							
२०००.००							
२०००.००							
२०००.००							
२०००.००							
२०००.००							
२०००.००							

[illegible][illegible]

Rate Analysis for Works through Contractor

१८	सुर स्ट्रक्चर, डेक स्लेब विमरहमा सिमेन्ट कंक्रीट गर्ने काम मालसामान उपलब्ध गर्ने					
३.४.८	३० मीटरसम्म डुबायी सहित (पि मी मी ११.२)					
र र विवरणको लागि १.५ घ घ वि विवरणको						
कोट माइन	तह विविध	परिमाण	एकाई	र र प्रति एकाई	रकम	चुनक कोट माइनको जम्मा
श्रमिक	क विमान	०.८०	जमान	८३०.००	६६६.००	४०९१.००
	ख जमा	३.००	जमान	६२६.००	१९३८.००	
निर्माल सामग्री	सिमेन्ट	०.६१	मै ट	१६००.००	९८८२.००	१९६०३.२४
	२० मी मी डुबा (कस्का) रोडा	०.६४	घ मी	१४००.००	९६०.००	
	१० मी मी डुबा (कस्का) रोडा	०.२१	घ मी	१४००.००	२९४.००	
	खडी नाला खोलको	०.४२४	घ मी	१०४०.००	४४६.२४	
	चानी	१.००.००	मीटर	०१३	१२४.००	
घरिबक उपकरण	पेट्रोल	०.१०	मीटर	८६६८	८६६२	११२०००
विमर	०.६०	घण्टा	१८३०.००	११२४.००		
माइडेर				०.२४	घण्टा	१०००.००
र र प्रति घ घ को				मालिक दर		१२६७६३
१११७८६३				१४% डेकरको ओभरहेड		१४८८८०
१				जमा र र		१११७८६३

मेशिनको प्रयोग गरी जग भित्ता पछालमा सिमेन्ट कंक्रीट गर्ने काम मालसामान उपलब्ध गर्ने

३० मीटरसम्म डुबायी सहित
(पि मी मी १.२६)

र र विवरणको लागि १.५ घ घ वि विवरणको

कोट माइन	तह विविध	परिमाण	एकाई	र प्रति एकाई	रकम	माइनको रकम
श्रमिक	क: विमान	०.४०	जमान	८३०.००	३३२.००	
	ख: श्रमी	३.४०	जमान	६२६.००	२१२७.००	२४६९.००
	सिमेन्ट	०.२२	मै ट	१६००.००	३५३.२००	
निर्माण सामग्री	२० मी मी डुबा (कस्का) रोडा	०.६४	घ मी	१९००.००	१२३२.००	
	१० मी मी डुबा (कस्का) रोडा	०.२४	घ मी	२०००.००	४८०.००	
	खडी नाला खोलको	०.४२४	घ मी	१०४०.००	४४६.२४	
	चानी	१००.००	मीटर	०१३	१२४.०	
	डिजेल	३.००	मीटर	६७६६	२०१७.५८	
	पेट्रोल	०.१०	मीटर	८६६८	८६६.२	४९९६६.३६
सहकर्म उपकरण	विमर	०.६०	घण्टा	१८३०.००	११२४.००	
	माइडेर	०.२४	घण्टा	१०००.००	२४०.००	११४८.००
				मालिकको दर	१२६७६३	
				१४% डेकरको ओभरहेड	१४८८८०	
				जमा र र	१११७८६३	
र प्रति घ घ को						
१११७८६३	६					

मेशिनको प्रयोग गरी जग भित्ता पछालमा सिमेन्ट कंक्रीट गर्ने काम मालसामान उपलब्ध गर्ने

३० मीटरसम्म डुबायी सहित
(पि मी मी १.२४)

र र विवरणको लागि १.५ घ घ वि विवरणको

कोट माइन	तह विविध	परिमाण	एकाई	र प्रति एकाई	रकम	प्रत्येकी कोटा
श्रमिक	क: विधान	०.४०	जमान	८३०.००	३३२.००	
	ख: श्रमिी	३.४०	जमान	६२६.००	२१२७.००	२६२९०.००
निर्माणी सामग्री	सिमेन्ट	०.३२	मै ट	१६००.००	५१२.०००	
	२० मी मी डुबा (कस्का) रोडा	०.६४	घ मी	१४००.००	९०८.००	
	१० मी मी डुबा (कस्का) रोडा	०.३३	घ मी	२०००.००	६६०.००	
	खरी नाला खोलको	०.४४४	घ मी	१०४०.००	४६३.२४	
	चानी	११०.००	मीटर	०१३	१२४.०	
	डिजेल	३.००	मीटर	६७६६	२०१७.०	
घरिबक उपकरण	पेट्रोल	०.१०	मीटर	८६६८	८६६.२	३४२४०.००
	विमर	०.६०	घण्टा	१८३०.००	११२४.००	
	माइडेर	०.२४	घण्टा	१०००.००	२४०.०	११२००.००
र प्रति घ मी को				मालिक दर	११२६८६३	
१२६९७६३				१४% डेकरको ओभरहेड	१२९४४४	
१				जमा र र	१२९४४४	

मेशिनको प्रयोग गरी सुर स्ट्रक्चरमा सिमेन्ट कंक्रीट गर्ने काम मालसामान उपलब्ध गर्ने

३० मीटरसम्म डुबायी सहित
(पि मी मी ११.४३)

र र विवरणको लागि १.५ घ घ वि विवरणको

कोटि भाग	तह विवरण	परिमाण	एकाई	र प्रति एकाई	रकम	मूल्यको कोटि
श्रमिक	क. श्रमिक	०.४०	जमान	८३०.००	३३२.००	२६२७००
	ख. श्रमिक	३.४०	जमान	६२६.००	२१२७.००	
निर्माण सामग्री	सिमेन्ट	०.४	मै ट	१६००.००	६४०.००	१४८८८०
	२० मि मी डुबा (कस्का) रोडा	०.४७	घ मी	१४००.००	१०६३.००	
	१० मि मी डुबा (कस्का) रोडा	०.२१	घ मी	२०००.००	४२०.००	
	खरी नाला खोलाको	०.४२४	घ मी	१०४०.००	४४६.२४	
	चानी	२००.००	मीटर	०१३	२४००	
	डिजेल	३.००	मीटर	६७६६	२०१७	
अन्य उपकरण	पेट्रोल	०.१०	मीटर	८६६८	८६६.२४	१४८८८०
	विमर	०.६०	घण्टा	१८३०.००	११२४.००	
	माइडेर	०.२४	घण्टा	१०००.००	२४००	
र प्रति घ घ को				मालिक दर	१२६९७६३	१४८८८०
१४८८८०				१४% डेकरको ओभरहेड	१८६९४४	
१				जमा र र	१४८८८०	

Rate Analysis for Works through Contractor

२३	विन्धको साँघ १९, मी.मी प्वाइको फर्मा बनवाउने काम,सावसावानको उपलब्धि, कुलीट गर्ने, नम्मा अनुसार फर्मा राख्ने किसा र अन्तर लगाउने फर्मा भित्रको, हटाउने ३० मिटरसम्म बुचानी सहित ।						
	र र विवरणको लागि १० ब वि. विवरणको						
कोन माइन	तह. विस्मि	परिमाण	एकाई	र र प्रति एकाई	रकम	प्रत्येक कोन माइनको जम्मा	
	क। विपानु	३.६३	जवान	८७०.००	३१३३.९०		
	ख। जमाती	४.००	जवान	६९४.००	२७७६.००	४८०९.९०	
	१९, मी.मी. कोइ	१.६४	ब.मी.	११४४.००	२२९९.२४		
	काठ (कु.काठ)	०.०३९	घ.मी.	४४४२६.८०	१७३३.६४		
	फासो पाइप (MNS ३० M)	४.४	र.मी.	१०४.००	४६०.००		
कोन ब.मी.को	किसा	२.४०	के.जी.	९०.००	२१४.००	४६३९.९०	
				सार्वजनिक दररेड		४४२३.८०	
				१४% डेकेटरको ओभरहेड		४४९९.४२	
१०८८८.२२				जम्मा र र र		१०८८८.२२	
१०		१०८८.२२	३				

अ. मा. : १ पदमकम प्रयोग गर्ने बिक्रम वर्षको लागि २४% मुद्रा बढी गर्ने विकासको लागि
0.028851.1४6०.79०.039
: मा. : १ पदमकम प्रयोग गर्ने बिक्रम वर्षको लागि १०% मुद्रा बढी गर्ने विकासको लागि
11.11३6०.90०.1.65
: मा. : १२ पदमकम प्रयोग गर्ने बिक्रम वर्षको लागि २४% मुद्रा बढी गर्ने विकासको लागि
8०25०.79०.०.40

२४	१९, मी.मी प्वाइको फर्मा कोलम (पोष्ट)मा लगाउने, खडा गर्ने, काम मिलाउने, किसान लगाउने भन्दाउने र हटाउने र ३० मिटरसम्म बुचानी गर्ने आदि समेत फर्माको काम २ मि. सम्म गोलाइको कोलम ।						
र र विवरणको लागि ४.१० ब वि. विवरणको							
कोन माइन	तह. विस्मि	परिमाण	एकाई	र प्रति एकाई	रकम	प्रत्येक कोन माइनको जम्मा	
कोन माइन	क। विपानु	१.३०४	जवान	८७०.००	१११९.३८		
	ख। जमाती	२.३९३	जवान	६९४.००	१६७४.६०	२८९४.००	
	प्वाइ कोइ	०.९९३	ब.मी.	११४४.००	११३.०८		
	काठ (कु.काठ)	०.०९९	घ.मी.	४४४२६.८०	८४४६.००		
	फासो मट - कोल	०.३४	के.जी.	१४०.००	४७.६०		
	किसा	२.४०	के.जी.	९०.००	२१४.००	२०७७.२८	
र प्रति ब.मी.को				सार्वजनिक दररेड		४९६२.२८	
४६६०.६६				१४% डेकेटरको ओभरहेड		४९८३.४	
				जम्मा र र र		४६६०.६६	
	र	११४४.७६	३				

अ. मा. : १ पदमकम प्रयोग गर्ने बिक्रम वर्षको लागि २४% मुद्रा बढी गर्ने विकासको लागि
0.155००.75०.039
: मा. : १ पदमकम प्रयोग गर्ने बिक्रम वर्षको लागि १०% मुद्रा बढी गर्ने विकासको लागि
4.०2६०.90०.0.693
: मा. : १२ पदमकम प्रयोग गर्ने बिक्रम वर्षको लागि २४% मुद्रा बढी गर्ने विकासको लागि
10.6925०.75०.0.54

२५	टुन्डको काममा आवश्यक पर्ने खुला किसिमको काठको काम उपलब्धि तथा जडान समेत १.५ मी. दैर्घ ३ मी. भन्दा कम गहिराईमा ।					
८-१३ म	र र विवरणको लागि ३.०० ब वि. विवरणको					
कोन माइन	तह. विस्मि	परिमाण	एकाई	र र प्रति एकाई	रकम	प्रत्येक कोन माइनको जम्मा
	क। विपानु	०.४०	जवान	८७०.००	४३४.००	
	ख। जमाती	१	जवान	६९४.००	६९४.००	१०२८.००
	फर्मेक (लोकल)	४.१६	ब.मी.	४९३१.३०	१७३८६.२९	
	काठ (कु.काठ)	०.२२३७	घ.मी.	४४४२६.८०	९९२९.८९	
						२८४९६.९०
कोन ब.मी.को				सार्वजनिक दररेड		२९३२६.९०
				१४% डेकेटरको ओभरहेड		४४२८.९२
				जम्मा र र र		३३९४४.०२
१००		३३९.४४	३			

$\frac{33.33}{1} \times 0.00 = 0.33$
अ. मा. : १ पदमकम प्रयोग गर्ने बिक्रम वर्षको लागि २४% मुद्रा बढी गर्ने विकासको लागि
 $\frac{3.03}{1} \times 0.00 = 0.303$

२६	टुन्डको काममा आवश्यक पर्ने खुला किसिमको काठको काम उपलब्धि तथा जडान समेत ३ मी. भन्दा बढी गहिराईमा ।					
८-१३ म	र र विवरणको लागि ३.०० ब वि. विवरणको					
कोन माइन	तह. विस्मि	परिमाण	एकाई	र र प्रति एकाई	रकम	प्रत्येक कोन माइनको जम्मा
	क। विपानु	१	जवान	८७०.००	८७०.००	
	ख। जमाती	१.७७	जवान	६९४.००	१०९३.७७	१९६३.७७
	फर्मेक (लोकल)	४.१६	ब.मी.	४९३१.३०	१७३८६.२९	
	काठ (कु.काठ)	०.२२३७	घ.मी.	४४४२६.८०	९९२९.८९	
						२८४९६.९०
कोन ब.मी.को				सार्वजनिक दररेड		३०४२६.८४
				१४% डेकेटरको ओभरहेड		४४२८.९२
				जम्मा र र र		३४९९४.४३
१००		३४९.९४	३			

२७	किसा लगाउने आईडि भन्दाउने हटाउने ३० मी. सम्म बुचानी सहित वीमको उचाई ०.३० मी. सम्म ।					
८-४ म	र र विवरणको लागि १० ब वि. विवरणको					
कोन माइन	तह. विस्मि	परिमाण	एकाई	र र प्रति एकाई	रकम	प्रत्येक कोन माइनको जम्मा
	क। विपानु	४.००	जवान	८७०.००	३४८०.००	
	ख। जमाती	६.००	जवान	६९४.००	४१६४.००	७६४४.००
	काठ (कु.काठ)	०.०४	घ.मी.	४४४२६.८०	२२२२.६४	
	किसा	२.४०	के.जी.	९०.००	२१४.००	२४४०.६४
कोन ब.मी.को				सार्वजनिक दररेड		९६७०.६४
				१४% डेकेटरको ओभरहेड		१४२९.६४
				जम्मा र र र		१११०९.२८
१०		१११२.९२	३			

Rate Analysis for Works through Contractor

३८	क्रिस्ता लगाउने आईलिङ्ग भत्काउने हटाउने ३० मी. सम्म डुबानी गर्ने समेत ।	३० मि. विस्तारको लागि ३० म वि. विस्तारको						
६ - ४ क	बीमको उचाई ०.३० मी - ०.८० मि. सम्म ।	कोन काटन	तह. विहिम	परिमाण	एकाई	३० मी एकाई	रकम	प्रत्येक बीमको लागि रकम
	धर्मिक	का. विमान	३.६३	जकान	६७०.००	२३३३.९०		
		का. जमाती	४.००	जकान	६२४.००	२५००.००	५८३३.९०	
	निर्माण सामग्री	काठ (क.काठ)	०.०४	घ. मी	४४४२.६०	२२२२.६४		
		क्रिस्ता	२.४०	के.जी	९०.००	२२४.००		
		३० मी. व. मी. को		मासिक दर				२४४३.६४
		६२६५.५२		मासिक दर				२२७०.४८
५०		१४% ठेकेदारको ओभरहेड		५०९०.४८				
		जम्मा ३० मी. ओभरहेड		६६६५.५२				

मानसमान उपलब्ध मरी ०.41 मी.मी. (२६ सेच डेरी) बाक्लो सी.सी.आई. शीट (प्लेन जस्तापाताको) छाया छाउने काम पुरा ।

४१	३० मि. विस्तारको लागि ३० म वि. विस्तारको					
५.५	कोन काटन	तह. विहिम	परिमाण	एकाई	३० मी एकाई	रकम
निर्माण सामग्री	धर्मिक	का. विमान	५.५०	जकान	६७०.००	९४३.००
		का. जमाती	५.२४	जकान	६२४.००	७८५.२४
	CGI जस्तापाता 0.41 mm	५२.००	व. मी	४७२.५५	४६६६.४६	
	८ मी.सी. सोल्ट स्ट	३०.००	मीटर	६.३६	५९०.९०	
	३० मी. व. मी. को	२४.००	मीटर	४.५९	५२९.६२	
जम्मा ३० मी. ओभरहेड	विद्युत काल	४४.००	मीटर	५.२०	६६.००	
	५०	मासिक दर				७७५५.२३
	६२६५.५२	१४% ठेकेदारको ओभरहेड				५५६८.६८
				जम्मा ३० मी. ओभरहेड	६२६५.५२	

नोट : ५.५० काटन जस्ता सामग्री ७०*८०*२ चौडाई २*३४" मानेको । (जस्त ४ २*३४" ५५.६५ व. मी.)

मानसमान उपलब्ध मरी ०.३८ मी.मी. (२६ सेच डेरी) बाक्लो सी.सी.आई. शीट (प्लेन जस्तापाताको) छाया छाउने काम पुरा ।

४२	छाया छाउने काम पुरा ।						
५.५	३० मि. विस्तारको लागि ३० म वि. विस्तारको						
	कोन काटन	तह. विहिम	परिमाण	एकाई	३० मी एकाई	रकम	पुनर्को कोन काटनको रकम
	धर्मिक	का. विमान	५.५०	जकान	६७०.००	९४३.००	५९०.९०
		का. जमाती	५.२४	जकान	६२४.००	७८५.२४	
	निर्माण सामग्री	CGI जस्तापाता 0.38mm	५२.००	व. मी	४३३.३४	४२००.२३	
		८ मी. सी. सोल्ट स्ट	३०.००	मीटर	६.३६	५९०.९०	
		३० मी. व. मी. को	२४.००	मीटर	४.५९	५२९.६२	
विद्युत काल		४४.००	मीटर	५.२०	६६.००	४४६५.५२	
३० मी. व. मी. को	५०	मासिक दर				७७५५.२३	
५	१४% ठेकेदारको ओभरहेड				५५६८.६८		
	जम्मा ३० मी. ओभरहेड				६२६५.५२		

नोट : ५.५० काटन जस्ता सामग्री ७०*८०*२ चौडाई २*३४" मानेको । (जस्त ४ २*३४" ५५.६५ व. मी.)

Rate Analysis for Works through Contractor

१५ १.२	माससामान उपलब्ध मरी ०.३१ मी.मी. (२६ गेज लाइट) बाक्सो मी.जी.आई. शीट (प्लेन जस्तापाताको) छाना छाउने काम पुरा ।						
रर विवरणको लागि १० म वि. विवरणको							
कोन माइन	तह/विशिम	परिमण	एकाई	रर रीन एकाई	रकम	इलेक कोन माइनको जस्ता	
	का निपाम	१.१०	जबान	८००.००	१४३.००		
	का जाली	१.२४	जबान	६२४.००	७८१.२४	१७८८.२४	
	CGI जस्तापाता 0.35mm	१२.००	म.मी.	४१६.४३	४९४९.१९		
	८ मी.मी. कोट तह	३०.००	मीटर	६.३६	१९०.९०		
निर्माण सामग्री	रे हल	२४.००	मीटर	४.१९	१२९.६२		
	विटुलिन कातर	४४.००	मीटर	१.२०	६६.००	४३३४.७१	
	रर रीन म.मी.को				सारानिक हरिरे	७०७६.९६	
५०				१४% डेकेराको ओभरलेड	१०२९.०९		
				जमा रर रर	८१३४.०५		
		र		८१३४.०५			

नोट : १.०० कानून जस्ता जमाई ७०*८० र चौडाई २*३४" मानेको । (अनू. म. र. २०४८ १३४६ म.मी.)

१३)	माससामान उपलब्ध मरी २६ गेज लाइट ०.३१ मि.मि.) प्लेन शीटको धुरी बनाई जहान गर्ने काम पुरा ।						
रर विवरणको लागि १० म वि. विवरणको							
कोन माइन	तह/विशिम	परिमण	एकाई	रर रीन एकाई	रकम	इलेक कोन माइनको जस्ता	
पथिक	का निपाम	२.००	जबान	८००.००	१४३.००		
	का जाली	३.००	जबान	६२४.००	१८७४.००	३९१४.००	
निचाने सामग्री	प्लेन शीटरी ०.३१ मी.मी.	१२.००	मीटर	३००.००	३१००.००		
	आवश्यक तह सीट	जस्ताको	-		७४.००	३६४८.००	
रर रीन म.मी.को		८३८३४.३६		सारानिक हरिरे	७०९०.००		
८३८३४०				१४% डेकेराको ओभरलेड	१०२९.४०		
१०.००				जमा रर रर	८१२३.४०		
रर रीन म.मी.को		१.२१.२६					
५०							

नोट : कानून जस्ताको धुरी चौडाई ६ शीट जस्ताको रीनको ।

१६	माससामान उपलब्ध मरी २८ गेज हेमो (०.२१ मी.मी.) बाक्सो मी.जी.आई. शीट (प्लेन जस्ता पाताको) छाना छाउने काम पुरा ।						
१.१	रर विवरणको लागि १० म वि. विवरणको						
कोन माइन	तह/विशिम	परिमण	एकाई	रर रीन एकाई	रकम	इलेक कोन माइनको जस्ता	
	का निपाम	१.१०	जबान	८००.००	१४३.००		
	का जाली	१.२४	जबान	६२४.००	७८१.२४	१७८८.२४	
	CGI जस्तापाता ०.३५mm	१२.००	म.मी.	३७०.४९	४४४३.१०		
	८ मी.मी. कोट तह	३०.००	मीटर	६.३६	१९०.९०		
निर्माण सामग्री	रे हल	२४.००	मीटर	४.१९	१२९.६२		
	विटुलिन कातर	४४.००	मीटर	१.२०	६६.००	४८३३.६२	
	रर रीन म.मी.को				सारानिक हरिरे	६४७१.८३	
५०				१४% डेकेराको ओभरलेड	९८४.७८		
				जमा रर रर	७४५६.६१		

नोट : १.०० कानून जस्ता जमाई ७०*८० र चौडाई २*३४" मानेको । (अनू. म. र. २०४८ १३४६ म.मी.)

१७ १.१	माससामान उपलब्ध मरी ०.४०मी.मी. (२६ गेज हेमो) बाक्सो मी.जी.आई. शीट (रिंगन जस्तापाताको) छाना छाउने काम पुरा ।						
रर विवरणको लागि १० म वि. विवरणको							
कोन माइन	तह/विशिम	परिमण	एकाई	रर रीन एकाई	रकम	इलेक कोन माइनको जस्ता	
	का निपाम	१.१०	जबान	८००.००	१४३.००		
	का जाली	१.२४	जबान	६२४.००	७८१.२४	१७८८.२४	
	रिंगन CGI जस्तापाता 0.41mm (२६गेज हेमो)	१२.००	म.मी.	४७२.२१	४६६६.४६		
	८ मी.मी. कोट तह	३०.००	मीटर	६.३६	१९०.९०		
निर्माण सामग्री	रे हल	२४.००	मीटर	४.१९	१२९.६२		
	विटुलिन कातर	४४.००	मीटर	१.२०	६६.००	६०४२.९८	
	रर रीन म.मी.को				सारानिक हरिरे	७०९१.२१	
५०				१४% डेकेराको ओभरलेड	११६८.६८		
				जमा रर रर	८२४९.९१		
		र	८२४९.९१	र			

नोट : १.०० कानून जस्ता जमाई ७०*८० र चौडाई २*३४" मानेको । (अनू. म. र. २०४८ १३४६ म.मी.)

४२ १.१	माससामान उपलब्ध मरी ०.३८ मी.मी. (२६ गेज भोडियम) बाक्सो मी.जी.आई. शीट (रिंगन जस्तापाताको) छाना छाउने काम पुरा ।					
	रर विवरणको लागि १० म विवरणको					
कोन माइन	तह/विशिम	परिमण	एकाई	रर रीन एकाई	रकम	इलेक कोन माइनको जस्ता
	का निपाम	१.१०	जबान	८००.००	१४३.००	
	का जाली	१.२४	जबान	६२४.००	७८१.२४	१७८८.२४
	CGI जस्तापाता 0.38mm	१२.००	म.मी.	४४९.९१	६४९८.१२	
	८ मी.मी. कोट तह	३०.००	मीटर	६.३६	१९०.९०	
निर्माण सामग्री	रे हल	२४.००	मीटर	४.१९	१२९.६२	
	विटुलिन कातर	४४.००	मीटर	१.२०	६६.००	६१८४.४४
	रर रीन म.मी.को				सारानिक हरिरे	८०७३.६९
५०	र १००७२.२४			१४% डेकेराको ओभरलेड	१३०८.४४	
				जमा रर रर	१००७२.२४	

नोट : १.०० कानून जस्ता जमाई ७०*८० र चौडाई २*३४" मानेको । (अनू. म. र. २०४८ १३४६ म.मी.)

१६	माससामान उपलब्ध मरी ०.३१ मी.मी. (२६ गेज लाइट) बाक्सो मी.जी.आई. शीट (रिंगन जस्तापाताको) छाना छाउने काम पुरा ।						
	रर विवरणको लागि १० म वि. विवरणको						
कोन माइन	तह/विशिम	परिमण	एकाई	रर रीन एकाई	रकम	इलेक कोन माइनको जस्ता	
	का निपाम	१.१०	जबान	८००.००	१४३.००		
	का जाली	१.२४	जबान	६२४.००	७८१.२४	१७८८.२४	
	CGI जस्तापाता 0.35mm	१२	म.मी.	४२०.०२	२२४०.२८		
	८ मी.मी. कोट तह	३०	मीटर	६.३६	१९०.९०		
	रे हल	२४	मीटर	४.१९	१२९.६२		
निर्माण सामग्री	विटुलिन कातर	४४	मीटर	१.२०	६६.००	६६२६.०४	
	रर रीन म.मी.को				सारानिक हरिरे	८२६४.०४	
	५०				१४% डेकेराको ओभरलेड	१२४.४७६	
	= १६६१.६८			8	जमा रर रर	९६९९.८१	

नोट : १.०० कानून जस्ता जमाई ७०*८० र चौडाई २*३४" मानेको । (अनू. म. र. २०४८ १३४६ म.मी.)

Rate Analysis for Works through Contractor

१०	मालसामान उपलब्ध गरी २६ गेज मोडियम ग्रीन पीटको धुरी बनाई जडान गर्ने काम पुग । रर विवरणको लागि १० र वि. विवरणको						
	कोन माइन	तह. विवरण	परिमाण	एकाई	रर प्रीत एकाई	रकम	प्रत्येक कोन माइनको जम्मा
	प्रत्येक	का. विमान	१.००	जडान	६७०.००	१७४०.००	
		का. जमाती	१.००	जडान	६१४.००	१६७४.००	
	निर्माण सामग्री	पोल ग्रीटगरी मोडियम ग्रीन	१२.००	मीटर	२४९.४६	१११४.७४	
		आवश्यक नद पोस्ट	अव्याजी	-		७०.००	१६८४.७४
रर प्रीत र बी को	४			६	मालाविक दररेड		६७९९.७४
					१४% डेकेटरको ओभरहेड		१०१९.९६
					जम्मा रर गेट		७८१९.७०
१०.००							

नोट : एकक पोलेस्टम गुरी पोस्ट १ मीटर अन्तर बनेको छ ।

१०	मालसामान उपलब्ध गरी स्लेट छाना छाउने काम । रर विवरणको लागि १० र वि. विवरणको						
१-२	कोन माइन	तह. विवरण	परिमाण	एकाई	रर प्रीत एकाई	रकम	प्रत्येक कोन माइनको जम्मा
	प्रत्येक	का. विमान	४.००	जडान	६७०.००	१४८०.००	
		का. जमाती	४.००	जडान	६१४.००	१६०४.००	
	निर्माण सामग्री	पोल ग्रीटगरी मोडियम ग्रीन	१४.००	मीटर	२४९.४६	१२००.००	
		आवश्यक नद पोस्ट	अव्याजी	-		१२०.००	१२६०.००
रर प्रीत र बी को	४			६	मालाविक दररेड		१२६०.००
					१४% डेकेटरको ओभरहेड		२८२४.२४
					जम्मा रर गेट		२९६०.२४
२९६०.२४							

११	मालसामान उपलब्ध गरी कले टाईल छाना छाउने काम । रर विवरणको लागि १० र वि. विवरणको						
१-६	कोन माइन	तह. विवरण	परिमाण	एकाई	रर प्रीत एकाई	रकम	प्रत्येक कोन माइनको जम्मा
	प्रत्येक	का. विमान	०.४०	जडान	६७०.००	४३४.००	
		का. जमाती	१.४०	जडान	६१४.००	९१३.४०	
	निर्माण सामग्री	मोडियम गेज टाईल	१२४.००	मीटर	४४.००	५४४०.००	
		क्रिया	अव्याजी	-		१२४.००	६६७४.००
रर प्रीत र बी को	४			६	मालाविक दररेड		६६७४.००
					१४% डेकेटरको ओभरहेड		९२३९.१६
					जम्मा रर गेट		९४६४.१६
९४६४.१६							

१०	मालसामान उपलब्ध गरी कले टाईलको धुरी लगाउने काम रर विवरणको लागि १० र वि. विवरणको						
१-३	कोन माइन	तह. विवरण	परिमाण	एकाई	रर प्रीत एकाई	रकम	प्रत्येक कोन माइनको जम्मा
	प्रत्येक	का. विमान	०.४०	जडान	६७०.००	४३४.००	
		का. जमाती	०.४०	जडान	६१४.००	११२.४०	
	निर्माण सामग्री	मोडियम गेज धुरी	२३.००	मीटर	६०.००	१३८०.००	
		क्रिया	अव्याजी	-		१२४.००	१५०४.००
रर प्रीत र बी को	४			६	मालाविक दररेड		२४९६.४०
					१४% डेकेटरको ओभरहेड		३४६८.८८
					जम्मा रर गेट		२८६६.८८
२८६६.८८							

११	मालसामान उपलब्ध गरी २० मी.मी. मोटाईको माल काठको बिलिङ लगाउने काम ४० x २० मी.मी. बिलिङ जगहटमा लगाउने समेत रर विवरणको लागि १० र वि. विवरणको						
१-१०	कोन माइन	तह. विवरण	परिमाण	एकाई	रर प्रीत एकाई	रकम	प्रत्येक कोन माइनको जम्मा
	प्रत्येक	का. विमान	१.६०	जडान	६७०.००	११६६.००	
		का. जमाती	१.४०	जडान	६१४.००	९१३.४०	
	निर्माण सामग्री	काठ (कम मोडियम)	०.७१	घ.मी.	४४४४२.६०	३१४६९.३६	
		क्रिया	०.४०	के.जी.	९०.००	३६.००	
रर प्रीत र बी को	४			६	मालाविक दररेड		३४६८.८८
					१४% डेकेटरको ओभरहेड		४९१९.१४
					जम्मा रर गेट		३९१००.११
३९१००.११							

नोट : एकक कोनको लागि काठ १०-१६ मनुमान तिरु र्नेवा । १०-१६ मनुमान काठ ०.२४ घ.मी. का पर्नेको छ ।

१०	अवस्य काठको चौकम बनाइ जोड्ने काम । होका वाप १०० र २९०० मी.मी. काठको साईन १०० x ७४ मी.मी. । रर विवरणको लागि १ र वि. विवरणको						
१०-१	कोन माइन	तह. विवरण	परिमाण	एकाई	रर प्रीत एकाई	रकम	प्रत्येक कोन माइनको जम्मा
	प्रत्येक	का. विमान	१४.००	जडान	६७०.००	२९४८०.००	
		का. जमाती	३.४०	जडान	६१४.००	२१२४.००	
	निर्माण सामग्री	अवस्य काठ	१.१०	घ.मी.	१४६१७.००	१६२९१३.६०	
		होड पोस्ट	९२.००	मीटर	१२.८६	११६२.८६	
रर प्रीत र बी को	४			६	मालाविक दररेड		१९६०६४.४४
					१४% डेकेटरको ओभरहेड		२९४०९६.८६
					जम्मा रर गेट		२२४४७४.२७
२२४४७४.२७							

११	हु. काठको चौकम बनाइ जोड्ने काम । होका वाप १०० x २९०० मी.मी. काठको साईन १०० x ७४ मी.मी. । रर विवरणको लागि १ र वि. विवरणको						
१०-१	कोन माइन	तह. विवरण	परिमाण	एकाई	रर प्रीत एकाई	रकम	प्रत्येक कोन माइनको जम्मा
	प्रत्येक	का. विमान	१४.००	जडान	६७०.००	२९४८०.००	
		का. जमाती	३.४०	जडान	६१४.००	२१२४.००	
	निर्माण सामग्री	हु. काठ	१.१०	घ.मी.	१४६१७.६०	१६६१३६.०६	
		होड पोस्ट	९२.००	मीटर	१२.८६	११६२.८६	
रर प्रीत र बी को	४			६	मालाविक दररेड		२९६०६४.४४
					१४% डेकेटरको ओभरहेड		१२२९४४.४६
					जम्मा रर गेट		९४२६४.४२
९४२६४.४२							

Rate Analysis for Works through Contractor

अ १०-२	३८ मी.मी. बाक्सो चिरान अग्राख काटको फ्रेम हाती फोन्मी डिलखापा बनाई जडान गर्ने । (खापाको नाप १.०३ मी. x १.९८२ मी. = २.११४ ब. मी.) र र विवरणको प्रति ३.१४४ ब.मि. विवरणको					
कोल माइन	तह. विस्म	परिमाण	एकाई	र र प्रति एकाई	रकम	प्रत्येक कोल माइनको जम्मा
ध्विज	क. विमान	१०.००	जडान	८३००.००	८३००.००	
	ख. ग्राफी	१.००	जडान	११४.००	११४.००	१३१४.००
निम्नोप सामग्री	अग्राख काट	०.०८४	घ. मी.	१४८१५.००	१२४४६.५८	
	१०० मी.मी. कल्ला (न जम सह जम)	६.००	मोटा	२८.००	१६८.००	
	१४० मी.मी. छुस्कीनी (फोन्म विटन)	१.००	मोटा	७२.००	७२.००	
	४००मी.मी. छुस्कीनी (स्टोन्स विटन)	१.००	मोटा	१४४.००	१४४.००	
	४०० मी.मी.लकडु सेटा (स्टोन्स विटन)	१.००	मोटा	४४०.००	४४०.००	
	स्पाइडल १" (स्टोन्स विटन)	२.००	मोटा	४०.००	८०.००	
	पेच किला	अन्दाज	-	१४.००	४४.००	१३४.०४.५८
र र प्रति ब.मी.को २६२४.४० २.११४	र र प्रति ब.मी.को १२४१९.७३		३	बालनिक ररेट	२२८००.५८	
				१४% डेकनरको बीमारेड	३४२०.१२	
				जम्मा र र र	२६२४४.१०	

अ १०-२	३८ मी.मी. बाक्सो चिरान अग्राख काटको फ्रेम हाती साधारण डिलखापा बनाई जडान गर्ने । (खापाको नाप १.०३ मी. x १.९८२ मी. = २.११४ ब. मी.) र र विवरणको प्रति ३.१४४ ब.मि. विवरणको					
कोल माइन	तह. विस्म	परिमाण	एकाई	र र प्रति एकाई	रकम	प्रत्येक कोल माइनको जम्मा
ध्विज	क. विमान	१०.००	जडान	८३००.००	८३००.००	
	ख. ग्राफी	१.००	जडान	११४.००	११४.००	१३१४.००
निम्नोप सामग्री	अग्राख काट	०.०८४	घ. मी.	१४८१५.००	१२४४६.५८	
	१०० मी.मी. कल्ला (NS)	६.००	मोटा	२८.००	१६८.००	
	१४० मी.मी. छुस्कीनी (फोन्म विटन)	१.००	मोटा	७२.००	७२.००	
	४००मी.मी. छुस्कीनी (फोन्म विटन)	१.००	मोटा	१४४.००	१४४.००	
	४०० मी.मी.लकडु सेटा (फोन्म विटन)	१.००	मोटा	४४०.००	४४०.००	
	स्पाइडल १" (साधारण)	२.००	मोटा	४०.००	८०.००	
	पेच किला	अन्दाज	-	१४.००	४४.००	१३४.०४.५८
र र प्रति ब.मी.को २६२४.४० २.११४	र र प्रति ब.मी.को १२४१९.७३		३	बालनिक ररेट	२२८००.५८	
				१४% डेकनरको बीमारेड	३४२०.१२	
				जम्मा र र र	२६२४४.१०	

अ १०-३	३८ x ७४ मी.मी.चिरान साल काटको फ्रेम बनाई ३ मी.मी. एना खापा बनाई जडान गर्ने । र र विवरणको प्रति ३.८०४ x ३.३२२ = १२.६३ ब.मि. विवरणको					
कोल माइन	तह. विस्म	परिमाण	एकाई	र र प्रति एकाई	रकम	प्रत्येक कोल माइनको जम्मा
ध्विज	क. विमान	१.००	जडान	८३००.००	८३००.००	
	ख. ग्राफी	०.१०	जडान	११४.००	११.४०	८४१४.४०
निम्नोप सामग्री	साल काट	०.०४	घ.मी.	१४८१५.००	७२००.६२	
	४ मी.मी.एना (वीट)	१.०१	ब.मी.	४६८.००	४६३.४८	
	७४ मी.मी. कल्ला (डा)	८.००	मोटा	२१.००	१६८.००	
	१०० मी.मी. छुस्कीनी (फोन्म विटन)	४.००	मोटा	४८.००	१९२.००	
	स्पाइडल (साधारण)	२.००	मोटा	४०.००	८०.००	
	पेच किला	अन्दाज	-	४४.००	४४.००	८४२९.८४
र र प्रति ब.मी.को ११४१८.६४ २.२३	र र प्रति ब.मी.को ८०११६.७३		३	बालनिक ररेट	१६४१६.३४	
				१४% डेकनरको बीमारेड	२४०८.८८	
				जम्मा र र र	११४१८.६४	

नोट : (३८ x ७४ मी.मी. चिरान साल काटको फ्रेम बनाई ३ मी.मी. एना खापा बनाईने पनि विवरण पनि दिनुपर्ने)

अ १०-४	३८ x ७४ मी.मी.चिरान साल काटको फ्रेम बनाई ४ मी.मी. फोन्म एना खापा बनाई जडान गर्ने । र र विवरणको प्रति ३.८०४ x ३.३२२ = १२.६३ ब.मि. विवरणको					
कोल माइन	तह. विस्म	परिमाण	एकाई	र र प्रति एकाई	रकम	प्रत्येक कोल माइनको जम्मा
ध्विज	क. विमान	१.००	जडान	८३००.००	८३००.००	
	ख. ग्राफी	०.१०	जडान	११४.००	११.४०	८४१४.४०
निम्नोप सामग्री	साल काट	०.०४	घ. मी.	१४८१५.००	७२००.६२	
	४ मी.मी.एना (लेन)	१.०१	ब.मी.	४६८.००	४६३.४८	
	७४ मी.मी. कल्ला (डा)	८.००	मोटा	२१.००	१६८.००	
	१०० मी.मी. छुस्कीनी (फोन्म विटन)	४.००	मोटा	४८.००	१९२.००	
	स्पाइडल (साधारण)	२.००	मोटा	४०.००	८०.००	
	पेच किला	अन्दाज	-	४४.००	४४.००	८४२९.८४
र र प्रति ब.मी.को ११२३०.१३ २.२३	र र प्रति ब.मी.को ८०११६.७३		३	बालनिक ररेट	१६४१६.३४	
				१४% डेकनरको बीमारेड	२४०८.८८	
				जम्मा र र र	११२३०.१३	

अ १०-४	३८ x ७४ मी.मी.चिरान साल काटको फ्रेम बनाई ४ मी.मी. फोन्म एना खापा बनाई जडान गर्ने । र र विवरणको प्रति ३.८०४ x ३.३२२ = १२.६३ ब.मि. विवरणको					
कोल माइन	तह. विस्म	परिमाण	एकाई	र र प्रति एकाई	रकम	प्रत्येक कोल माइनको जम्मा
ध्विज	क. विमान	१.००	जडान	८३००.००	८३००.००	
	ख. ग्राफी	०.१०	जडान	११४.००	११.४०	८४१४.४०
निम्नोप सामग्री	साल काट	०.०४	घ. मी.	१४८१५.००	७२००.६२	
	४ मी.मी.एना (लेन)	१.०१	ब.मी.	४६८.००	४६३.४८	
	७४ मी.मी. कल्ला (डा)	८.००	मोटा	२१.००	१६८.००	
	१०० मी.मी. छुस्कीनी (फोन्म विटन)	४.००	मोटा	४८.००	१९२.००	
	स्पाइडल (स्टोन्स विटन)	२.००	मोटा	४०.००	८०.००	
	पेच किला	अन्दाज	-	४४.००	४४.००	८४२९.८४
र र प्रति ब.मी.को ११२३०.६३ २.२३	र र प्रति ब.मी.को ८०११६.७३		३	बालनिक ररेट	१६४१६.३४	
				१४% डेकनरको बीमारेड	२४०८.८८	
				जम्मा र र र	११२३०.६३	

Rate Analysis for Works through Contractor

[illegible]

Rate Analysis for Works through Contractor

८६		Without Spandle metal		४८२२९८			
१०-१०	काठको फ्रेममा मस्बरीटो पुफ जाली लिप्टिद्वारा जडान गर्ने कार्य ।						
	र विवरणको लागि १ नं वि विवरणको						
	फोन काटन	तह / विवरण	परिमाण	एकाई	र प्रात एकाई	रकम	प्रत्येक फोन काटन
	प्रयोग	का. विवरण	०.०६	जडान	८७०.००	४२.२०	
		का. जाली	०.००६	जडान	६२५.००	३.७५	४४.९४
		मस्बरीटो पुफ जाली	१.००	ब मी	२६५.००	२६५.००	
		काठको लिप्टी	४.०४	र मी	१२.००	४८.६०	
		पुफ फ्रेमा	जडान	-	१४.००	३२२.६०	
	र प्रात ब मी को	र प्रात ब मी को			मालाधिक ररेट	३८८.४४	
४४६.८२		४४६.८२			१४% डेकलेरको ओभरहेड	४८.०८	
१		१			जम्मा रर गेट	४४६.८२	

Rate Analysis for Works through Contractor

१५ १०-१५ म	३८ x ५५ मी.मी. साईजको अग्रघ काठको ०.६१ x ०.९१४ मी. को कोठा बनाई दुवैतर्फ ४ मी.मी. कमर्सियल प्वाइण्डर लगाई जोनीमा काठको लिट्टी ठोकी कठमार लगाउने ।					
र र विवरणको लागि ०.५५ x ६.५४ = ३.५८७ म विवरणको						
कोन माउन	तह. विवरण	परिमाण	एकाई	र प्रति एकाई	रकम	इलेक्ट्रिकल माउनको जम्मा
धर्मिक	का. विधान	२३.००	जवान	८००.००	२००००.००	
	सा. जमा	२.३०	जवान	६२५.००	१४३७४.०	२१४४७४.०
	अग्रघ काठ	०.३४	घ.मी	१४८१५.००	४८८६१.६०	
निर्माण सामग्री	४ मी.मी. प्वाइण्डर कमीनियल	५५.००	ब.मी.	२१४.२०	११७४०.००	
	लिट्टी	१००.००	र.मी.	१२.००	१२००.००	
	चिन कंटी	३.००	पाकेट	१०.००	२७०.००	६९४५६.६०
र र प्रति ब.मी.को १००४६६.९७				मालाधिक दररेट		१०११९.१०
३४.४८		र र प्रति ब.मी.को २९३८८.६४		१४% डेकेटरको बीमारेड		१४६३३.८७
				जम्मा र रेट		१०२६६६.९७

१४	३८ x ५५ मी.मी. साईजको अग्रघ काठको ०.६१ x ०.९१४ मी. को कोठा बनाई दुवैतर्फ १२ मी.मी. कमर्सियल प्वाइण्डर लगाई जोनीमा काठको लिट्टी ठोकी कठमार लगाउने ।					
१०-१५ म	र र विवरणको लागि ०.५५ x ६.५४ = ३.५८७ म विवरणको					
कोन माउन	तह. विवरण	परिमाण	एकाई	र प्रति एकाई	रकम	इलेक्ट्रिकल माउनको जम्मा
धर्मिक	का. विधान	२३	जवान	८००.००	२००००.००	
	सा. जमा	२.३०	जवान	६२५.००	१४३७४.०	२१४४७४.०
	अग्रघ काठ	०.३४	घ.मी.	१४८१५.००	४८८६१.६०	
निर्माण सामग्री	१२ मी.मी. प्वाइण्डर	५५.०	ब.मी.	४३८.००	४०३४०.००	
	लिट्टी	१००.०	र.मी.	१२.००	१२००.००	
	चिन कंटी	३.०	पाकेट	१०.००	२७०.००	१३८८१.६०
र प्रति ब.मी.को १३२३९८.४७				मालाधिक दररेट		११४१२९.१०
३४.४८		र प्रति ब.मी.को ३३८९१.१४		१४% डेकेटरको बीमारेड		१३८९१.३७
				जम्मा र रेट		१३२९१८.४७

१३ १०-१५ म	३८ x ५५ मी.मी. साईजको अग्रघ काठको ०.५१ x ०.९१४ मी. को कोठा बनाई दुवैतर्फ जि. आइ. पोलेमिट लगाई जोनीमा काठको लिट्टी ठोकी होका लगाउने ।					
र र विवरणको लागि ०.५१ x ६.५४ = ३.३३६ म विवरणको						
कोन माउन	तह. विवरण	परिमाण	एकाई	र प्रति एकाई	रकम	इलेक्ट्रिकल माउनको जम्मा
धर्मिक	का. विधान	२३.००	जवान	८००.००	२००००.००	
	सा. जमा	२.३०	जवान	६२५.००	१४३७४.०	२१४४७४.०
	अग्रघ काठ	०.३४	घ.मी.	१४८१५.००	४८८६१.६०	
निर्माण सामग्री	१८ मी.मी. जि.आइ. पोलेमिट	५५.००	ब.मी.	६२००.००	४३२०००.००	
	लिट्टी	१००.००	र.मी.	१२.००	१२००.००	
	चिन कंटी	३.००	पाकेट	१०.००	२७०.००	४३३३३१.६०
र प्रति ब.मी.को ६२०३४४.९७				मालाधिक दररेट		४३३३३१.१०
३४.४८		र प्रति ब.मी.को १७४४४६.४९		१४% डेकेटरको बीमारेड		८०१६६.८७
				जम्मा र रेट		६२०७४४.९७

१७ १०-१२म	१२ मी.मी. मोटाई भएको पाटीशन बोर्ड एक साइड टिक भएको जहान गर्ने कार्य ।					
र र विवरणको लागि १ ब.मी. विवरणको						
कोन माउन	तह. विवरण	परिमाण	एकाई	र प्रति एकाई	रकम	इलेक्ट्रिकल माउनको जम्मा
धर्मिक	विधान	०.०६	जवान	८००.००	४८.००	
	जमा	०.००६	जवान	६२५.००	३.७५	४४.९४
	१२ मी.मी. मोटाई भएको बोर्ड एक साइड टिक भएको	१.०४	ब.मी.	११३६.८०	२०३३.६४	
निर्माण सामग्री	काठको लिट्टी	४.०४	र.मी.	१२.००	४८.६०	
	चिना, घाम (सोबकना)	-	जमा	-	४८.००	२१३६.२४
				मालाधिक दररेट		२१८८.१९
र प्रति ब.मी.को				१४% डेकेटरको बीमारेड		३८८.२३
४				जम्मा र रेट		२४१६.४२

१८ १०-१२म	हाईबोर्ड तथा अन्य पाटीशनमा ४ मी.मी. टिका प्वाइण्डर लेमिनेशन गर्ने जोड्ने काम एकतर्फ मात्र ।						
र र विवरणको लागि १ ब.मी. विवरणको							
कोन माउन	तह. /विधिमा	परिमाण	एकाई	र प्रति एकाई	रकम	इलेक्ट्रिकल माउनको जम्मा	
धर्मिक	विधान	०.०६	जवान	८००.००	४८.००		
	जमा	०.००६	जवान	६२५.००	३.७५	४४.९४	
	४ मी.मी. टिका प्वाइण्डर	१.०४	ब.मी.	३२२.८०	३३८.९४		
निर्माण सामग्री	सोबकना	-	जमा/मी	-	४४.००	२१३६.२४	
	चिना	-	जमा/मी	-	४४.००	२१३६.२४	
				मालाधिक दररेट		४८४.८९	
र प्रति ब.मी.को				१४% डेकेटरको बीमारेड		७२.७३	
४४४७.६२	१			जम्मा र रेट		४४४७.६२	

Rate Analysis for Works through Contractor

११ १०-१६.४	२० X ७५ मी.मी. साईजको अग्रस्य काठको ६०० X ९०० मी. मी. को कोठा बनाई विभिन्न क्रिसिमको फल्न निविड्ड ठोस्ने ४ मी.मी. कमसिस्वल् प्वाइण्डर्ड । रर विस्वल्को लल्ल ६.७५ X ६.६४ = ३६.६८ ब.मि. निव्हाको				
	कोल माडल	तह. विस्मि	परिमाप	एकाई	रर प्रीत एकाई
	धीमक	का. विपामु	२३.००	ज्वाल	६०००.००
		सा. न्वासी	६.३०	ज्वाल	६१५.००
	निर्माप मापदी	अग्रस्य काठ	०.४४	घ.मी.	१४८१.५६.००
		४ मी.मी. कमसिस्वल् प्वाइण्डर्ड	३०.४०	ब.मी.	२१४.१०
		काठको लिप्टी	१.००	र.मी.	१२००.००
		किला	०.४०	कै.ली.	९०.००
रर प्रीत ब.मी.को ११२०५७.९५	रर प्रीत ब.मी.को ४			मासालिक रररेट	९.३४९१.७०
				१४% डिकेस्को ओभरहेड	१.२५१६.२५
३४.४८				जम्मा रर रेट	११२०५७.९५

१०० १०-१६.४	कोठा बनाई विभिन्न क्रिसिमको फल्न निविड्ड ठोस्ने ४० X ७५ मी.मी. साईजको ५ काठको ६०० X ९०० मी. मी. को ४ मी.मी. कमसिस्वल् प्वाइण्डर्ड । रर विस्वल्को लल्ल ६.७५ X ६.६४ = ३६.६८ ब.मि. निव्हाको				
	कोल माडल	तह. विस्मि	परिमाप	एकाई	रर प्रीत एकाई
	धीमक	का. विपामु	२३.००	ज्वाल	६०००.००
		सा. न्वासी	६.३०	ज्वाल	६१५.००
	निर्माप मापदी	कु. काठ	०.४४	घ.मी.	४४४४२.६०
		४ मी.मी. प्वाइण्डर्ड	३०.४०	ब.मी.	२१४.१०
		लिप्टी	१.००	र.मी.	१२००.००
रर प्रीत ब.मी.को ४८८८१.२०	रर प्रीत ब.मी.को ४			मासालिक रररेट	४.०५६.२६
				१४% डिकेस्को ओभरहेड	५६१.९९
३४.४८				जम्मा रर रेट	४८८८१.२०

१०१ १०-१६.४	२० X ७५ मी.मी. साईजको सल्लो ५ काठको ६०० X ९०० मी. मी. को कोठा बनाई विभिन्न क्रिसिमको फल्न निविड्ड ठोस्ने ६ मी.मी. कमसिस्वल् प्वाइण्डर्ड । रर विस्वल्को लल्ल ६.७५ X ६.६४ = ३६.६८ ब.मि. निव्हाको				
	कोल माडल	तह. विस्मि	परिमाप	एकाई	रर प्रीत एकाई
	धीमक	का. विपामु	२३.००	ज्वाल	६०००.००
		सा. न्वासी	६.३०	ज्वाल	६१५.००
	निर्माप मापदी	सल्लो कु. काठ	०.४४	घ.मी.	४४४४२.६०
		६ मी.मी. प्वाइण्डर्ड	३०.४०	ब.मी.	३४४.३२
		लिप्टी	१.००	र.मी.	१२००.००
रर प्रीत ब.मी.को ६१९९९.४०	रर प्रीत ब.मी.को ४			मासालिक रररेट	४.४६०६.२६
				१४% डिकेस्को ओभरहेड	६३१.१५
३४.४८				जम्मा रर रेट	६१९९९.४०

१०२ १०-१७.२	अग्रस्य काठको बीम निवटल आरि बनाई जोड्ने । रर विस्वल्को लल्ल १.५ मि. निव्हाको				
	कोल माडल	तह. विस्मि	परिमाप	एकाई	रर प्रीत एकाई
	धीमक	का. विपामु	१७.६४	ज्वाल	६७०.००
		सा. न्वासी	१.७६	ज्वाल	६१५.००
	निर्माप मापदी	अग्रस्य काठ	१.०५	घ.मी.	१४८१.५६.००
		किला	०.४०	कै.ली.	९०.००
रर प्रीत ब.मी.को ११५७८१.६०	रर प्रीत ब.मी.को ४			मासालिक रररेट	१.७२०८४.३०
				१४% डिकेस्को ओभरहेड	२४८१.६००
३४.४८				जम्मा रर रेट	११५७८१.६०

१०३ १०-१७.२	५ काठको बीम निवटल आरि बनाई जोड्ने । रर विस्वल्को लल्ल १.५ मि. निव्हाको				
	कोल माडल	तह. विस्मि	परिमाप	एकाई	रर प्रीत एकाई
	धीमक	का. विपामु	१७.६४	ज्वाल	६७०.००
		सा. न्वासी	१.७६	ज्वाल	६१५.००
	निर्माप मापदी	कु. काठ	१.०५	घ.मी.	४४४४२.६०
		किला	०.४०	कै.ली.	९०.००
रर प्रीत ब.मी.को ७२५४२.३३	रर प्रीत ब.मी.को ४			मासालिक रररेट	६१५.७५
				१४% डिकेस्को ओभरहेड	९४.७५.१५
३४.४८				जम्मा रर रेट	७२५४२.३३

Rate Analysis for Works through Contractor

१०४ १०-११	२५ मी.मी. अणख काठको ईभ्स (मुठल) बनाई जोड्ने । रर विवरणको लागि १०.३ वि. विवरणको					
कोल माइन	तह. विवरण	परिमाण	एकाई	रर प्रीत एकाई	रकम	प्रत्येक कोल माइनको जम्मा
प्रतिक	क. विचानु	१.४३	ज्वाल	६७०.००	१२४४१०	
	ख. जमासी	०.१४३	ज्वाल	६४४.००	६९.३३	१३३३.४३
निर्माण सामग्री	अणख काठ	०.२७४	घ.मी.	१४६१७.००	४०३४६.४०	
	क्रिया कट्टी	अणख	-		६०.००	४०८०६.४०
रर प्रीत ब.मी.को				मालसिक दररेट		४०८०६.४०
४८४६३.१४		रर प्रीत ब.मी.को		१४% डेकेसरको ओभरलेड		४६१९१.८३
१०		४	४८४६.११	६	जम्मा रर रेट	४८४६३.१४

१०५ १०-११	१६ - २० मी.मी. व्यासको फलामे डण्डी कंटी भुजानको चौकमसा प्वाल छोपी डण्डी जडान गर्ने काम । रर विवरणको लागि १.३ रर. विवरणको					
कोल माइन	तह. विवरण	परिमाण	एकाई	रर प्रीत एकाई	रकम	प्रत्येक कोल माइनको जम्मा
प्रतिक	क. विचानु	२०.००	ज्वाल	६७०.००	१३४००.००	
	ख. जमासी	२०.००	ज्वाल	६४४.००	१२८८०.००	२६२८०.००
निर्माण सामग्री	डण्डी (गुणोत्तम)	१.०४	मे.ट.	६०१३३.३३	६२३९९.९९	
				मालसिक दररेट		६१४२४९.९९
रर प्रीत मे.रर.को		रर प्रीत ब.मी.को		१४% डेकेसरको ओभरलेड		१०५४४.००
१३२४९४.९९	६	१३२४.९९		जम्मा रर रेट	१३२४९४.९९	

१०६ १०-११	मनमाईका लेभलेशन गरी जोड्ने काम एकनर्फ मात्र । रर विवरणको लागि १.३ रर. विवरणको					
कोल माइन	तह. विवरण	परिमाण	एकाई	रर प्रीत एकाई	रकम	प्रत्येक कोल माइनको जम्मा
प्रतिक	विचानु	०.०६	ज्वाल	६७०.००	४०२०.००	
	जमासी	०.००६	ज्वाल	६४४.००	३.७४	४४०३.७४
निर्माण सामग्री	चौरमाईका	१.०४	घ.मी.	३९१००.४	३९७६४.४	
	मोबिकल	-	अणखी	-	६००००	
	क्रिया	-	अणखी	-	२४०००	४३७६४.४
रर प्रीत ब.मी.को				मालसिक दररेट		४६८३४.९
४२९०८६	६			१४% डेकेसरको ओभरलेड		५३०४४.००
				जम्मा रर रेट		४२९०८६

१०७ १०-११	फोरमाईका लेभलेशन गरी जोड्ने काम एकनर्फ मात्र । रर विवरणको लागि १.३ रर. विवरणको					
कोल माइन	तह. विवरण	परिमाण	एकाई	रर प्रीत एकाई	रकम	प्रत्येक कोल माइनको जम्मा
प्रतिक	विचानु	०.०६	ज्वाल	६७०.००	४०२०.००	
	जमासी	०.००६	ज्वाल	६४४.००	३.७४	४४०३.७४
निर्माण सामग्री	चौरमाईका	१.०४	घ.मी.	४६४१०	४०६१०	
	मोबिकल	-	अणखी	-	६००००	
	क्रिया	-	अणखी	-	२४०००	६१३१०
रर प्रीत ब.मी.को				मालसिक दररेट		६१९०३६
७६९०३६	६			१४% डेकेसरको ओभरलेड		१०००.४०
				जम्मा रर रेट		७६९०३६

१०८ ११-१३	३६ मी.मी. (१'") बाक्लो रिमेन्ट ब्रकीट (१'२'") फोर ड्रान गरी रिमेन्ट पोटी तयार गर्ने । रर विवरणको लागि १०.३ रर. विवरणको					
कोल माइन	तह. विवरण	परिमाण	एकाई	रर प्रीत एकाई	रकम	प्रत्येक कोल माइनको जम्मा
प्रतिक	क. विचानु	१.२४	ज्वाल	६७०.००	१०६३४०	
	ख. जमासी	२.००	ज्वाल	६४४.००	१२८८.००	२३९३४०
निर्माण सामग्री	रिमेन्ट	०.११	मे.ट.	१६१००.००	२९०६.००	
	आवुको सोलाको	०.१८	घ.मी.	१०४०.००	१८६.००	
	१२ मी.मी. मिटी	०.३६	घ.मी.	१३४०.००	४८६.००	२७८१.००
रर प्रीत ब.मी.को				मालसिक दररेट		४११८४.४०
४८८६६.२८		रर प्रीत ब.मी.को		१४% डेकेसरको ओभरलेड		७६३.७८
१०		४	४८८६.६६	६	जम्मा रर रेट	४८८६६.२८

१०९ ११-१३	४० मी.मी. (२") बाक्लो रिमेन्ट ब्रकीट (१'२'") फोर ड्रान गरी रिमेन्ट पोटी तयार गर्ने । रर विवरणको लागि १०.३ रर. विवरणको					
कोल माइन	तह. विवरण	परिमाण	एकाई	रर प्रीत एकाई	रकम	प्रत्येक कोल माइनको जम्मा
प्रतिक	क. विचानु	१.२४	ज्वाल	६७०.००	१०६३४०	
	ख. जमासी	२.४०	ज्वाल	६४४.००	१६६२४०	२६४८८०
निर्माण सामग्री	रिमेन्ट	०.१३	मे.ट.	१६१००.००	२७४४.००	
	आवुको सोलाको	०.२३	घ.मी.	१०४०.००	२१९.४०	
	१२ मी.मी. मिटी	०.४६	घ.मी.	१३४०.००	६२१.००	३०६६.४०
रर प्रीत ब.मी.को				मालसिक दररेट		६२६६.४०
७२०६४.४८		रर प्रीत ब.मी.को		१४% डेकेसरको ओभरलेड		११९.१८
१०		४	७२०६.६४	६	जम्मा रर रेट	७२०६४.४८

Rate Analysis for Works through Contractor

निर्माण सामग्री	स। जमाती २।४२	३.००	जमान	६२४.००	४३३४.००		
	घे इन्टरलॉकिंग ब्लक	११.००	ब.मी	४३६०.००	४९९६०.००		
	हुलाको घुले (लॉरवा)X४ से.मी.)	०.४४	ब.मी	४४.००	२९४४		
	हुलाको घुले	०.७१	घ.मी	९०२०.००	६३११.००		
रर प्रति ब.मी को					मासालिक दररेट	१३३०१.७४	
१४३४.७०१					१४% डेक्रेसरको ओभरलेड	२०४४.२६	
१०					जम्मा दर रेट	१४३४.७०१	

नोट: हुलाको घुले ब.मी.लाई ०.०४ मीटरले १,००० पछि को।

९०२०.००	४४४.००
---------	--------

सावधानता उपलब्ध परी १० मी.मी. मोटो डेपी इन्टरलॉकिंग ब्लॉक १० मी.मी.मोटाको फावर बल्ल बासी एसी सिस्लामने काल घुल।

मोन साइज		तह/विनिम	परिमाण	एकाई	रर प्रति एकाई	रकम	प्रत्येक मोन साइजको जम्मा
श्रविक		क। निपाम	१.००	जमान	६३०.००	६३००.००	७१२००.००
		ख। जमाती	३.००	जमान	६२४.००	१८७२.००	
		घ। जमाती २।४२	३.००	जमान	६२४.००	४३३४.००	
निर्माण सामग्री	हुलाको घुले (लॉरवा) X ६ से.मी.)		११.००	ब.मी	४९१६०.००	६४०९६०.००	७१२००.००
			०.४४	ब.मी	४४.००	२९४४.००	
		हुलाको घुले		०.७१	घ.मी	९०२०.००	
रर प्रति ब.मी को							
१६४४३२.००							
१०							

नोट: हुलाको घुले ब.मी.लाई ०.०६ मीटरले १,००० पछि को।

९०२०.००	४४४.००
---------	--------

Rate Analysis for Works through Contractor

११० ११-४-४	२० मी.मी. बाक्लो सिमेन्ट बालुवा प्लाटर (१:३) भागमा काम गर्ने ।						
	४२ सिमेन्टको जति १०० न.मी. विस्तारको						
	कोन साइन	तह/विस्म	परिमाण	एकाई	४२ प्रति एकाई	रकम	प्रत्येक कोन साइनको रकम
धर्मिक	क। विमान		१४.००	जवान	८७०.००	१२१८०.००	
	ख। ज्यामी		१९.००	जवान	६२४.००	११८७६.००	२४०५६.००
निर्माण सामग्री	सिमेन्ट		०.९६	मि.ट	११०००.००	१०६४२.००	
	बालुवा कोला		१.९४	घ.मी	१०४०.००	२०४३४.००	१५५९६.४०
४२ प्रति न.मी.को					आवधिक दरहरु		
४७९०२६.६८	४२ प्रति न.मी.को				१५.५ डेकेटरको ओभरहेड		१२२८२.००
१०००	४७९.०२				जम्मा ४२ गेट		४७९०२६.६८

१११ ११-४-४	२० मी.मी. बाक्लो सिमेन्ट बालुवा प्लाटर (१:४) भागमा ।						
४२ सिमेन्टको जति १०० न.मी. विस्तारको							
	कोन साइन	तह/विस्म	परिमाण	एकाई	४२ प्रति एकाई	रकम	सकल कोन साइनको रकम
धर्मिक	क। विमान		१४.००	जवान	८७०.००	१२१८०.००	
	ख। ज्यामी		१९.००	जवान	६२४.००	११८७६.००	२४०५६.००
निर्माण सामग्री	सिमेन्ट		०.८१	मि.ट	११०००.००	१११२२.००	
	बालुवा कोला		२.२०	घ.मी	१०४०.००	२२९०.००	१४१२२.००
४२ प्रति न.मी.को				आवधिक दरहरु			
४४९१०.०४	४२ प्रति न.मी.को			१४.६ डेकेटरको ओभरहेड	१४६२.०४		
१०००	४४९४.१०			जम्मा ४२ गेट	४४९१०.०४		

११२ ११-४-४	२० मी.मी. बाक्लो सिमेन्ट बालुवा प्लाटर (१:६) भागमा ।						
	४२ सिमेन्टको जति १०० न.मी. विस्तारको						
	कोन साइन	तह/विस्म	परिमाण	एकाई	४२ प्रति एकाई	रकम	प्रत्येक कोन साइनको रकम
	धर्मिक	क। विमान	१४.००	जवान	८७०.००	१२१८०.००	
		ख। ज्यामी	१९.००	जवान	६२४.००	११८७६.००	२४०५६.००
	निर्माण सामग्री	सिमेन्ट	०.२७	मि.ट	११०००.००	२९७४.००	
		बालुवा कोला	२.३४	घ.मी	१०४०.००	२४६३४.००	११०७७४.००
	४२ प्रति न.मी.को				आवधिक दरहरु		
	४१११९.९८	४२ प्रति न.मी.को			१४.६ डेकेटरको ओभरहेड	४१६३४.९८	
	१०००	४११११.१९			जम्मा ४२ गेट		
							४१११९.९८

११३ ११-४	२४ मी.मी. बाक्लो माटोको प्लाटर गर्ने काम मसला तयार पारी २० मी. सम्म ढुवानी गर्ने सहत सका गर्ने पानीले भिनाउने र प्लाटर गर्ने ।						
४२ सिमेन्टको जति १०० न.मी. विस्तारको							
कोन साइन	तह/विस्म	परिमाण	एकाई	४२ प्रति एकाई	रकम	रकम	रकम
धर्मिक	क। विमान	२०	जवान	८७०.००	१७४००.००		रकम
	ख। ज्यामी	२४	जवान	६२४.००	१५१२४.००		३३०२४.००
निर्माण सामग्री	माटो	३.००	घ.मी	४४०.००	१३२०.००		
	मुसा	१००.००	के.जी	१४.००	१४००.००		
	४२ प्रति न.मी.को			१०००.००			
	४४०१६.२४						
१०००		४४०१.१६					
				माथिको रकम	१२४०२४.००		
				१४.६ डेकेटरको ओभरहेड	२०९१६.२४		
				जम्मा ४२ गेट	४४०१६.२४		

Rate Analysis for Works through Contractor

११८	गोरामा १२ मी.मी. बाक्लो भाटोको प्लाष्टर (मिउन) लगाउने काम, भसला तयार पारी ३० मी. सम्म ढुवानी गर्ने, सतह सफा पार्ने, पानीले भिजाउने र प्लाष्टर गर्ने ।						
१२६	र र विवरणको लागि १०० न मी. विवरणको						
	कोन माइन	तह. विनिम	परिमाण	एकाई	र र प्रति एकाई	रकम	प्रत्येक कोन माइनको जम्मा
	प्रत्येक	क। विमान	१६	जखन	६७०.००	१०७०.००	
		ख। जमावी	२०	जखन	६१४.००	१२४००.००	१२४००.००
	निर्माण सामग्री	माटो	१३०	घ मी	४४०.००	६७२.००	
		पुसा	३०.००	के मी	१४.००	४२०.००	
		गोबर	६०.००	के मी	२०.००	१२००.००	१६२४.००
	र र प्रति म मी को				मासलिक दरिद		२८१७२.००
३२४०१.२४		र र प्रति म मी को	३२४.०१	१४% ठेकेदारको जोभरहेड		३२४०१.२४	
१००				जम्मा र र प्रति		३२४०१.२४	

११२	154-12-1-Ga Lime cement painting work with one coat of cement primer						
	Unit :- 100 sqm						
कोन माइन	तह/विनिम	परिमाण	एकाई	र प्रति एकाई	रकम	प्रत्येक कोन माइनको जम्मा	
१	क। विमान	१२.००	जखन	६७०.००	१०४४०.००		
	ख। जमावी	१६.००	जखन	६१४.००	१००००.००		
२	पुसा	६.००	के मी	२६.००	१२४.००		
	सेतो सिमेन्ट	३०.००	के मी	२६.००	१४००.००		
	सिमेन्ट पाइन्टर	६.१०	मिटर	३१०.००	२४११.००		
	४" पेट ड्रम	२.००	मिटर	२६०.००	५२०.००		
	खोसी	१२.००	मिटर	४.००	६०.००		
	गैलन बम, फेन पाउडर	एकमुट	एकमुट		२००.००		
				मासलिक दरिद	२४३४६.००		
				१४% ठेकेदारको जोभरहेड	३४०१.२४		
				जम्मा र र प्रति	२९१४८.२४		
				दरिद प्रति वर्ग मिटर	२९१.४८		
				दरिद प्रति वर्ग मिटर	२९१.४		
				जम्मा र र प्रति	२९१.४		

११९	नयाँ सार्फेसमा ह्वाइंटवास दुईकोट गर्ने काम (मिनिंगमा)						
१२७	र र विवरणको लागि १०० न मी. विवरणको						
	कोन माइन	तह. विनिम	परिमाण	एकाई	र र प्रति एकाई	रकम	प्रत्येक कोन माइनको जम्मा
	प्रत्येक	क। विमान	१.८७४	जखन	६७०.००	१२६१.२४	
		ख। जमावी	१.३७४	जखन	६१४.००	८२९.३०	२४९०.५४
	निर्माण सामग्री	सेतो पुसा	२२.००	के मी	२६.००	६१६.००	
		गम आरि	०.८८८	के मी	३००.००	२६४.००	८८००.००
	र र प्रति म मी को				मासलिक दरिद		३३७०.६४
	३८७६.०१		र र प्रति म मी को	३८७.०१	१४% ठेकेदारको जोभरहेड		४०४३.४१
	१००				जम्मा र र प्रति		३८७६.०१

११०	नयाँ सार्फेसमा ह्वाइंटवास दुईकोट गर्ने काम (अन्धार)						
१२८	र र विवरणको लागि १०० न मी. विवरणको						
	कोन माइन	तह. विनिम	परिमाण	एकाई	र र प्रति एकाई	रकम	प्रत्येक कोन माइनको जम्मा
	प्रत्येक	क। विमान	१.३००	जखन	६७०.००	१३०४.००	
		ख। जमावी	१.१००	जखन	६१४.००	६८०३.००	११९६३.००
	निर्माण सामग्री	सेतो पुसा	२२.००	के मी	२६.००	६१६.००	
		गम आरि	०.८८८	के मी	३००.००	२६४.००	८८००.००
	र र प्रति म मी को				मासलिक दरिद		२८७३.४०
	३३०३.३८		र र प्रति म मी को	३३०.३	१४% ठेकेदारको जोभरहेड		४३०३.८८
	१००				जम्मा र र प्रति		३३०३.३८

११८	नयाँ मिनिङ सार्फेसमा ह्वाइंटवास तीनकोट गर्ने काम ।						
१२९	र र विवरणको लागि १०० न मी. विवरणको						
	कोन माइन	तह. विनिम	परिमाण	एकाई	र र प्रति एकाई	रकम	प्रत्येक कोन माइनको जम्मा
प्रत्येक	क। विमान	३.७४०	जखन	६७०.००	२५०६.४०		
	ख। जमावी	३.३७०	जखन	६१४.००	२०६६.२४	४६६८.७४	
निर्माण सामग्री	सेतो पुसा	३२.००	के मी	२६.००	८३६.००		
	गम आरि	१.२८	के मी	३००.००	३८४.००	१२८०.००	
र र प्रति म मी को					मासलिक दरिद		६६२८.७४
४६६६.०६			र र प्रति म मी को	४६६.०६	१४% ठेकेदारको जोभरहेड		५१३६.३१
१००					जम्मा र र प्रति		४६६६.०६

११९	नयाँ सार्फेसमा ह्वाइंटवास तीनकोट गर्ने काम ।						
१३०	र र विवरणको लागि १०० न मी. विवरणको						
	कोन माइन	तह. विनिम	परिमाण	एकाई	र र प्रति एकाई	रकम	प्रत्येक कोन माइनको जम्मा
	प्रत्येक	क। विमान	३.००	जखन	६७०.००	२०१०.००	
		ख। जमावी	२.७०	जखन	६१४.००	१६८०३.००	१२९०३.००
निर्माण सामग्री	सेतो पुसा	३२.००	के मी	२६.००	८३६.००		
	गम आरि	१.२८	के मी	३००.००	३८४.००	१२८०.००	
र र प्रति म मी को					मासलिक दरिद		४४७०३.४०
६४१४.१३			र र प्रति म मी को	६४१.४	१४% ठेकेदारको जोभरहेड		८६६.६३
१००					जम्मा र र प्रति		६४१४.१३

Rate Analysis for Works through Contractor

१३० १३-२	पुरानो मर्चसमा हवाईटबान गर्ने काम ।						
रर विवरणको लागि १०० न.मी. विवरणको							
कोन माइन	तह/विशिम	परिमाण	एकाई	रर प्रति एकाई	रकम	प्रत्येक कोन माइनको जम्मा	
ध्विजक	क। विषामु	०.८०	जखान	८७०.००	६९६.००		
	ख। जमासी	०.७०	जखान	६२४.००	४३६.४०	११३२.४०	
निर्माण सामग्री	सी। चुना	१०.००	के.जी.	२८.००	२८०.००		
	गम.आदि	०.४०	के.जी.	३००.००	१२०.००	४००.००	
रर जीन न.मी.को				बासालिक दररेड	१४३६.४०		
१७६३.४३				१४% टेकेसरको औसतरेड	२६०.०३		
१०००	*	१७६३.४३	३	जम्मा रर रेट	१७६३.४३		

१४१ १३-२ क.क	रर विवरणको लागि १०० न.मी. विवरणको					
कोन माइन	तह/विशिम	परिमाण	एकाई	रर प्रति एकाई	रकम	प्रत्येक कोन माइनको जम्मा
ध्विजक	क। विषामु	४.००	जखान	८७०.००	३४८०.००	
	ख। जमासी	४.००	जखान	६२४.००	२४९६.००	५९७६.००
निर्माण सामग्री	जखान	८.००	सी.	३१०.००	२४८०.००	
	हिस्टेग्नर पाउडर	६.४०	के.जी.	२२०.००	१४०८.००	४८८८.००
रर जीन न.मी.को				बासालिक दररेड	१००४०.००	
११४२३.००				१४% टेकेसरको औसतरेड	१४०३.००	
१०००	*	११४४.०३	३	जम्मा रर रेट	११४२३.००	

१४२ १३-अ.क.क	हिस्टेग्नर लगाउने काम दुई कोट ।					
रर विवरणको लागि १०० न.मी. विवरणको						
कोन माइन	तह/विशिम	परिमाण	एकाई	रर प्रति एकाई	रकम	प्रत्येक कोन माइनको जम्मा
ध्विजक	क। विषामु	४.८०	जखान	८७०.००	४०९६.००	
	ख। जमासी	४.८०	जखान	६२४.००	३०१९.००	
निर्माण सामग्री	जखान	८.००	सी.	३१०.००	२४८०.००	
	हिस्टेग्नर पाउडर	११.४०	के.जी.	२२०.००	२५०८.००	
रर जीन न.मी.को			बासालिक दररेड	१३१११.००		
१४११७.६४			१४% टेकेसरको औसतरेड	२०८६.६४		
१०००	*		१४११७.६७	३	जम्मा रर रेट	१४११७.६४

Rate Analysis for Works through Contractor

१३.३ १३-४-४	बाटन घुफ सिमेन्ट पेन्ट एक कोट लगाउने काम । १३ मिटरको लागि १.०० म मी. विवरणको					
	कोन माइन	तह. विस्मि	परिमाण	एकाई	र प्रति एकाई	रकम
	धर्मिक	क। विमान	१.३०	जवान	८३०.००	१४३९.००
		ख। जमाती	१.३०	जवान	६१४.००	१०६२.४०
	निर्माण सामग्री	सिमेन्ट पेन्ट. सोलेम	३०.००	के. मी.	१००.००	३०००.००
	र प्रति म मी को			र प्रति म मी को	मालाधिक दर	४४.९१.४०
१६३९.००		१६३.३९		१४% डिकेटरको बीयरिङ	८९१.२३	
१०००		४		जमा रर रर	६३३९.००	

१३.४ १३-४-४	बाटन घुफ सिमेन्ट पेन्ट दुई कोट लगाउने काम । १३ मिटरको लागि १.०० म मी. विवरणको					
	कोन माइन	तह. विस्मि	परिमाण	एकाई	र प्रति एकाई	रकम
	धर्मिक	क। विमान	४.००	जवान	८३०.००	३३२०.००
		ख। जमाती	४.००	जवान	६१४.००	२४५६.००
	निर्माण सामग्री	सिमेन्ट पेन्ट. सोलेम	४८.४०	के. मी.	१००.००	४८४०.००
	र प्रति म मी को			र प्रति म मी को	मालाधिक दर	१२२४.००
१९९३९.००		१९९.३९		१४% डिकेटरको बीयरिङ	१८४८.३६	
१०००		४		जमा रर रर	१९९३९.००	

१३.५ १३-४-४	तयारी इन्सुलेट पेन्ट एक कोट लगाउने । (एक कोट ग्राइन्डर सहित) १३ मिटरको लागि १.०० म मी. विवरणको					
	कोन माइन	तह. विस्मि	परिमाण	एकाई	र प्रति एकाई	रकम
	धर्मिक	क। विमान	८.००	जवान	८३०.००	६६४०.००
		ख। जमाती	४.००	जवान	६१४.००	२४५६.००
	निर्माण सामग्री	अस्तर (गिरा)	८.१०	मी.	२२४.००	१८१२.४०
	तयारी इन्सुलेट रग	१.००	मी.	४४०.००	४४०.००	४४०.००
१९३८६.१३		१९३.८६		१४% डिकेटरको बीयरिङ	२४८६.४०	
१०००		४		जमा रर रर	१९३८६.१३	

१३.६ १३-४-४	तयारी इन्सुलेट पेन्ट दुई कोट लगाउने । (एक कोट ग्राइन्डर सहित) १३ मिटरको लागि १.०० म मी. विवरणको					
	कोन माइन	तह. विस्मि	परिमाण	एकाई	र प्रति एकाई	रकम
	धर्मिक	क। विमान	१६.००	जवान	८३०.००	१०८८०.००
		ख। जमाती	८.००	जवान	६१४.००	४९१२.००
	निर्माण सामग्री	अस्तर (गिरा)	८.१०	मी.	२२४.००	१८१२.४०
	तयारी इन्सुलेट रग	१६.००	मी.	४४०.००	४८००.००	१०६१२.४०
२९९३९.८८		२९९.३९		१४% डिकेटरको बीयरिङ	४१०९.३८	
१०००		४		जमा रर रर	२९९३९.८८	

१३.७ १३-४-४	तयारी इन्सुलेट पेन्ट अस्तर बिना दुई कोट लगाउने । १३ मिटरको लागि १.०० म मी. विवरणको					
	कोन माइन	तह. विस्मि	परिमाण	एकाई	र प्रति एकाई	रकम
	धर्मिक	क। विमान	१६.००	जवान	८३०.००	१०४४०.००
		ख। जमाती	८.००	जवान	६१४.००	४९००.००
	निर्माण सामग्री	तयारी इन्सुलेट रग	१६.००	मी.	४४०.००	४८००.००
	र प्रति म मी को			र प्रति म मी को	मालाधिक दर	२४२४.००
२३८४०.००		२३८.४०		१४% डिकेटरको बीयरिङ	३३३६.००	
१०००		४		जमा रर रर	२३८४०.००	

१३.८ १३-४-४	तयारी प्लाष्टिक इन्सुलेट पेन्ट एक कोट लगाउने । (एक कोट अस्तर सहित) १३ मिटरको लागि १.०० म मी. विवरणको					
	कोन माइन	तह. विस्मि	परिमाण	एकाई	र प्रति एकाई	रकम
	धर्मिक	क। विमान	८.०००	जवान	८३०.००	६६४०.००
		ख। जमाती	४.०००	जवान	६१४.००	२४५६.००
	निर्माण सामग्री	अस्तर	८.१००	मी.	२२४.००	१८१२.४०
	इन्सुलेट तयारी रग	१.०००	मी.	६३६.००	६०३६.००	६०३६.००
१९३८६.१३		१९३.८६		१४% डिकेटरको बीयरिङ	२५९३.३८	
१०००		४		जमा रर रर	१९३८६.१३	

Rate Analysis for Works through Contractor

११४ ११-८-४	डेबल बोर्डेन्ड लिमिटेड आयल दुई कोट लगाउने । र र विवरणको लागि १०० र बी विवरणको						
	कोट माइन	तह विवरण	परिमाण	एकाई	र प्रति एकाई	रकम	कुलिक कोट माइनको जमा
	धनिक	का विधान	४.००	जमान	८००.००	३२८०.००	
		का जमा	४.००	जमान	६२४.००	२४९६.००	४९८०.००
	विमान मायरी	विमान मायरी	११.००	ती	४००.००	४४००.००	४४००.००
	र प्रति र बी को				मायनिक ररेट		११४८०.००
	११०००.००		र प्रति र बी को		१४% डिकेसरको ओभरहेड		१०२०.००
	१००		११०.००	३	जमा र रेट		११०००.००

११५ ११-९-४	स्वामीय कर्मसिपल वानेस एक कोट लगाउने काम । र विवरणको लागि १०० र बी विवरणको						
	कोट माइन	तह विवरण	परिमाण	एकाई	र प्रति एकाई	रकम	कुलिक कोट माइनको जमा
	धनिक	का विधान	३.००	जमान	८००.००	२४००.००	
		का जमा	२.००	जमान	६२४.००	१२४०.००	३६४०.००
	विमान मायरी	वानेस	६.००	ती	४४०.००	२६४०.००	२६४०.००
	र प्रति र बी को				मायनिक ररेट		६४००.००
	३४००.००		र प्रति र बी को		१४% डिकेसरको ओभरहेड		९०४.००
	१००		३४.०४	३	जमा र रेट		३४०४.००

Rate Analysis for Works through Contractor

११८ १३-११ अ	स्वाधीन कर्मस्थित्यन वानैस दुई कोट लगाउने काम । एर विवरणको लागि १०० नं.वी. विवरणको					
कोन माइन	तह. विस्मि	परिमाण	एकाई	एर प्रति एकाई	रकम	प्रत्येक कोन माइनको जम्मा
धर्मिक	क। विधान	१.००	ज्वाल	८७०.००	८७०.००	
	ख। जमासी	१.००	ज्वाल	१२४.००	१२४.००	९९३०.००
निर्माण सामग्री	कर्मि	११.००	ली	४४०.००	४८४०.००	
एर प्रति न.वी.को				आवधिक दर		१२६०.००
१४४४४.००		एर प्रति न.वी.को		१४५.००	१४५.००	
१००		१४४.४४	६	जम्मा एर रेट		१४४४४.००

११७ १३-१० अ	अनकवा पेट एका कोट लगाउने काम । एर विवरणको लागि १०० नं.वी. विवरणको					
कोन माइन	तह. विस्मि	परिमाण	एकाई	एर प्रति एकाई	रकम	प्रत्येक कोन माइनको जम्मा
धर्मिक	क। विधान	१.२०	ज्वाल	८७०.००	१०४४.००	
	ख। जमासी	१.००	ज्वाल	१२४.००	१२४.००	११३०.००
निर्माण सामग्री	खाली	४.००	ताड	४.००	२०.००	
अनकवा पेट		३.००	ली	३७४.००	२६२४.००	२६४४.००
एर प्रति न.वी.को				आवधिक दर		४४.७४.००
२२११.२४		एर प्रति न.वी.को		१४५.००	१४५.००	
१००		२२१.११	६	जम्मा एर रेट		२२११.२४

११८ १३-१० अ	अनकवा पेट दुई कोट लगाउने काम । एर विवरणको लागि १०० नं.वी. विवरणको					
कोन माइन	तह. विस्मि	परिमाण	एकाई	एर प्रति एकाई	रकम	प्रत्येक कोन माइनको जम्मा
धर्मिक	क। विधान	२.४०	ज्वाल	८७०.००	२१४४.००	
	ख। जमासी	२.००	ज्वाल	१२४.००	२४८.००	३४२४.००
निर्माण सामग्री	खाली	४.००	ताड	४.००	२०.००	
अनकवा पेट		१२.००	ली	३७४.००	४४८०.००	४४२०.००
एर प्रति न.वी.को				आवधिक दर		४४.७४.००
११३५.७४		एर प्रति न.वी.को		१४५.००	१४५.००	
१००		११३.५६	६	जम्मा एर रेट		११३५.७४

११९ १३-११	चण्ड पालिश लीन कोट लगाउने काम । एर विवरणको लागि १०० नं.वी. विवरणको					
कोन माइन	तह. विस्मि	परिमाण	एकाई	एर प्रति एकाई	रकम	प्रत्येक कोन माइनको जम्मा
धर्मिक	क। विधान	१०.००	ज्वाल	८७०.००	८७००.००	
	ख। जमासी	४.००	ज्वाल	१२४.००	४९६.००	११८२४.००
निर्माण सामग्री	चण्ड	३.००	जे.जी.	११२४.००	३३७२.००	
निर्माण सामग्री	निर्माण	१०.००	ली	१००.००	१०००.००	३३७२.००
एर प्रति न.वी.को				आवधिक दर		१४०७४.००
१३३३५.२४		एर प्रति न.वी.को		१४५.००	१४५.००	
१००		१३३.३५	६	जम्मा एर रेट		१३३३५.२४

१२० १३-४ अ	टाटा रेड अस्फाल्ट पेट एका कोट लगाउने काम । एर विवरणको लागि १०० नं.वी. विवरणको					
कोन माइन	तह. विस्मि	परिमाण	एकाई	एर प्रति एकाई	रकम	प्रत्येक कोन माइनको जम्मा
धर्मिक	क। विधान	१.७०	ज्वाल	८७०.००	१४७९.००	
	ख। जमासी	१.७०	ज्वाल	१२४.००	२१०.८०	१६८९.८०
निर्माण सामग्री	टाटा रेड अस्फाल्ट	३०.००	जे.जी.	३४०.००	१०२००.००	१०२००.००
एर प्रति न.वी.को				आवधिक दर		१३०११.६०
१४९९३.३६		एर प्रति न.वी.को		१४५.००	१४५.००	
१००		१४९.९३	६	जम्मा एर रेट		१४९९३.३६

१२१ १३-४ अ	टाटा रेड अस्फाल्ट पेट दुई कोट लगाउने काम । एर विवरणको लागि १०० नं.वी. विवरणको					
कोन माइन	तह. विस्मि	परिमाण	एकाई	एर प्रति एकाई	रकम	प्रत्येक कोन माइनको जम्मा
धर्मिक	क। विधान	४.००	ज्वाल	८७०.००	३४८०.००	
	ख। जमासी	४.००	ज्वाल	१२४.००	४९६.००	४९७६.००
निर्माण सामग्री	टाटा रेड अस्फाल्ट	४८.४०	जे.जी.	३४०.००	१६५७६.००	१६५७६.००
एर प्रति न.वी.को				आवधिक दर		२४४४०.००
२८११३.४०		एर प्रति न.वी.को		१४५.००	१४५.००	
१००		२८१.१३	६	जम्मा एर रेट		२८११३.४०

Rate Analysis for Works through Contractor

१२८	बाहिरि भागमा एककोट चुना पोले काम ।						
	४२ विचलनको लागि १.०० रु. तिहाको						
	कोन माइन	तह. विचिम	परिमाण	एकाई	४२ प्रति एकाई	रकम	प्रत्येक कोन माइनको जम्मा
	ध्विजक	विचानु	२.००	जबान	८७०.००	१७४०.००	
		जामी	४.००	जबान	६२४.००	२४९६.००	४२४०.००
	निर्माण सामग्री	सोरो चुना	१०.००	के.जी.	२६.००	२६०.००	
		गम	०.४०	के.जी.	३००.००	१२०.००	
		छटको सामान					
		(चोम, भनाइ, डोरी आदि)	अन्दाजी	-	-	२४०.००	२४०.००
४२ प्रति रु.को को						मासिक दररेट	४८१०.००
४२२३.४०		४२ प्रति रु.को को			१४% डेक्रेटरको औभरहेड	६७३.४०	
१००		४२२३.४०	३		जम्मा ४२ रेट	४२२३.४०	

१२९	बाहिरि भागमा एककोट रामतिलकले पोले काम ।						
४२ प्रतिमाणको लागि १०० रु. तिहाको							
	कोन माइन	तह. बिचिम	परिमाण	एकाई	४२ प्रति एकाई	रकम	प्रत्येक कोन माइनको रकम
	ध्विजक	विमानु	२.००	जबान	८७०.००	१७४०.००	
		जामी	४.००	जबान	६२४.००	२४९६.००	४२४६.००
	निर्माण सामग्री	गम तिलक	१०.००	के.जी.	४२०.००	४२००.००	
		गम	०.४०	के.जी.	३००.००	१२०.००	
		छटको सामान					
		(चोम, भनाइ, डोरी आदि)	अन्दाजी	-	-	२४०.००	४८००.००
४२ प्रति रु.को को					मासिक दररेट	११९०.००	
१०४७५.४०		४२ प्रति रु.को को		१४% डेक्रेटरको औभरहेड	१६६३.४०		
१००		१०४७५.४०	३		जम्मा ४२ रेट	१०४७५.४०	

१३०	अस्तर बाहिरि एककोट तयारी इनामेल पेन्ट गर्ने काम ।						
	४२ विचलनको लागि १.०० रु. तिहाको						
	कोन माइन	तह. विचिम	परिमाण	एकाई	४२ प्रति एकाई	रकम	प्रत्येक कोन तयारीको रकम
	ध्विजक	विचानु	४.००	जबान	८७०.००	४२४०.००	
		जामी	२.००	जबान	६२४.००	१२४८.००	४५००.००
	निर्माण सामग्री	तयारी इनामेल पेन्ट	१.००	ली.	४४०.००	४४०.००	
	१२१३२.४०						
	१००		१२१३२.४०	३			
				४२ प्रति रु.को को			
				मासिक दररेट		१२१३२.४०	

Rate Analysis for Works through Contractor

१५८ १३-२ अम	अस्तर बाँकेक दुईकोट तयारी इनामेल पेन्ट गर्ने काम । २२ लिटरको लागि १०० रु.को विवरणको						
	कोन माइन	तह. विस्मि	परिमाण	एकाई	२२ प्रति एकाई	रकम	प्रत्येक कोन माइनको जम्मा
	ध्वनिक	निचाल	१.००	जवान	८००.००	८८०.००	
		गामी	१.००	जवान	१२१.००	१२१.००	१०२१.००
	निमाल मागरी	तयारी इनामेल पेन्ट	११.००	ली	४४०.००	४८४०.००	६८४०.००
	२२०ली.८२ रु.			२२ प्रति रु.को को	मासलिक दररेट		११५४१.००
	१००			२२० रु.८२	जम्मा २२ रुट		२२०ली.८२ रु.

१५९ १३-२ अम	अस्तर बाँकेक एक कोट प्लाष्टिक इमालन पेन्ट गर्ने काम । २२ लिटरको लागि १०० रु.को विवरणको						
	कोन माइन	तह. विस्मि	परिमाण	एकाई	२२ प्रति एकाई	रकम	प्रत्येक कोन माइनको जम्मा
	ध्वनिक	निचाल	१.००	जवान	८००.००	८८०.००	
		गामी	१.००	जवान	१२१.००	१२१.००	१०२१.००
	निमाल मागरी	तयारी इमालन पेन्ट	१.००	ली	१०४.००	१०४.००	१०४.००
	२२०ली.८२ रु.			२२ प्रति रु.को को	मासलिक दररेट		११५४१.००
	१००			११४.२९	जम्मा २२ रुट		११४२९.२९

१६० १३-२ अम	अस्तर बाँकेक दुई कोट प्लाष्टिक इमालन पेन्ट गर्ने काम । २२ लिटरको लागि १०० रु.को विवरणको						
	कोन माइन	तह. विस्मि	परिमाण	एकाई	२२ प्रति एकाई	रकम	प्रत्येक कोन माइनको जम्मा
	ध्वनिक	निचाल	१.००	जवान	८००.००	८८०.००	
		गामी	१.००	जवान	१२१.००	१२१.००	१०२१.००
	निमाल मागरी	तयारी इमालन पेन्ट	११.००	ली	१०८०.००	११८८०.००	१२९०१.००
	२२०ली.८२ रु.			२२ प्रति रु.को को	मासलिक दररेट		१२९१३.२९
	१००			२४० रु.८२	जम्मा २२ रुट		२४०ली.८२ रु.

१६१ १३-६ अम	अस्तर बाँकेक एक कोट आल्मिनिम पेन्ट गर्ने काम । २२ लिटरको लागि १०० रु.को विवरणको						
	कोन माइन	तह. विस्मि	परिमाण	एकाई	२२ प्रति एकाई	रकम	प्रत्येक कोन माइनको जम्मा
	ध्वनिक	निचाल	३.०४	जवान	८००.००	२४३२.४०	
		गामी	३.०४	जवान	१२१.००	३६९.१२	३८०१.५२
	निमाल मागरी	तयारी आल्मिनिम पेन्ट	४.३८	ली	१००.००	४३८.००	४३८.००
	२२०ली.६४ रु.			२२ प्रति रु.को को	मासलिक दररेट		४८२९.०४
	१००			१०१.०६	जम्मा २२ रुट		१०१०६.६४

१६२ १३-६ अम	अस्तर बाँकेक दुई कोट आल्मिनिम पेन्ट गर्ने काम । २२ लिटरको लागि १०० रु.को विवरणको						
	कोन माइन	तह. विस्मि	परिमाण	एकाई	२२ प्रति एकाई	रकम	प्रत्येक कोन माइनको जम्मा
	ध्वनिक	निचाल	३.०४	जवान	८००.००	२४३२.४०	
		गामी	३.०४	जवान	१२१.००	३६९.१२	३८०१.५२
	निमाल मागरी	तयारी आल्मिनिम पेन्ट	१०.०६	ली	१००.००	१००६.००	१००६.००
	२०००ली.४९ रु.			२२ प्रति रु.को को	मासलिक दररेट		१००६०.२९
	१००			२००० रु.	जम्मा २२ रुट		२०००ली.४९ रु.

१६३ १३-८ अम	अस्तर बाँकेक एक कोट रेड अस्माइड पेन्ट गर्ने काम । २२ लिटरको लागि १०० रु.को विवरणको						
	कोन माइन	तह. विस्मि	परिमाण	एकाई	२२ प्रति एकाई	रकम	प्रत्येक कोन माइनको जम्मा
	ध्वनिक	निचाल	४.३३	जवान	८००.००	३४६४.००	
		गामी	४.००	जवान	१२१.००	४८४.००	३९४८.००
	निमाल मागरी	रेड अस्माइड पेन्ट	३.४०	ली	३४०.००	११५६.००	११५६.००
	२०२२९.२९ रु.			२२ प्रति रु.को को	मासलिक दररेट		८८५४.००
	१००			१०२.२९	जम्मा २२ रुट		१०२२९.२९

Rate Analysis for Works through Contractor

१८१ १३-३	अस्तर बॉटिक दुई कोट रेड अस्माइड पेट गर्ने काम । १२ मिटरको लागि १.०० मी. मिटरको					
	कोन माइन	तह. विनिम	परिमाण	एकाई	र प्रति एकाई	रकम
	ध्विक	को. विमान	१३ / ३ x २	जवान	८७०.००	७३४४.००
		बा. जामी	१२ / ३ x २	जवान	६२४.००	४०००.००
	विमोच मायदी	रेड अस्माइड पेट	१४.००	मी.	३४०.००	४७६०.००
	र प्रति मी. को				मासिक रेट	१७७८४.००
२०४११.८३			र प्रति मी. को		१४.५ डिकेराको ओभरहेड	२६६०.६३
१००			*	२०४४१	३.	जमा र रेट

१८२ १४-१ अ	ईटाको गारोमा सिमेन्ट बालुवा (१:१) मा फलस टिप्कार गर्ने काम । १२ मिटरको लागि १.०० मी. मिटरको					
	कोन माइन	तह. विनिम	परिमाण	एकाई	र प्रति एकाई	रकम
	ध्विक	को. विमान	१०.४००	जवान	८७०.००	९१३४.००
		बा. जामी	१२.०००	जवान	६२४.००	७४००.००
	विमोच मायदी	सिमेन्ट	०.९१५	मे.ट.	१६२००.००	४९१९.२०
	बालुवा बोलाको		०.२२०	घ.मी.	१०४०.००	२२९.००
र प्रति मी. को			र प्रति मी. को		मासिक रेट	२११८४.२०
२४२८२.१८					१४.५ डिकेराको ओभरहेड	३२९७.७८
१००			*	२४२८२	३.	जमा र रेट

१८३ १४-१ अ	ईटाको गारोमा सिमेन्ट बालुवा (१:१) मा रुन्ड टिप्कार गर्ने काम । १२ मिटरको लागि १.०० मी. मिटरको					
	कोन माइन	तह. विनिम	परिमाण	एकाई	र प्रति एकाई	रकम
	ध्विक	को. विमान	१४.७४०	जवान	८७०.००	१२७०२.४०
		बा. जामी	१८.०००	जवान	६२४.००	११२४०.००
	विमोच मायदी	सिमेन्ट	०.९१५	मे.ट.	१६२००.००	४९१९.२०
	बालुवा बोलाको		०.२२०	घ.मी.	१०४०.००	२२९.००
र प्रति मी. को			र प्रति मी. को		मासिक रेट	३०३०२.७०
३४८४८.११					१४.५ डिकेराको ओभरहेड	४४४४.९१
१००			*	३४८४८	३.	जमा र रेट

१८४ १४-१ अ	ईटाको गारोमा सिमेन्ट बालुवा (१:२) मा फलस टिप्कार गर्ने काम । १२ मिटरको लागि १.०० मी. मिटरको					
	कोन माइन	तह. विनिम	परिमाण	एकाई	र प्रति एकाई	रकम
	ध्विक	को. विमान	१०.४००	जवान	८७०.००	९१३४.००
		बा. जामी	१२.०००	जवान	६२४.००	७४००.००
	विमोच मायदी	सिमेन्ट	०.२१०	मे.ट.	१६२००.००	३४०२.००
	बालुवा बोलाको		०.२१०	घ.मी.	१०४०.००	३०४.४०
र प्रति मी. को			र प्रति मी. को		मासिक रेट	२०३४१.४०
२३११२.२३					१४.५ डिकेराको ओभरहेड	३०४१.२३
१००			*	२३११२	३.	जमा र रेट

१८५ १४-१ अ	ईटाको गारोमा सिमेन्ट बालुवा (१:२) मा रुन्ड टिप्कार गर्ने काम । १२ मिटरको लागि १.०० मी. मिटरको					
	कोन माइन	तह. विनिम	परिमाण	एकाई	र प्रति एकाई	रकम
	ध्विक	को. विमान	१४.७४०	जवान	८७०.००	१२७०२.४०
		बा. जामी	१८.०००	जवान	६२४.००	११२४०.००
	विमोच मायदी	सिमेन्ट	०.२१०	मे.ट.	१६२००.००	३४०२.००
	बालुवा बोलाको		०.२१०	घ.मी.	१०४०.००	३०४.४०
र प्रति मी. को			र प्रति मी. को		मासिक रेट	२८६४९.००
३२४४७.८४					१४.५ डिकेराको ओभरहेड	४२१८.८४
१००			*	३२४४७	३.	जमा र रेट

Rate Analysis for Works through Contractor

१८८ १४-१ म	ईंटाको गारोमा सिमेन्ट बालुवा (१:३) मा फनस टिप्कार गर्ने काम । ४२ सिमेन्टको लागि १०० रु.को बिलुटको						
	कोन माइन	तह/विस्मि	परिमाण	एकाई	४२ प्रति एकाई	रकम	प्रत्येक कोन माइनको जम्मा
	ध्विक्क	का/विपामु	१०.४००	ज्वाल	८७०.००	९१४४.००	
		बा/ज्यामी	१२.०००	ज्वाल	६२४.००	७४८०.००	१६६२४.००
	निर्मोच माथी	सिमेन्ट	०.१४४	मेट्र	११०००.००	२४१९.००	
		कालुवा बोवाको	०.३२०	घ.मी.	१०४०.००	३३६.००	२८४७७.००
४२ प्रति रु.को को				४२ प्रति रु.को को	मासालिक ४२२		१९४८२.००
२२४०४.३०				१४% डेकिवाको ओभरहेड			२९२२३.३०
१०००				जम्मा ४२ २२			२२४०४.३०

१८७ १४-१ म	ईंटाको गारोमा सिमेन्ट बालुवा (१:३) मा रुन्ड टिप्कार गर्ने काम । ४२ सिमेन्टको लागि १०० रु.को बिलुटको						
	कोन माइन	तह/विस्मि	परिमाण	एकाई	४२ प्रति एकाई	रकम	प्रत्येक कोन माइनको जम्मा
	ध्विक्क	का/विपामु	१४.७४०	ज्वाल	८७०.००	१३७०२.४०	
		बा/ज्यामी	१८.०००	ज्वाल	६२४.००	११२४०.००	२४९४२.४०
	निर्मोच माथी	सिमेन्ट	०.१४४	मेट्र	११०००.००	२४१९.००	
		कालुवा बोवाको	०.३२०	घ.मी.	१०४०.००	३३६.००	२८४७७.००
४२ प्रति रु.को को				४२ प्रति रु.को को	मासालिक ४२२		२७७९९.४०
२१९६९.४३				१४% डेकिवाको ओभरहेड			२९१६९.९३
१०००				जम्मा ४२ २२			२९१६९.९३

१८८ १४-२ म	बोल्डर हुंसाको गारोमा फनस रुन्ड टिप्कार गर्ने काम । (सि.बा./११) मा ४२ सिमेन्टको लागि १०० रु.को बिलुटको						
	कोन माइन	तह/विस्मि	परिमाण	एकाई	४२ प्रति एकाई	रकम	प्रत्येक कोन माइनको जम्मा
	ध्विक्क	का/विपामु	१०.०००	ज्वाल	८७०.००	८७००.००	
		बा/ज्यामी	१४.०००	ज्वाल	६२४.००	८७३६.००	१७३३६.००
	निर्मोच माथी	सिमेन्ट	०.११२	मेट्र	११०००.००	१२३२.४०	
		कालुवा बोवाको	०.४३०	घ.मी.	१०४०.००	१४१.४०	१०६६४.४०
४२ प्रति रु.को को				४२ प्रति रु.को को	मासालिक ४२२		२७७६४.४०
२१९८८.२९				१४% डेकिवाको ओभरहेड			२९७२६.२९
१०००				जम्मा ४२ २२			२९९८८.२९

१८९ १४-२ म	बोल्डर हुंसाको गारोमा सिमेन्ट बालुवा (१:२) मा फनस रुन्ड टिप्कार गर्ने काम । ४२ सिमेन्टको लागि १०० रु.को बिलुटको						
	कोन माइन	तह/विस्मि	परिमाण	एकाई	४२ प्रति एकाई	रकम	प्रत्येक कोन माइनको जम्मा
	ध्विक्क	का/विपामु	१०.०००	ज्वाल	८७०.००	८७००.००	
		बा/ज्यामी	१४.०००	ज्वाल	६२४.००	८७३६.००	१७३३६.००
	निर्मोच माथी	सिमेन्ट	०.१०८	मेट्र	११०००.००	६६०९.६०	
		कालुवा बोवाको	०.४४०	घ.मी.	१०४०.००	४६४.४०	२००८८.९०
४२ प्रति रु.को को				४२ प्रति रु.को को	मासालिक ४२२		२४६४८.९०
२८३४६.८२				१४% डेकिवाको ओभरहेड			३१७०६.७२
१०००				जम्मा ४२ २२			२८३४६.८२

१९० १४-२ म	बोल्डर हुंसाको गारोमा सिमेन्ट बालुवा (१:३) मा फनस रुन्ड टिप्कार गर्ने काम । ४२ सिमेन्टको लागि १०० रु.को बिलुटको						
	कोन माइन	तह/विस्मि	परिमाण	एकाई	४२ प्रति एकाई	रकम	प्रत्येक कोन माइनको जम्मा
	ध्विक्क	का/विपामु	१०.०००	ज्वाल	८७०.००	८७००.००	
		बा/ज्यामी	१४.०००	ज्वाल	६२४.००	८७३६.००	१७३३६.००
	निर्मोच माथी	सिमेन्ट	०.३०६	मेट्र	११०००.००	११४७.२०	
		कालुवा बोवाको	०.६३	घ.मी.	१०४०.००	६६१.४०	२९९८८.७०
४२ प्रति रु.को को				४२ प्रति रु.को को	मासालिक ४२२		२३०६८.७०
२६६२९.०१				१४% डेकिवाको ओभरहेड			३१६६०.९१
१०००				जम्मा ४२ २२			२६६२९.०१

Rate Analysis for Works through Contractor

१११ १४-३	एयरर काममा फरम स्लड टिप्कार सिमेन्ट बालुवा (१-३) कार्य । एर सिमेन्टको जति १०० व सी मिटरको						
कोन काउन	तर. विस्मि	परिमाण	एकाई	एर प्रति एकाई	रकम	प्रत्येक कोन काउनको जम्मा	
ध्विजक	क। विपामु	८.००	ज्वाल	८७०.००	६९०.००	१३८०.००	
	ख। जमासी	१०.००	ज्वाल	६२४.००	६२४.००		
निर्माण सामग्री	सिमेन्ट	०.११	मि.ट	११२००.००	१७८२.००	१९२०.००	
	बालुवा बोवाको	०.२०	घ.मी	१०४०.००	२१०.००		
एर प्रति व सी को			एर प्रति व सी को	बालासिक हररेट	१४२०२.००		
१७४८२.३०			एर प्रति व सी को	१४.५ टिकेहारको औसतरेट	२२८०.३०		
१००	* १७४८२		३	जम्मा एर रेट	१७४८२.३०		

११२ १४-४	४५ से.मी. x ४५ से.मी. चेप्टो हुगा छापेकोमा (१-३) सिमेन्ट बालुवाको टिप्कार । एर सिमेन्टको जति १०० व सी मिटरको					
कोन काउन	तर. विस्मि	परिमाण	एकाई	एर प्रति एकाई	रकम	प्रत्येक कोन काउनको जम्मा
ध्विजक	क। विपामु	४.००	ज्वाल	८७०.००	४३४.००	७४७४.००
	ख। जमासी	४.००	ज्वाल	६२४.००	३१२४.००	
निर्माण सामग्री	सिमेन्ट	०.०४२	मि.ट	११२००.००	६८०.४०	७९१.९०
	बालुवा बोवाको	०.०३	घ.मी	१०४०.००	३१४.००	
एर प्रति व सी को				बालासिक हररेट	८३८६.९०	
९,९१४.९४			एर प्रति व सी को	१४.५ टिकेहारको औसतरेट	१२२८.०४	
१००	*		९,९१४	३	जम्मा एर रेट	९,९१४.९४

११३ १४-५	तेलिया इँटा छापेकोमा सिमेन्ट बालुवा (१-१) टिप्कार । एर सिमेन्टको जति १०० व सी मिटरको						
कोन काउन	तर. विस्मि	परिमाण	एकाई	एर प्रति एकाई	रकम	प्रत्येक कोन काउनको जम्मा	
ध्विजक	क। विपामु	१०.००	ज्वाल	८७०.००	८७००.००	१९९४०.००	
	ख। जमासी	१०.००	ज्वाल	६२४.००	६२४०.००		
निर्माण सामग्री	सिमेन्ट	०.१४	मि.ट	११२००.००	२४३०.००	२४३४.००	
	बालुवा बोवाको	०.१०	घ.मी	१०४०.००	१०४.००		
एर प्रति व सी को			एर प्रति व सी को	बालासिक हररेट	१७४८४.००		
२०९०३.७४			एर प्रति व सी को	१४.५ टिकेहारको औसतरेट	२६२२.७४		
१००	*		२०९०३	३	जम्मा एर रेट	२०९०३.७४	

११४ १४-६	३ मी.मी. फर्सिंग प्लाष्टर सिमेन्ट बालुवा (१-१) मा लगाउने । एर सिमेन्टको जति १०० व सी मिटरको					
कोन काउन	तर. विस्मि	परिमाण	एकाई	एर प्रति एकाई	रकम	प्रत्येक कोन काउनको जम्मा
ध्विजक	क. विपामु	१०.००	ज्वाल	८७०.००	८७००.००	१९९४०.००
	ख. जमासी	१०.००	ज्वाल	६२४.००	६२४०.००	
निर्माण सामग्री	सिमेन्ट	०.३३६	मि.ट	११२००.००	४४४३.२०	४६८४.७०
	बालुवा बोवाको	०.२३	घ.मी	१०४०.००	२४१.४०	
एर प्रति व सी को			एर प्रति व सी को	बालासिक ररेट	२०६६४.७०	
२३६८९.९१			एर प्रति व सी को	१४.५ टिकेहारको औसतरेट	३०१४.९१	
१००	*		२३६८९	३	जम्मा एर रेट	२३६८९.९१

११५ १४-७	चूनामा ३ मी.मी. फर्सिंग प्लाष्टर लगाउने काम । एर सिमेन्टको जति १०० व सी मिटरको					
कोन काउन	तर. विस्मि	परिमाण	एकाई	एर प्रति एकाई	रकम	प्रत्येक कोन काउनको जम्मा
ध्विजक	क। विपामु	१०.००	ज्वाल	८७०.००	८७००.००	१९९४०.००
	ख। जमासी	१०.००	ज्वाल	६२४.००	६२४०.००	
निर्माण सामग्री	चूना	०.१६	घ.मी	४२०००.००	६७२०.००	६७२०.००
एर प्रति व सी को			एर प्रति व सी को	बालासिक हररेट	२९६७०.००	
२९६२०.४०			एर प्रति व सी को	१४.५ टिकेहारको औसतरेट	३२४०.४०	
१००	*		२९६२०	३	जम्मा एर रेट	२९६२०.४०

११६ १४-८	सिमेन्टमा ३ मी.मी. चारको फर्सिंग प्लाष्टर लगाउने काम । एर सिमेन्टको जति १०० व सी मिटरको					
कोन काउन	तर. विस्मि	परिमाण	एकाई	एर प्रति एकाई	रकम	प्रत्येक कोन काउनको जम्मा
ध्विजक	क। विपामु	१०.००	ज्वाल	८७०.००	८७००.००	१९९४०.००
	ख। जमासी	१०.००	ज्वाल	६२४.००	६२४०.००	
निर्माण सामग्री	सिमेन्ट	०.४१८	मि.ट	११२००.००	८३९६.६०	८३९६.६०
एर प्रति व सी को			एर प्रति व सी को	बालासिक हररेट	२३३९६.६०	
२६८४२.८४			एर प्रति व सी को	१४.५ टिकेहारको औसतरेट	३४०१.२४	
१००	*		२६८४२	३	जम्मा एर रेट	२६८४२.८४

Rate Analysis for Works through Contractor

११७ १८-७	२ से.मी. मोटाईको सिमेन्ट बालुवा १:२ भागमा बाटर पुक कम्पाउण्ड बिसाई डेम्प पुकिङ गर्ने । २२ मिनिटको लागि १० ब.मी. विद्युतको						
	कोन माइन	तह/विभिन्न	परिमाण	एकाई	२२ प्रति एकाई	रकम	प्रत्येक कोन माइनको जम्मा
	प्रथमिक	क। विमान्	०.७६	जखान	६७०.००	५१६.४०	
		ख। जमाती	०.६०	जखान	६२४.००	४००.००	११६.४०
		सिमेन्ट	०.११६	मै.ट.	११००.००	१२६३.००	
	निर्माण सामग्री	बालुवा खोलाको	०.१६	घ.मी.	१०४०.००	१६६.००	
		बाटर पुक कम्पाउण्ड	०.७०	कि.ग्रा.	३००.००	६१०.००	१२६.००
२२ प्रति ब.मी.को	मासलिक दरद				४३३६.४०		
४९६९.०६	१४% डेकेटरको ओभरहेड				६४०.७६		
१०	जम्मा २२ रेट				४९६९.०६		

११८ १८-८	२.४ से.मी. मोटाई सिमेन्ट कंक्रीट (१:१:३) डेम्प पुकीङ गर्ने । २२ मिनिटको लागि १० ब.मी. विद्युतको						
	कोन साइन	तह/विभिन्न	परिमाण	एकाई	२२ प्रति एकाई	रकम	प्रत्येक कोन साइनको जम्मा
	प्रथमिक	क। विमान्	१	जखान	६७०.००	६७०.००	
		ख। जमाती	१.२४	जखान	६२४.००	७८१.२४	११६.२४
		सिमेन्ट	०.११२	मै.ट.	११००.००	१२१४.४०	
	निर्माण सामग्री	बालुवा खोलाको	०.११३	घ.मी.	१०४०.००	११६.४४	
		बाटर पुक कम्पाउण्ड	०.२४	कि.ग्रा.	३००.००	६७२.००	२१४४.४४
		२२ प्रति ब.मी.को	०.२४	घ.मी.	११००.००	२६४.४०	२४०८.८४
२२ प्रति ब.मी.को	मासलिक दरद						४३१६.६०
४९६९.०६	१४% डेकेटरको ओभरहेड						६०९.६९
१०	जम्मा २२ रेट						४९६९.०६
	र	४९६९.०६	र				

११९ १८-९	३ से.मी. मोटाई सिमेन्ट कंक्रीट (१:२:४) डेम्प पुकीङ गर्ने । २२ मिनिटको लागि १० ब.मी. विद्युतको						
	कोन माइन	तह/विभिन्न	परिमाण	एकाई	२२ प्रति एकाई	रकम	प्रत्येक कोन माइनको जम्मा
प्रथमिक		क। विमान	१.०००	जखान	६७०.००	६७०.००	
		ख। जमाती	२.०००	जखान	६२४.००	१२४०.००	११६०.००
		सिमेन्ट	०.१२०	मै.ट.	११००.००	१३२०.००	
निर्माण सामग्री		बालुवा खोलाको	०.१३०	घ.मी.	१०४०.००	१३६४.००	
		बाटर पुक कम्पाउण्ड	०.६००	कि.ग्रा.	३००.००	६६०.००	३४२४.००
		२२ प्रति ब.मी.को	०.३४०	घ.मी.	३४००.००	४१४०.००	३४२४.४०
२२ प्रति ब.मी.को				मासलिक दरद			
६४००.३३				१४% डेकेटरको ओभरहेड			
१०				जम्मा २२ रेट			
६४००.३३				६४००.३३			

१०० १८-१०	एक कोट विटुमिन पेन्ट डेम्प पुक कोर्समा लगाई बालुवाले छोप्ने । २२ मिनिटको लागि १० ब.मी. विद्युतको						
	कोन माइन	तह/विभिन्न	परिमाण	एकाई	२२ प्रति एकाई	रकम	प्रत्येक कोन माइनको जम्मा
	प्रथमिक	क। जमाती	०.६००	जखान	६२४.००	३७४.००	३७४.००
		विटुमिन	१०.०००	कि.ग्रा.	३७४.००	३७४.००	
		खोलाको	०.०००	घ.मी.	१०४०.००	०.००	
	निर्माण सामग्री	खोलाको	३०.०००	कि.ग्रा.	३००.००	९०००.००	
		बाटर	३०.०००	कि.ग्रा.	३००.००	९०००.००	
२२ प्रति ब.मी.को	२२ प्रति ब.मी.को		मासलिक दरद		१४९६.००		
४९६९.०६	१४% डेकेटरको ओभरहेड				२१६.००		
१०	४९६९.०६		जम्मा २२ रेट		४९६९.०६		

१२१ १८-११	४०० गैजको पोर्लामेन्ट गीट एक तह बिछ्याउने । २२ मिनिटको लागि १० ब.मी. विद्युतको						
	कोन माइन	तह/विभिन्न	परिमाण	एकाई	२२ प्रति एकाई	रकम	प्रत्येक कोन माइनको जम्मा
	प्रथमिक	क। विमान्	०.६००	जखान	६७०.००	४०२.००	
		ख। जमाती	०.६००	जखान	६२४.००	३७४.००	६९६.००
		पोर्लामेन्ट गीट ४०० गैज	११.०००	ब.मी.	२३.६१	२६१.१०	२६१.१०
	निर्माण सामग्री	पोर्लामेन्ट गीट ४०० गैज	११.०००	ब.मी.	२३.६१	२६१.१०	२६१.१०
		बाटर	३०.०००	कि.ग्रा.	३००.००	९०००.००	
२२ प्रति ब.मी.को		२२ प्रति ब.मी.को		मासलिक दरद		११६६.१०	
४९६९.०६		१४% डेकेटरको ओभरहेड				१७६.६४	
१०		४९६९.०६		जम्मा २२ रेट		४९६९.०६	

Rate Analysis for Works through Contractor

२०५ १८-१२ ३	एक तह टारफेन्ट लगाउने काम । रर विचलनको लागि १० ब मी विस्तारको						
	कोन माइन	तह. विचलन	परिमाण	एकाई	रर प्रति एकाई	रकम	प्रत्येक कोन माइनको जम्मा
	ध्विजक	क। विमान्	१.१००	ज्वाल	८३०.००	९४३.००	
		ख। जमासी	१.१००	ज्वाल	६१४.००	२१८३.४०	३१४४.४०
	निर्मोष मायादी	टारफेन्ट	११.०००	ब मी	८०.००	८८०.००	
		विस्तृमन	१४.०००	जे मी	३३४.००	४६७४.००	
		बाउरा	६०.०००	जे मी	१०.००	६००.००	
		सबो मायुस कोना	०.३१०	घ मी	१०४०.००	३२४.४०	३४३०.४०
रर प्रति ब मी को				मालिनिक दररेड		१०४३४.००	
११९६१.२४				१४% टेकरारको ओभरहेड		१४८६.२४	
१०	* ११९६१२			जम्मा रर रेट		११९६१.२४	

२०६ १८-१२ ३	दुई तह टारफेन्ट लगाउने काम । रर विचलनको लागि १० ब मी विस्तारको						
	कोन माइन	तह. विचलन	परिमाण	एकाई	रर प्रति एकाई	रकम	प्रत्येक कोन माइनको जम्मा
	ध्विजक	क। विमान्	२.३०	ज्वाल	८३०.००	२००१.००	
		ख। जमासी	४.६०	ज्वाल	६१४.००	२८३४.००	४८३५.००
	निर्मोष मायादी	टारफेन्ट	२२.००	ब मी	८०.००	१७६०.००	
		विस्तृमन	२४.००	जे मी	३३४.००	९३३४.००	
		बाउरा	८०.००	जे मी	१०.००	८००.००	
		सबो मायुस कोना	०.३१	घ मी	१०४०.००	३२४.४०	१२२६०.४०
रर प्रति ब मी को				मालिनिक दररेड		१०३३५.४०	
११३०६.१८				१४% टेकरारको ओभरहेड		२४३०.२८	
१०	* ११३०६१			जम्मा रर रेट		११३०६.१८	

२०७ १८-१३ ३	डेम्प बूक ग्रेड टारफेन्ड एक तह लगाउने । रर विचलनको लागि १० ब मी विस्तारको						
	कोन माइन	तह. विचलन	परिमाण	एकाई	रर प्रति एकाई	रकम	प्रत्येक कोन माइनको जम्मा
	ध्विजक	क। विमान्	२.३४	ज्वाल	८३०.००	२०४४.४०	
		ख। जमासी	४.६०	ज्वाल	६१४.००	२८३४.००	४९१९.४०
	निर्मोष मायादी	टारफेन्ट	११.००	ब मी	८०.००	८८०.००	
		विस्तृमन	१३.००	जे मी	३३४.००	६३३४.००	
		बाउरा	६०.००	जे मी	१०.००	६००.००	
		सबो मायुस कोना	०.३१	घ मी	१०४०.००	३२४.४०	८१८०.४०
रर प्रति ब मी को				मालिनिक दररेड		११९००.००	
१४०६४.००				१४% टेकरारको ओभरहेड		१९६६.००	
१०	* १४०६४०			जम्मा रर रेट		१४०६४.००	

२०८ १८-१३ ३	एक तह प्लास्टिक फेन्ट लगाउने काम । रर विचलनको लागि १० ब मी विस्तारको						
	कोन माइन	तह. विचलन	परिमाण	एकाई	रर प्रति एकाई	रकम	प्रत्येक कोन माइनको जम्मा
	ध्विजक	क। विमान्	१.१०	ज्वाल	८३०.००	९४३.००	
		ख। जमासी	१.४०	ज्वाल	६१४.००	२१८३.४०	३१४४.४०
	निर्मोष मायादी	प्लास्टिक फेन्ट	११.००	ब मी	८०.००	८८०.००	
		स्फिड डेडिस्टृमन	१४.००	जे मी	३३४.००	४६७४.००	
		बाउरा	६०.००	जे मी	१०.००	६००.००	
		सबो मायुस कोनाको	०.३१	घ मी	१०४०.००	३२४.४०	३४३०.४०
रर प्रति ब मी को				मालिनिक दररेड		१०४३४.००	
११९६१.२४				१४% टेकरारको ओभरहेड		१४८६.२४	
१०	* ११९६१२			जम्मा रर रेट		११९६१.२४	

२०९ १८-१३ ३	दुई तह प्लास्टिक फेन्ट लगाउने काम । रर विचलनको लागि १० ब मी विस्तारको						
	कोन माइन	तह. विचलन	परिमाण	एकाई	रर प्रति एकाई	रकम	प्रत्येक कोन माइनको जम्मा
	ध्विजक	क। विमान्	२.३०	ज्वाल	८३०.००	२००१.००	
		ख। जमासी	४.६०	ज्वाल	६१४.००	२८३४.००	४८३५.००
	निर्मोष मायादी	प्लास्टिक फेन्ट	२२.००	ब मी	८०.००	१७६०.००	
		स्फिड डेडिस्टृमन	२४.००	जे मी	३३४.००	९३३४.००	
		बाउरा	८०.००	जे मी	१०.००	८००.००	
		सबो मायुस कोनाको	०.३१	घ मी	१०४०.००	३२४.४०	१२२६०.४०
रर प्रति ब मी को				मालिनिक दररेड		१०३३५.४०	
११३०६.१८				१४% टेकरारको ओभरहेड		२४३०.२८	
१०	* ११३०६१			जम्मा रर रेट		११३०६.१८	

Rate Analysis for Works through Contractor

१०० ४-१	गारोको मोहडाको चिप्रेको ईटा निकाली सिमेन्ट बाबुको (१-६) मा गारो भर्नेन गर्ने काम । ४१ मिनेटको लागि १ घ.मी. निहाएको						
	कोल माइन	तह. विनिम	परिमाण	एकाई	४१ प्रति एकाई	रकम	प्रत्येक कोल माइनको जम्मा
	ध्विचक	सिपावु	०.४३	जसाल	८७०.००	३७०.१०	
		ग्यामी	०.०१	जसाल	६१४.००	६१.२४	७४८.३०
	निष्काष सामग्री	१ नं को ईटा	४६०.००	मोहडा	१४.००	७८४०.००	
		सिमेन्ट	०.०८४	मि.ट	११००.००	११०.८०	
४१ प्रति घ.मी.को ११६.२१.७६			०.३६	घ.मी.	१०४०.००	३७८.००	१४७८.८०
			मालासिक दररेट				१७०६.२४०
			१४% डेकेटरको ओभरलेड				२४४.९३६
१			४	११६.२१७६	३	जम्मा ४१ गेट	११६.२१.७६

१०० ४-२	पुगारो सवहमा लिन्सीड आयवले पुछी तयारी इगामेल पेन्ट १ कोट लगाउने काम । ४१ मिनेटको लागि १० घ.मी. निहाएको						
	कोल माइन	तह. विनिम	परिमाण	एकाई	४१ प्रति एकाई	रकम	प्रत्येक कोल माइनको जम्मा
	ध्विचक	सिपावु	०.४३८	जसाल	८७०.००	४६८.०६	
		ग्यामी	०.४३८	जसाल	६१४.००	३३६.२४	८०४.३०
	निष्काष सामग्री	निष्पीड आयव	०.४३८	मी.	४००.००	२६९.००	
		तयारी इगामेल पेन्ट	१.६१४	मी.	४४०.००	८८३.७०	११६१.७०
४१ प्रति घ.मी.को २२४४.१६ १०			मालासिक दररेट				११६१.०१
			१४% डेकेटरको ओभरलेड				२०९.१४
			जम्मा ४१ गेट				२२४४.१६
		४	२२४४.१६	३			

१००
४-३

सिमेन्ट वा बज प्लास्टर भत्काई त्यसबाट आएको धुलो १० मी.पर हटाउने काम ।
४१ मिनेटको लागि १ घ.मी. निहाएको

कोल माइन	तह. विनिम	परिमाण	एकाई	४१ प्रति एकाई	रकम	प्रत्येक कोल माइनको जम्मा
ध्विचक	ग्यामी	०.१०८	संसा	६१४.००	६३.४०	६३.४०
४१ प्रति घ.मी.को ७३६.६३				मालासिक दररेट		६३.४०
१			४१ प्रति घ.मी.को	१४% डेकेटरको ओभरलेड		१०.१३
		४	७३६.६३	३	जम्मा ४१ गेट	७३६.६३

१०० ४-६	टाइल छाना भत्काई त्यसबाट भएको टाइल काट्न आदि १० मी. पर सानो लगाइ राख्ने भन्काउने काम । ४१ मिनेटको लागि १ घ.मी. निहाएको						
	कोल माइन	तह. विनिम	परिमाण	एकाई	४१ प्रति एकाई	रकम	प्रत्येक कोल माइनको जम्मा
	ध्विचक	सिपावु	०.०४४	संसा	८७०.००	४६.१८	
		ग्यामी	०.०८१	संसा	६१४.००	४०.६१	९७.७०
	४१ प्रति घ.मी.को ११६.२४			४१ प्रति घ.मी.को		मालासिक दररेट	९७.७०
				४	११६.२४	३	जम्मा ४१ गेट

१०१	माटोमा जोडेको गारो भत्काई त्यसबाट आएको सामग्री १० मी.सम्म हटाउने काम ।						
४-१	४१ मिनेटको लागि १ घ.मी. निहाएको						
	कोल माइन	तह. विनिम	परिमाण	एकाई	४१ प्रति एकाई	रकम	प्रत्येक कोल माइनको जम्मा
	ध्विचक	ग्यामी	१.०६	संसा	६१४.००	६६२.४०	६६२.४०
४१ प्रति घ.मी.को ७६१.८८					मालासिक दररेट		६६२.४०
				४१ प्रति घ.मी.को		१४% डेकेटरको ओभरलेड	९९.३८
				४	७६१.८८	३	जम्मा ४१ गेट

१०१	सिमेन्ट वा बज्रमा जोडेको गारो भत्काई त्यसबाट आएको सामग्री १० मी. हटाउने काम ।						
४१	४१ मिनेटको लागि १ घ.मी. निहाएको						
	कोल माइन	तह. विनिम	परिमाण	एकाई	४१ प्रति एकाई	रकम	प्रत्येक कोल माइनको जम्मा
	ध्विचक	ग्यामी	२.१२	संसा	६१४.००	१३१४.००	१३१४.००
४१ कोल स घी को					मालासिक दररेट		१३१४.००
१४२३.७४					१४% डेकेटरको ओभरलेड		११८.७४
१					जम्मा ४१ गेट		१४२३.७४

Rate Analysis for Works through Contractor							
२२२ २४-१ अ	३ X २० मी.मी. फासामे घिल बनाई खास्वी लगाई एलुमिनियम पेन्ट समेत गरी जोड्ने रर विवरणको लागि १० ब मी. विवरणको						
	कोन माइन	तर, विराम	परिमाण	एकाई	रर प्रीत एकाई	रकम	प्रत्येक कोन माइनको जम्मा
	निर्माण सामग्री	३ X २० मी.मी. फासामे घिल बनाई जोड्ने	१०.००	ब मी.	१६४०.००	१६४००.००	१६४००.००
	रर प्रीत ब मी.को				आवस्यिक दररेट		१६४००.००
	१८१५४.००		रर प्रीत ब मी.को		१४% ठेकेदारको जोषागेरेड	२४५४.००	
	१०	४	१८१५३.४०	३	जम्मा रर रेट	१८१५४.००	

नोट : १०० ब मी. = १२ से.मी.

२२३ २४-१ अ	४ X २० मी.मी. फासामे घिल बनाई खास्वी लगाई एलुमिनियम पेन्ट समेत गरी जोड्ने रर विवरणको लागि १० ब मी. विवरणको						
	कोन माइन	तर, विराम	परिमाण	एकाई	रर प्रीत एकाई	रकम	प्रत्येक कोन माइनको जम्मा
	निर्माण सामग्री	४ X २० मी.मी. फासामे घिल बनाई जोड्ने	१०.००	ब मी.	३८४०.००	३८४००.००	३८४००.००
	रर प्रीत ब मी.को				आवस्यिक दररेट		३८४००.००
	४४२५४.००		रर प्रीत ब मी.को		१४% ठेकेदारको जोषागेरेड	४७५४.००	
	१०	४	४४२५३.४०	३	जम्मा रर रेट	४४२५४.००	

नोट : १ ब मी. = १०.०० से.मी. निम्को ।

२२४ २४-१ अ	फासामे कोलाप्सीबल गेट पोन्टइ र जहात समेत गर्ने । रर विवरणको लागि १० ब मी. विवरणको						
	कोन माइन	तर, विराम	परिमाण	एकाई	रर प्रीत एकाई	रकम	प्रत्येक कोन माइनको जम्मा
	निर्माण सामग्री	फासामे गेट (कोलाप्सीबल)	१०.००	ब मी.	४४००.००	४४०००.००	४४०००.००
	रर प्रीत ब मी.को				आवस्यिक दररेट		४४०००.००
	४०६००.००		रर प्रीत ब मी.को		१४% ठेकेदारको जोषागेरेड	६६००.००	
	१०	४	४०६००.००	३	जम्मा रर रेट	४०६००.००	

२२५ २४-१ अ	फासामे गोलिण्ड सटर बनाई जहात गर्ने र पेन्टीइ र ज्याला समेत । रर विवरणको लागि १० ब मी. विवरणको						
	कोन माइन	तर, विराम	परिमाण	एकाई	रर प्रीत एकाई	रकम	प्रत्येक कोन माइनको जम्मा
	निर्माण सामग्री	सटर गोलिण्ड	१०.००	ब मी.	४०२.४०	४०२४.००	४०२४.००
	रर प्रीत ब मी.को				आवस्यिक दररेट		४०२४.००
	४१२८.५४		रर प्रीत ब मी.को		१४% ठेकेदारको जोषागेरेड	६०३.५४	
	१०	४	४१२८.८७	३	जम्मा रर रेट	४१२८.५४	

२२६ २४-१ अ	फासामे गेट बनाई जोड्ने पोन्टइ र ज्याला समेत । रर विवरणको लागि १० ब मी. विवरणको						
	कोन माइन	तर, विराम	परिमाण	एकाई	रर प्रीत एकाई	रकम	प्रत्येक कोन माइनको जम्मा
	निर्माण सामग्री	फासामे गेट	१०.००	ब मी.	४२४०.००	४२४००.००	४२४००.००
	रर प्रीत ब मी.को				आवस्यिक दररेट		४२४००.००
	६०३५४.००		रर प्रीत ब मी.को		१४% ठेकेदारको जोषागेरेड	५८५४.००	
	१०	४	६०३६४.००	३	जम्मा रर रेट	६०३५४.००	

नोट : ४० X ४० मी.मी. एलको कोलमा १५ से.को माइ सीट गल्ली गेट बनाउने निम्मा लोपको ।

Rate Analysis for Works through Contractor

2009 24-06	जि.आरडी कंस्ट्रक्शन (वार वेड साधार) वगणाने १००० रु. ति. विद्युतला					
मोत सामान	तार/किरमि	पोथामा	एकरा	रु चीन एकई	रु मज	मुक्किल मोत सामान
पोथिक	गुगरी	१/०००	सामान	२०००.००	१५५.५२	
विद्युत सामान	जि.आरडी कंस्ट्रक्शन (वार वेड साधार)	१५०.००	सामान	१५०.००	११६२.४०	२४६६.९२
	किता हून जरि	अजयसी	ति.	१२.४०	१५६.००	
					१२४.००	१४९१.००
रु चीन मी जो				सामानिक वरिड	२४६३.५२	
२००९/०६				१५६.००	१५६.००	
				अजय र टि	१२०९.००	

[illegible]

नोट : १ छे.जी. ऊँड़िलासमा १० र.मी. हने हिमाल गरिएको ।

२९८ २९८	३ मिटर चूरीया बसमा माई ४ तत मा २ बटा झागोरोलमा लागउने काम । ३४ मी. x १०० मी.मी. x २.१ मी. लागो कुटारठो बसमा कोटने काम । रर बिगारोला माई १० रर बिगारो						
कोटन काजान	तत, बिगारिमा	चोपाम	लाइको	रर पनि लाइको	ररबम	प्रत्येक कोटन काजानको काममा	
प्रथमक	बिगारुमा ज्यामी	१.०० २.००	मासा मासा	२३०.०० १२०.००	२३०.०० १२०.००	२९१०.००	
दुवामो कामको	कटार कडिहारमा	०.९९ २६०.०० मी	घासी मासा	४४४२.०० १२.१२	२४९९.०३ ३६००.००	२४९९.०३	
	मु.कुट	३३.००	मासा	२.२०	२९१.२०	११९६१.९३	
रर पनि री.सी.को	रर पनि री.सी.को	२४९१.९३	१	मासिकको तरु १५६ ठेकाको कोपेजिद	२०६२.१४	११९६१.९३	
११९६१.९३	२	२४९१.९३	१	जम्मा ररर	२०६२.१४	११९६१.९३	

नोट : १ के.जी. कंडिलासमा १० रु.मी. होने हिमाव गरिएको ।

पत्र	कागो फरमाये पाईकोको टुम बनाई प्राइमर पेन्ट सीलान्ट साइडमा निम्नानुसार जहान भन्ने काम ।						
	सर प्राइमर पेन्ट र १.२ र ३ की विनोदको						
कोट सामान	तार, विनियम	प्रमाण	एककाई	प्रति एककाई	रकम	प्रत्येक कोट सामानको रकमा	
प्रथम	विनोद	१.००	सक्का	८३०.००	२४००.००	४९१०.००	
	ज्यासी	१.००	सक्का	१२५.००	२४००.००		
	कलाना कोट पाईन्ट	१२.१४	के को	३०.००	४१४३.००		
	कलाना नट काल्डन	१.००	सोरा	३.००	१००.००		
	प्राइमर पेन्ट	अवसी	-		११०.००		
सर प्रति के की को		सर प्रति के की को		बालीको ररेट	१३०१.८०		
१११११.४३		११८८.१८		११४.१४	११११.४३		
१११४				११४.१४	१११४.१४		

Rate Analysis for Works through Contractor

३३३	कालो फस्तामे पाईपको पर्सिङ जगाई प्राइमर पेन्ट सहित जडान गर्ने काम । ४२ सिस्तेमको मोल १८.९४ म.मी. सिस्तेमको					
	कोल माइन	तह विनिम	परिमाण	एकाई	४२ प्रति एकाई	रकम
	प्रतिक	सिस्तेम	०.१८३	संख्या	८७०.००	४९३.६९
		जाली	०.७८९	संख्या	६१४.००	४८८.१२
	निर्माण सामग्री	सबै प्रकारको कासो पाएर परिनि कगाई जोड्ने	१८.९४	के.जी.	७०.००	११२४.८०
		प्राइमर पेन्ट	अव्याली	-	११०.००	१४३४.८०
४२ प्रति के.जी.को					मासालिक ररेट	२४.९१.६९
१८९९.८४					१४% डेकेसरको ओभरहेड	३४८.२४
१८९९.८४					जम्मा ४२ रेट	१८९९.८४

Rate Analysis for Works through Contractor

२६४ ३० मी.मी. Ø को बराले फालामे पाइप पोस्ट २ मीटर दूरीमा २०४००४४ मी.मी.४

३४ x ३४ x ४ मी.मी. साईजको फालामे एगुल फ्रेमको विषयमा १० S.W.G.G. 1 Chain Link २"४२" को मेम साइज जाली जडान गर्ने ३ x ३० को फालामे पाताको विषय ०.१४ मी. जसो काइई माथि जडान गर्ने फोडिङकेसन गरी ग्राइडर पेन्ट सहित सम्पन्न गर्ने ।

४४ विभिन्नको जति १० ३ मी. विस्तारको

कोट माइन	तह. विवरण	परिमाण	एकाई	४४ प्रति एकाई	रकम	प्रत्येक कोट माइनको जम्मा
प्रत्येक	विचार	३.००	जडान	६७०.००	१०४०.००	१२१४.००
	जाली	४.००	जडान	१४०.००	५६०.००	
विमोचन सामग्री	३० मी.मी.Ø पोस्ट	३४.४१	के.जी.	३०.००	२४८४.७०	
	१४x३४x४ मी.मी. एगुल	३२.०६	के.जी.	७४.००	२४०४.४०	
	२०४०४४ मी.मी. एगुल	२४.११	के.जी.	७४.००	१८८१.१४	
	कमलमे पाताको विषय ३२०० मी.मी.	१४.७६	के.जी.	११०.००	१६२२.६०	
१० S.W.G.G. 1 Chain Link २"४२" को मेम साइज		१०.००	म.मी.	२००.००	२०००.००	१०४०३.०४

मासालिक दरिदर

११६६८.०४

१४% डेकेटरको ओभरलेड

३१४२.७१

जम्मा ४४ १४

२२४१०.७५

४४ प्रति म.मी. को

२२४१०.७५

१०

४४ प्रति म.मी. को

४ २२४१.०८ ४

२४४ x २४ x ४ मी.मी. साईजको फालामे एगुल फ्रेममा ३ मी.मी.Ø फालामे इन्डीको डायमोनली जाली

६२ x ६२ मी.मी. को साइजमा जडान गर्ने ४ ३४०० को फालामे पाताको विषय ०.१४ मी. जसो काइई माथि जडान गर्ने फोडिङकेसन गरी ग्राइडर पेन्ट सहित सम्पन्न गर्ने ।

४४ विभिन्नको जति १० ३ मी. विस्तारको

कोट माइन	तह. विवरण	परिमाण	एकाई	४४ प्रति एकाई	रकम	प्रत्येक कोट माइनको जम्मा
प्रत्येक	विचार	३.०००	जडान	६७०.००	२०४०.००	१२१४.००
	जाली	४.०००	जडान	१४०.००	५६०.००	
विमोचन सामग्री	३० मी.मी.Ø पोस्ट	३४.४१०	के.जी.	३०.००	२४८४.७०	
	१४x३४x४ मी.मी. एगुल	३२.०६०	के.जी.	७४.००	२४०४.४०	
	२०४०४४ मी.मी. एगुल	२४.११०	के.जी.	७४.००	१८८१.१४	
	कमलमे पाताको विषय ३२०० मी.मी.	१४.७६०	के.जी.	११०.००	१६२२.६०	
३ मी.मी. फालामे इन्डी		६६.४१०	के.जी.	६१.००	४०६४.६१	१६८९१.४१

मासालिक दरिदर

२१११४.४१

१४% डेकेटरको ओभरलेड

३१६३१.१३

जम्मा ४४ १४

२४८८१.६६

४४ प्रति म.मी. को

२४८८१.६६

१०

४४ प्रति म.मी. को

४ २४८८.१३ ४

२६० विभिन्न साईजको फालामे एगुल फोडिङकेसन गरी ग्राइडर पेन्ट सहित गर्ने काम ।

४४ विभिन्नको जति १० १४ मी. विस्तारको

कोट माइन	तह. विवरण	परिमाण	एकाई	४४ प्रति एकाई	रकम	प्रत्येक कोट माइनको जम्मा
प्रत्येक	विचार	०.६८३	जडान	६७०.००	४५३.६१	१०६४.६१
	जाली	०.७८१	जडान	१४०.००	१०८.१२	
विमोचन सामग्री	सबै प्रकारको					
	फालामे एगुल	१८.४४०	के.जी.	७४.००	१४१०.४०	
ग्राइडर पेन्ट		०.२४०	मिटर	३४०.००	८१४.४०	१४०८.००

मासालिक दरिदर

२४५३.८१

१४% डेकेटरको ओभरलेड

३८१.०३

जम्मा ४४ १४

२१८२०.८८

४४ प्रति म.मी. को

२१८२०.८८

१८४४

४४ प्रति म.मी. को

४ १४३.४१ ४

Rate Analysis for Works through Contractor

२८८	मालसामान उपलब्ध मारी १.२ मि.मि. फाइबर ग्लास (कोरेगटेड) शीटले छाउन छउने काम । रर विवरणको लागि १० र मी. विवरणको						
कोल माइन	तह/विभिन्न	परिमाण	एकाई	रर प्रति एकाई	रकम	प्रत्येक कोल माइनको जम्मा	
क्षयिक	मिचामु	१.१०	ज्वाल	८७०.००	९४७.००	१७८८.२४	
	जामो	१.२४	ज्वाल	६२४.००	७८१.२४		
निर्माण सामग्री	काइबर ग्लास कोरेगटेड शीट १.१ मी.मी. चको	१२.००	ब.मी.	१११४.००	१११४८.००		
	८ मी.मी. तट बोर्ड	३०.००	मीटर	६.३६	११०.९०		
	३ इन्च	२४.००	मीटर	४.१९	१२९.६२		
	मिट्टिमाल सातर	४४.००	मीटर	१.२०	६६.००		
रर प्रति र मी.को					मासलिक दररेट	२१९९२.७३	
२४७६.६९	१४% डेक्रेसरको ओभरहेड					३२२३.९२	
१०	जम्मा रर रेट					२४७९६.६९	

२८९

मालसामान उपलब्ध मरि १.२ मि.मि. फाईबर ग्लास शीटको धुरी बनाई ज्वाल गर्ने काम पुरा ।

रर विवरणको लागि १० र मी. विवरणको

१० र मी. = १० x ०.०२ = ३४ ब.मी. लामिचको

कोल शीटको चौडाई ०.७७ मीटर लामिचको छ ।

कोल माइन	तह/विभिन्न	परिमाण	एकाई	रर प्रति एकाई	रकम	प्रत्येक कोल माइनको जम्मा
क्षयिक	मिचामु	२.०००	ज्वाल	८७०.००	१७४०.००	३६१४.००
	जामो	३.०००	ज्वाल	६२४.००	१८७२.००	
निर्माल सामग्री	काइबर ग्लास शीट १.२ मी.मी. चको	२.२४	ब.मी.	१११४.००	३६३१.४०	
	आवश्यक तट बोर्ड	-	ज्वालको	-	७०.००	३७०१.४०
रर प्रति र मी.को				मासलिक दररेट		७९६६.४०
८९१.४०				१४% डेक्रेसरको ओभरहेड		१०९७.४८
१				जम्मा रर रेट		८९१३.९८

२९०	कालो धुने भन्नाइ : ४"६" Ø बरामको पाइप क्षेत्रीको कालो पाइप पोष्ट प्रयोग मरि ३/४"३६" ४" को स्क्रापर पाइप या ११/४" ४" ४" को मुख्य क्षेत्रीको कालो पाइपको हवापट्टेल प्रयोग मरि २"०" दैबि २"६" चौडाईबामको कालो धुने भन्नाइ आवश्यक सामग्रीहरू मालिन					
रर विवरणको लागि १.०० र मि. विवरणको						
कोल माइन	तह/विभिन्न	परिमाण	एकाई	रर प्रति एकाई	रकम	प्रत्येक कोल माइनको जम्मा
निर्माल सामग्री (ग्लास, कलिन)	कालो धुने भन्नाइ	१.००	र मी.	७४००००	७४००००	
रर प्रति र मी.को				मासलिक दररेट		
						७४००००
						१४% डेक्रेसरको ओभरहेड
						११२४.००
						जम्मा रर रेट
						८६२४००

Rate Analysis for Works through Contractor

२४१.१	Aluminium partation Nepal series(3820,3821)Single Partation(75.5*38.5)(63.3*38.1)--5 mm clear glass with all fittings					
	खोन माउन	तह/विशिय	परिमाण	एकाई	प्र प्रति एकाई	रकम
	निर्माण सामग्री	Aluminium partation Nepal series(3820,3821)Single Partation(75.5*38.5)(63.3*38.1)--5 mm clear glass with all fittings				
	(न्यायालय सहित)		१.००	व.मी.	४७०२.८०	४७०२.८०
	प्र १८ प्रति व. मी.को				आवधिक दर/प्रति	४७०२.८०
	५४४८२२२				१४% टैक्स/रको ओभरहेड	८४४.४२
					जम्मा प्र १८	५४४८२.२२

२४१.२	Aluminium partation Nepal series(3820,3821)Single Partation(75.5*38.5)(63.3*38.1)--8 mm clear glass with all fittings					
	खोन माउन	तह/विशिय	परिमाण	एकाई	प्र प्रति एकाई	रकम
	निर्माण सामग्री	Aluminium partation Nepal series(3820,3821)Single Partation(75.5*38.5)(63.3*38.1)--8 mm clear glass with all fittings				
	(न्यायालय सहित)		१.००	व.मी.	६९९४.००	६९९४.००
	प्र १८ प्रति व. मी.को				आवधिक दर/प्रति	६९९४.००
	८०४३११०				१४% टैक्स/रको ओभरहेड	१०४९१.१०
					जम्मा प्र १८	८०४३१.१०

२४१.३	Aluminium partation partation 100 series 10.16* 44.5 *88.44.5--5 mm clear lass with all fittings					
	खोन माउन	तह/विशिय	परिमाण	एकाई	प्र प्रति एकाई	रकम
	निर्माण सामग्री	Aluminium partation partation 100 series 10.16* 44.5 *88.44.5--5 mm clear lass with all fittings				
	(न्यायालय सहित)		१.००	व.मी.	७४३२.००	७४३२.००
	प्र १८ प्रति व. मी.को				आवधिक दर/प्रति	७४३२.००
	८६६१८०				१४% टैक्स/रको ओभरहेड	११२९.८०
					जम्मा प्र १८	८६६१.८०

Rate Analysis for Works through Contractor

२९१.४	Almunium partation partation 100 series 10.16* 44.5 *88.44.5---8 mm clear lass with all fittings					
कोन माइन	तह. विनिमय	परिमाण	एकाई	दर प्रति एकाई	रकम	प्रत्येक कोन माइनको जम्मा
निर्माण सामग्री	Almunium partation partation 100 series 10.16* 44.5 *88.44.5---8 mm clear lass with all fittings					
(न्यासा सहित)		१.००	ब मी.	७४२४.४०	७४२४.४०	७४२४.४०
दर गेट कोन ब. मी को				आवधिक दररेट		७४२४.४०
* ८२३८०/९६				१४% डेकेटरको ओभरहेड		९९९१.५६
				जम्मा दर गेट		८२३८८.०६

२४२.३	100 series Door 44.45*47.62/44.5*47.8)5mm clear glass with all fittings handle/ kabja/Brass/lock etc					
कोन माइन	तह. विनिमय	परिमाण	एकाई	दर प्रति एकाई	रकम	प्रत्येक कोन माइनको जम्मा
निर्माण सामग्री	100 series Door 44.45*47.62/44.5*47.8)5 mm clear glass with all fittings handle/ kabja/Brass/lock etc					
(न्यासा सहित)		१.००	ब मी.	६९९४.००	६९९४.००	६९९४.००
दर गेट कोन ब. मी को				आवधिक दररेट		६९९४.००
* ८०४३९/९८				१४% डेकेटरको ओभरहेड		९०४९.९०
				जम्मा दर गेट		८०४९३.९०

२४२.२	78 series Door (64.5*32/29*63.5)5mm clear glass with all fittings handle/ kabja/Brass/lock etc					
कोन माइन	तह. विनिमय	परिमाण	एकाई	दर प्रति एकाई	रकम	प्रत्येक कोन माइनको जम्मा
निर्माण सामग्री	78 series Door (64.5*32/29*63.5)5mm clear glass with all fittings handle/ kabja/Brass/lock etc					
(न्यासा सहित)		१.००	ब मी.	७२६३.००	७२६३.००	७२६३.००
दर गेट कोन ब. मी को				आवधिक दररेट		७२६३.००
* ८२३८०/९४				१४% डेकेटरको ओभरहेड		९०८९.४४
				जम्मा दर गेट		८२३८३.४४

२४३.१	100 series Sliding window Nepal serise(101.6*41.5) 5mm clear glass with fittings handle/ kabja/Brass/lock etc					
कोन माइन	तह. विनिमय	परिमाण	एकाई	दर प्रति एकाई	रकम	प्रत्येक कोन माइनको जम्मा
निर्माण सामग्री	100 series Sliding window Nepal serise(101.6*41.5) 5mm clear glass with fittings handle/ kabja/Brass/lock etc					
(न्यासा सहित)		१.००	ब मी.	९१४८.००	९१४८.००	९१४८.००
दर गेट कोन ब. मी को				आवधिक दररेट		९१४८.००
* ९०४९७/९०				१४% डेकेटरको ओभरहेड		९३७९.४०
				जम्मा दर गेट		९०४९७.४०

Rate Analysis for Works through Contractor

२४३.२	78 series Sliding window Nepal serise(78*26) 5mm clear glass with fittings handle/ kabja/Brass/lock etc					
	कोल माइन	तह/विस्मय	परिमाण	एकाई	दर प्रति एकाई	रकम
	निर्माण सामग्री	78 series Sliding window Nepal serise(78*26) 5mm clear glass with fittings handle				
	(न्यायालय सहित)		१.००	ब मी	८१२३.८०	८१२३.८०
	का १८ कोल ब. सी को				आवृत्तिक दरदर	८१२३.८०
	१३६२३३३				१४% टैक्सको ओभरहेड	१११८.३३
	६				जमा दर रेट	९३६२.३३

२४४.१	Almunium Composite panell for extrior Application 4 mm Board					
	कोल माइन	तह/विस्मय	परिमाण	एकाई	दर प्रति एकाई	रकम
	निर्माण सामग्री	Almunium Composite panell for extrior Application 4 mm Board				
	(न्यायालय सहित)		१.००	ब मी	४०४.३२०	४०४.३२०
	का १८ कोल ब. सी को				आवृत्तिक दरदर	४०४.३२०
	४८१४/९८				१४% टैक्सको ओभरहेड	५८.८४८
	६				जमा दर रेट	४६३.१६८

२४४.२	Almunium Composite panell for extrior Application 3 mm Board					
	कोल माइन	तह/विस्मय	परिमाण	एकाई	दर प्रति एकाई	रकम
	निर्माण सामग्री	Almunium Composite panell for extrior Application 3 mm Board				
	(न्यायालय सहित)		१.००	ब मी	४४३.००	४४३.००
	का १८ कोल ब. सी को				आवृत्तिक दरदर	४४३.००
	४२२८१/२				१४% टैक्सको ओभरहेड	६८.८१४
	६				जमा दर रेट	४९१.८१४

२४४.१	फाइबरका तयारी भण्डाल तथा ढोका (सादा/फिनिश सहित)					
	कोल माइन	तह/विस्मय	परिमाण	एकाई	दर प्रति एकाई	रकम
	निर्माण सामग्री	फाइबरका तयारी भण्डाल तथा ढोका (सादा)				
	(न्यायालय सहित)		१.००	ब मी	६९९४.००	६९९४.००
	का १८ कोल ब. सी को				आवृत्तिक दरदर	६९९४.००
	८०४३१०				१४% टैक्सको ओभरहेड	९०४९.१०
	६				जमा दर रेट	८०४३.१०

Rate Analysis for Works through Contractor

२४४.२	फाइबरका तयारी भन्नाल तथा ढोका (पुटो/फिटिङ समेत)					
	कोल माइन	तह/विस्म	परिमाण	एकाई	रर प्रति एकाई	रकम
	निर्माण सामग्री	फाइबरका तयारी भन्नाल तथा ढोका (पुटो)				प्रत्येक कोल माइनको जम्मा
	(जम्मा सहित)		१.००	ब मी	११४६.००	११४६.००
	रर गेट कोल ब मी को				सार्वजनिक दररेट	११४६.००

१	१०८१७१०	१	१४% डेकेटरको ओभरगेज	१३३१.१०
जम्मा रर गेट				१०९५७१०

२४६.०	False ceiling by Gypsum ,Gypsum Board : 12mm thickness including all necessary fittings					
	कोल माइन	तह/विस्म	परिमाण	एकाई	रर प्रति एकाई	रकम
	आवश्यकताका सामग्री	आवश्यकताका False ceiling by Gypsum ,Gypsum				प्रत्येक कोल माइनको जम्मा
	(जम्मा सहित)	का बरमासान	१.००	ब मी	१३१६।८०	१३१६।८०
	रर गेट कोल ब मी को				सार्वजनिक दररेट	१३१६।८०

१	१६०८८८२	१	१४% डेकेटरको ओभरगेज	२०५६.८२
जम्मा रर गेट				१६०८८८२

२४७.३०.२	भन्नाल,ढोका चौकस र फ्रेम सहित भन्नाई हटाउने काम (सामानको माप १.०३ मी X १.१८२ मी = २.११४ ब मी.)					
	रर विवरणको लागि ३.३४४ ब डि विवरणको					
	कोल माइन	तह/विस्म	परिमाण	एकाई	रर प्रति एकाई	रकम
	प्रत्येक	का विचारार्थ	१	जम्मा	८७०.००	८७०.००
		का जमाती	०.१	जम्मा	६४४.००	६४४.००
	रर प्रति ब मी को				सार्वजनिक दररेट	१५१.४०

१	१०७७०३८	१	१४% डेकेटरको ओभरगेज	१११.८८
जम्मा रर गेट				१०८८२.२८

२४८.१०.१०	छानाको काट भन्नाई हटाउने काम ।					
	रर विवरणको लागि १ ब डि विवरणको					
	कोल माइन	तह/विस्म	परिमाण	एकाई	रर प्रति एकाई	रकम
	प्रत्येक	का विचारार्थ	१.७३	जम्मा	८७०.००	१४३४.४६
		का जमाती	०.१८	जम्मा	६४४.००	११०.००
	रर प्रति ब मी को				सार्वजनिक दररेट	१६४४.४६

१	१८१२३६८	१	१४% डेकेटरको ओभरगेज	२४६.८३
जम्मा रर गेट				१८३७०.२९

Rate Analysis for Works through Contractor

1.00	Size of Brick (240 x 110 x 75)		As per Norms
	Size of Brick with 10 mm th Mortar		For B/W per cum
	(250 x 120 x 85)	0.003	Machine made 530
	For One Cubic meter brikage and wastage	392.157	Chimney made 560
	10%	39.216	
Total No. of brk/cum		431.373	For Taking flat brick siding per sqm
say		430.000	Teles brick 440
2.00	Size of Brick with 10 mm th Mortar		For brick siding with mortar per sqm
	(250 x 120)	0.030	Flat 430
	For Flat Brick siding brikage and wastage	33.333	Edge 750
	10%	3.333	
	Total No. of brk/cum	36.667	
say		37.000	
3.00	Size of Brick with 10 mm th Mortar		For Dry brick siding per sqm
	(250 x 85)	0.021	Flat 420
	For Brick siding on Edge	47.059	Edge 790
	brikage and wastage		
	10%	4.706	
Total No. of brk/cum		51.765	
say		52.000	

Approved District Rate of Labour and Construction Materials

Project Name : Any

SN	Description	Unit	Approved Rate	District Rate without VAT	District Rate with VAT	Transportation Cost by truck	Unit Rate
A	Labour						
1	Mason/Skill labour	MD	870.00				870.00
2	Unskill Labour	MD	625.00				625.00
3	Plumber	MD	870.00				870.00
4	Carpenter	MD	870.00				870.00
5	Helper	MD	600.00				600.00
B	Equipments						
1	Mini Truck 3-5 Ton	Hour	300.00		339.00		300.00
2	Truck/tripper-8 ton	Hour	450.00		508.50		450.00
3	Mixture	Hour	1875.00		2118.75		1875.00
4	Vibrator	Hour	100.00		113.00		100.00
C	Local Material						
1	Royaltee for gravel and stone	cum					105.84
2	Stone including royalty						
	Stone from quarry	Cum	1265.00				1265.00
	Stone (round) from river	cum	1000.00				1000.00
	Block stone	cum	1265.00				1265.00
	Bond stone	cum	1265.00				1265.00
	Buta(Kundeko) stone	cum	1265.00				1265.00
2	Sand including royalty						
	Sand/River Spall/Chokar(Kholako chaleko)	Cum	1050.00				1050.00
	Sand (Machine washed)	Cum	1420.00				1420.00
	Sand (local)	Cum	1050.00				1050.00
3	Bricks,Concrete blocks						
	1st claas brick including transportation	No	14.00				14.00
	2nd claas brick including transportation	No	12.00				12.00
	M.M.Chinese brick including transportation	No	16.50				16.50
	Concrete hollow block-10"x8"x16"	No	60.00				60.00
	Concrete hollow block-8"x8"x16"	No	40.00				40.00
	Concrete hollow block-6"x8"x16"	No	30.00				30.00
	Concrete hollow block-4"x8"x16"	No	25.00				25.00
4	Aggregate						
	Crushed Aggregate 5-10mm	Cum	1350.00				1350.00
	Crushed Aggregate 10-20 mm	Cum	2000.00				2000.00
	Crushed Aggregate 20-40 mm	Cum	1900.00				1900.00
	Base aggregate 40mm down	Cum	1900.00				1900.00
	Natural river Aggregate 5-10 mm	Cum	1500.00				1500.00
	Natural river Aggregate 10-20 mm	Cum	1500.00				1500.00
	Natural river Aggregate 20-40 mm	Cum	1100.00				1100.00
	10mm down silicon/ Chips	Cum	1350.00				1350.00

Approved District Rate of Labour and Construction Materials

Project Name : Any

SN	Description	Unit	Approved Rate	District Rate without VAT	District Rate with VAT	Transportation Cost by truck	Unit Rate
	Natural River/Screened gravel	Cum	1050.00				1050.00
	RBM	Cum	1050.00				1050.00
	Stone dust	Cum	900.00				900.00
5	Woods						
	Bamboo	Pc	330.00				330.00
	Sal Wood	Cum	148176.00				148176.00
	Sisam wood	Cum	74088.00				74088.00
	Local Wood	Cum	44452.80				44452.80
6	Miscellaneous						
	Laterite/Red Soil/fill material	Cum	55.23				55.23
	Mud	Cum	450.00				450.00
	Water	Lit	0.13				0.13
	Crusher Dust	Cum	900.00				900.00
	Fire wood	Kg	10.00				10.00
D	Foreign Materials						
1	Cement PPC	Kg		14.50	16.39		14.50
2	Cement OPC	Kg		16.20	18.31		16.20
3	Reinforcement Steel						
	Tor Kari 4.75-8 mm dia	Kg		81.00	91.53		81.00
	10-25mm dia	Kg		80.00	90.40		80.00
	Above 25 mm dia	Kg		83.00	93.79		83.00
4	Annealed wire	Kg		100.00	113.00		100.00
5	MS Angle	Kg		75.00	84.75		75.00
6	Gabion wire Medium Zinc Coated						
	8 SWG	Kg		88.00	99.44		88.00
	10 SWG	Kg		91.00	102.83		91.00
	12 SWG	Kg		87.00	98.31		87.00
7	Gabion wire Heavy Zinc Coated						
	8 SWG	Kg		100.00	113.00		100.00
	10 SWG	Kg		100.00	113.00		100.00
	12 SWG	Kg		90.00	101.70		90.00
8	Heavy zinc coated machine made Mesh	sqm		260.00	293.80		260.00
9	Nail	Kg		90.00	101.70		90.00
10	Diesel	Lit		67.26	76.00		67.26
11	Petrol	Lit		86.28	97.50		86.28
12	Kerosin oil	Lit		67.26	76.00		67.26
13	Bitumen 80/100	Kg		67.00	75.71		67.00

Approved District Rate of Labour and Construction Materials

Project Name : Any

SN	Description	Unit	Approved Rate	District Rate without VAT	District Rate with VAT	Transportation Cost by truck	Unit Rate
14	GI Pipe -50 mm dia(Medium duty)	meter		581.00	656.53		581.00
15	GI Socket -50 mm dia(Medium duty)	No		268.00	302.84		268.00
16	HDPE pipe 110 mm dia(4") 6kg/cm2	meter		636.25	718.96		636.25
17	jute Rope	Kg		105.00	118.65		105.00
18	Geo-Textile	sqm		170.00	192.10		170.00
	Roofing materials						
19	CGI sheet 26 guage heavy-plain	bundle		7900.00	8927.00		7900.00
	CGI sheet 26 guage medium-plain	bundle		7250.00	8192.50		7250.00
	CGI sheet 26 guage light-plain	bundle		6900.00	7797.00		6900.00
20	CGI sheet 28 guage heavy-plain	bundle		6200.00	7006.00		6200.00
	CGI sheet 28 guage heavy-coloured	bundle		7900.00	8927.00		7900.00
21	CGI sheet 26 guage medium-coloured	bundle		9200.00	10396.00		9200.00
	CGI sheet 26 guage light--coloured	bundle		8700.00	9831.00		8700.00
22	J -hook/U-hook	kg		140.00	158.20		140.00
23	washer-metal	kg		170.00	192.10		170.00
24	Bitumen washer	pkt		30.00	33.90		30.00
25	28 guage dhuri heavy-plain(1 pata=1.83m)	rm		300.00	339.00		300.00
26	26 guage dhuri heavy-coloured(1 pata=1.83m)	rm		475.00	536.75		475.00
27	Slate	sqm		500.00	565.00		500.00
28	Machine made tile	No		54.00	61.02		54.00
29	Machine made ridge	No		60.00	67.80		60.00
30	2 mm Fibre glass corrugated shet	sqm		1614.00	1823.82		1614.00
	Door/Window fittings						
31	Hold fast (7no/kg)	no		12.86	14.53		12.86
32	Pech killa	no		1.00	1.13		1.00
33	100mm kabja-iron	no		28.00	31.64		28.00
34	150 mm cheskani-SS	no		72.00	81.36		72.00
	300 mm cheskani-SS	no		144.00	162.72		144.00
35	300mm locking set-SS	no		550.00	621.50		550.00
36	handle 6"-SS	no		40.00	45.20		40.00
	handle 4"-SS	no		30.00	33.90		30.00
37	75 mm kabja-iron	no		21.00	23.73		21.00
38	100 mm cheskani-Iron	no		48.00	54.24		48.00
	150 mm cheskani-Iron	no		72.00	81.36		72.00
	300 mm cheskani-Iron	no		144.00	162.72		144.00
39	Nut-bolt-half thread	kg		140.00	158.20		140.00
40	Mortice Lock set (steel)	no		800.00	904.00		800.00
	Glass						
41	plain glass 4mm	sqm		538.00	607.94		538.00
	print glass 4mm	sqm		753.20	851.12		753.20
	plain glass 5mm	sqm		753.20	851.12		753.20

Approved District Rate of Labour and Construction Materials

Project Name : Any

SN	Description	Unit	Approved Rate	District Rate without VAT	District Rate with VAT	Transportation Cost by truck	Unit Rate
	print glass 6mm	sqm		774.72	875.43		774.72
	Plywood						
42	4mm commercial ply wood	sqm		215.20	243.18		215.20
	6mm commercial ply wood	sqm		344.32	389.08		344.32
	9mm commercial ply wood	sqm		430.40	486.35		430.40
	12mm commercial ply wood	sqm		538.00	607.94		538.00
	19mm commercial ply wood	sqm		753.20	851.12		753.20
43	6mm water proof ply wood	sqm		624.08	705.21		624.08
	12mm water proof ply wood	sqm		817.76	924.07		817.76
	19 mm water proof ply wood	sqm		1345.00	1519.85		1345.00
	4mm tik ply wood	sqm		322.80	364.76		322.80
	Sunmica	sqm		312.04	352.61		312.04
	Formica	sqm		484.20	547.15		484.20
44	12 mm partition board with one side tik ply	sqm		1936.80	2188.58		1936.80
45	Aluminium Partition						
	Almunium partation Nepal series(3820,3821)Single Partation(75.5*38.5)(63.3*38.1)---5 mm clear glass with all fittings	sqm		5702.80	6444.16		5702.80
	Almunium partation Nepal series(3820,3821)Single Partation(75.5*38.5)(63.3*38.1)---8 mm clear glass with all fittings	sqm		6994.00	7903.22		6994.00
	Almunium partation partation 100 series 10.16* 44.5 *88.44.5---5 mm clear lass with all fittings	sqm		7532.00	8511.16		7532.00
	Almunium partation partation 100 series 10.16* 44.5 *88.44.5---8 mm clear lass with all fittings	sqm		7424.40	8389.57		7424.40
46	Aluminium Door						
	100 series Door 44.45*47.62/44.5*47.8)5mm clear glass with all fittings handle/ kabja/Brass/lock etc	sqm		6994.00	7903.22		6994.00
	78 series Door (64.5*32/29*63.5)5mm clear glass with all fittings handle/ kabja/Brass/lock etc	sqm		7263.00	8207.19		7263.00
47	Aluminium Sliding Window						
	100 series Sliding window Nepal serise(101.6*41.5) 5mm clear glass with fittings handle/ kabja/Brass/lock etc	sqm		9146.00	10334.98		9146.00
	78 series Sliding window Nepal serise(78*26) 5mm clear glass with fittings handle/ kabja/Brass/lock etc	sqm		8123.80	9179.89		8123.80
48	Aluminium Composite/Stp Pannel						
	Almunium Composite panell for extrior Application 4 mm Board	sqm		5057.20	5714.64		5057.20
	Almunium Composite panell for extrior Application 3 mm Board	sqm		4573.00	5167.49		4573.00
49	Fibre,Gypsum board						
	फाइबरका तयारी भ्याल तथा ढोका (सादा)	sqm		6994.00	7903.22		6994.00
	फाइबरका तयारी भ्याल तथा ढोका (बुटे)	sqm		9146.00	10334.98		9146.00
	12 mm gypsum board	sqm		1398.80	1580.64		1398.80
	Mosquitoproof materials.fittings						
50	Mosquitoproof wire mesh-large(barfi jalli)	sqm		129.12	145.91		129.12
	Mosquitoproof wire mesh-small	sqm		269.00	303.97		269.00

Approved District Rate of Labour and Construction Materials

Project Name : Any

SN	Description	Unit	Approved Rate	District Rate without VAT	District Rate with VAT	Transportation Cost by truck	Unit Rate
51	Spring	rm		1350.00	1525.50		1350.00
52	Wooden listi	rm		12.00	13.56		12.00
53	Painting materials						
	snocem paint/cement paint	Kg		100.00	113.00		100.00
	Distemper powder	Kg		240.00	271.20		240.00
	Cement primer	lit		310.00	350.30		310.00
	Thinner-enamel	lt		225.00	254.25		225.00
	White chuna	kg		28.00	31.64		28.00
	Gum/Fevicol	kg		300.00	339.00		300.00
	enamel paint	lit		550.00	621.50		550.00
	emulsion paint	lit		675.00	762.75		675.00
	metal primer-redoxide	lit		350.00	395.50		350.00
	aluminium paint	lit		600.00	678.00		600.00
	red oxide	lit		350.00	395.50		350.00
	Weather guard paint	lit		1000.00	1130.00		1000.00
	Plaster of paris	Kg		20.00	22.60		20.00
	White cement	mt		26250.00	29662.50		26250.00
	3 mm marble chips	cum		47500.00	53675.00		47500.00
	Oxalic acid	ltr		145.00	163.85		145.00
	Main polish	Kg		500.00	565.00		500.00
	Terpentile oil	ltr		150.00	169.50		150.00
	Linsid oil	ltr		500.00	565.00		500.00
	varnish paint	ltr		440.00	497.20		440.00
	Bitumin paint (Black Japan)	ltr		375.00	423.75		375.00
	Tarfelt	Lit		80.00	90.40		80.00
	Chapra polish	kg		1125.00	1271.25		1125.00
	Sprit	lit		100.00	113.00		100.00
	Polythene sheet 500 guage	sqm		23.81	26.90		23.81
	Terrakota	kg		62.85	71.02		62.85
	White cement	Kg		26.25	29.66		26.25
	Iron materials						
54	grill 3x20(15 kg/sqm)	kg		110.00	124.30		110.00
	grill 5x20, 5x26(20 kg/sqm)	kg		110.00	124.30		110.00
	Square rod-grill	kg		110.00	124.30		110.00
55	grill connection charge	kg		50.00	56.50		50.00
56	collasable gate-4" gap 40kg/sqm	kg		110.00	124.30		110.00
	collasable gate-3" gap 50kg/sqm	kg		110.00	124.30		110.00
	Readymade compound gate-plain simple design (35 kg/sqm)	kg		150.00	169.50		150.00
	Readymade compound gate-with plain sheet (50 kg/sqm)	kg		160.00	180.80		160.00
57	rolling shutter-simple design(3.5 kg/sft)	kg		115.00	129.95		115.00

Approved District Rate of Labour and Construction Materials

Project Name : Any

SN	Description	Unit	Approved Rate	District Rate without VAT	District Rate with VAT	Transportation Cost by truck	Unit Rate
	rolling shutter-special design(3.65 kg/sft)			115.00	129.95		115.00
58	5-6 mm metal gate	kg		225.00	254.25		225.00
59	Black pipe-MS	kg		70.00	79.10		70.00
60	GI barbed wire	kg		93.00	105.09		93.00
61	25x25x4 mm angle	kg		75.00	84.75		75.00
62	10S.W.G. I. Chain Link 2"x2" mm mesh size	sqm		200.00	226.00		200.00
63	Iron Spiral Staircase(From Medium black pipe 4"-6" dia post,1.25" dia Handrail and 3/4"*3/4" squar pipe including Fitting	rm		7500.00	8475.00		7500.00
64	Flooring items						
	Silica Admixture	kg		300.00	339.00		300.00
	Porcelain glazed tile	sqm		750.00	847.50		750.00
	20 mm terrazo tile	sqm		840.00	949.20		840.00
	15 mm marble	sqm		1883.00	2127.79		1883.00
	Sportic non glazed tile	sqm		840.00	949.20		840.00
	50-62 mm flag stone	sqm		730.00	824.90		730.00
	Teliya brick/fire brick	no		120.00	135.60		120.00
	Clay tile (1 sqm=63 nos)	sqm		1386.00	1566.18		1386.00
	Fire cement	mt		80000.00	90400.00		80000.00
	50 mm Interlocking block	sqm		538.00	607.94		538.00
	60 mm Interlocking block	sqm		591.80	668.73		591.80
	Paintig tools						
65	4" paint brush	no		260.00	293.80		260.00
	Metal brush	no		80.00	90.40		80.00
	Painting roller	no		250.00	282.50		250.00
66	Khaksi-simple	no		5.00	5.65		5.00
	Khaksi-metal	no		14.00	15.82		14.00

Transportation rate of construction materials by **8 MT** truck including loading and unloading

Name of the Project :- **Any**

VDC:- **Any**

Truck Rate	NRs	450.0
Diesel	NRs	67.26
Unskill Labor Rate	NRs	625.0
Skill labor rate	NRs	870.0

(DOR norms 8.04)

S.N.	Description of Materials	Unit	Types of Road	Speed Km/hr	Lead Distance Km	Travel time for truck			Fuel nxT liter		Labours MD		Rate Per Unit	Market Quarry Name
						$T=2x(d_1/v_1 + d_2/v_2 + d_3/v_3)$	Truck	Amount	Liter	Amount	MD	Amount		
1	Excavated Soil	Cum	Earthen	10	5									
			Gravel	20	1	1.10	0.2775	124.88	2.20	147.96	0.40	250.00	522.84	
			Bituminous	40										
2	Sand, Surkhi, Stone Dust, Chips	Cum	Earthen	10										
			Gravel	20	9	2.20	0.3835	172.58	3.74	251.54	0.30	187.50	611.62	
			Bituminous	40	26									
3	Gravel, river shingle, broken stone aggregates and bats	Cum	Earthen	10										
			Gravel	20	9	2.20	0.4720	212.40	4.62	310.73	0.50	312.50	835.63	
			Bituminous	40	26									
4	Boulder/Cobbles/quarry stone	Cum	Earthen	10										
			Gravel	20	1	0.14	0.1869	84.11	0.38	25.42	0.50	312.50	422.03	
			Bituminous	50	1									
5	Cement, Reinforcement Steel ,gabion wire, Fabricated Steel, G.I.C.I, Pipes, RCC Precast Element	MT Kg	Earthen	10										
			Gravel	20	9	0.95	0.2040	91.80	1.43	95.84	0.40	250.00	437.64	
			Bituminous	40	1									
6	Bitumen	MT	Earthen	10	1									
			Gravel	20	1	0.35	0.2200	99.00	0.91	61.2	1.00	625.00	785.20	
			Bituminous	40	1									
7	Timber for temporary works	Cum	Earthen	10	1									
			Gravel	20	1	0.35	0.1210	54.45	0.49	32.96	0.30	187.50	274.91	
			Bituminous	40	1									
8	RCC hume pipe-900mm dia-meter	Meter	Earthen	10							0.04	34.80		
			Gravel	20	10	3.80	0.3330	149.85	2.96	199.35	0.40	250.00	634.00	
			Bituminous	40	56									
9	RCC hume pipe-750mm dia-meter	Meter	Earthen	10							0.03	26.10		
			Gravel	20	10	3.80	0.3053	137.36	2.62	176.35	0.33	206.25	546.06	
			Bituminous	40	56									
10	RCC hume pipe-600mm dia -meter	Meter	Earthen	10							0.02	17.40		
			Gravel	20	10	3.80	0.2997	134.87	2.28	153.35	0.25	156.25	461.87	
			Bituminous	40	56									
11	RCC hume pipe-450mm dia-meter	Meter	Earthen	10							0.01	8.70		
			Gravel	20	10	3.80	0.2942	132.37	1.94	130.34	0.17	106.25	377.66	
			Bituminous	40	56									
12	Rock Material	Cum	Earthen	10	1									
			Gravel	20	1	0.35	0.1980	89.10	0.81	54.14	0.50	312.50	455.74	
			Bituminous	40	1									
13	Fuel, Water (by tanker)	KL	Earthen	10							0.01	8.70		
			Gravel	20			0.1400	63.00			0.10			
			Bituminous	40										